
N r 3 3  ( 7 0 9 ) w to re k , 1 4  s ie rp n ia  2 0 0 7  r. cen a  1 , 5 0 z ł (vato%)

Nie daj się sprzedawcy
Czy sprzedawca ma prawo 
odmówić przyjęcia reklamacji?
Czy można żądać w sklepie 
wymiany niedziałającego żelazka 
na nowe? Z ANNĄ SZCZEPOCKĄ, 
pełnomocnikiem starosty do 
spraw konsumentów rozmawiamy 
o uprawnieniach kupujących.

Zapraszamy na stronę 6

Rady Turku i  Powiatu droższe o 20 procent?

M b b B

Lokalne echa 
wojennych tajemnic
W sierpniowym numerze 
miesięcznika „Mówią Wieki”
Bogdan Cichy z Tuliszkowa 
opublikował artykuł zatytułowany 
„V-1 spada w Tuliszkowie". Oparty 
na wspomnieniach mieszkańców 
miasteczka tekst stanowi próbę 
odtworzenia wydarzeń sprzed 
ponad 60 lat, kiedy to w okolicach 
tego miasteczka spadały niemieckie 
pociski, które dla przegrywających 
wojnę Niemiec miały być cudowną 
bronią (wunderwaffe).

Czytaj na sir. 7

Zgodnie z propozycją resortu pracy najniższa pensja w Polsce ma 
9 3 6  z ł do 1 .1 2 6  zł. Jeśli ten  projekt wejdzie w  życie to  najbar- 
i m iejscy. A przyszłym roku diety w obu radach będą koszto- 
czas. W  efekcie, na sku tek  obowiązującego w  naszych samo- 
i powiatowy, raptem po roku zasiadania w
2 0  procent.
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od 1  stycznia 2 0 0 8 r. wzrosnąć z dotychczasowych  
dziej skorzystają na tym  turkowscy radni powiatowi 
wać podatnika niemal 1 0 0  tys. w ięcej niż dotych- 
rządach chytrego mechanizmu, każdy radny miejski 
obu radach, zwiększy sobie d ietę  przynajmniej o

ciąg dalszy na str. 4
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N ajnow sze, ekskluzyw ne

ZABIEGI 5PA
•  no w a  op aten to w ana  m eto da  usuw ania  tkanki tłu szc zo w ej, cellu litu  

•  terapia  laserowa (przebarw ienia, zmarszczki, trądzik, blizny, rozstępy, ce llu lit) 
•  m asaże relaksujące, d renu jące , lim fa tyczn e , w yszczup la jące  

■ w p ro w a d ze n ie  w  głąb skóry substancji od żyw czych
•  b e z in w a zy jn e  oczyszczen ie  skóry

•  lifting  tw a rzy , szyi, deko ltu , biustu  

•  usuw anie toksyn z organ izm u
•  pełen zakres usług kosm etycznych
•  likw id ac ja  p lam  p igm entacyjnych  

•  m an icure  ( tradycy jny, b io log iczny)

•  ped icu re  z  system em  m asującym  

•  tipsy (że lo w e  i je d w ab n ik o w e )
•  na jnow sze  tren dy  fryzu r

•  solaria  stojące (a trakcyjne  ceny!)
•  so larium  natryskow e (po lecane  n aw et d la  kob iet w  c iąży)

P o le c a m y  s p e c ja ln e  p a k ie ty  w a k a c y jn e ! ! !
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Jeździł bez numerów
N

um ery  identyfikacyjne 
sw ojego sam ochodu wy
ciął pew ien turkow ianin i 
od ponad roku  jeździł pojazdem  

bez tablic identyfikacyjnych ka
roserii i silnika. W  tym  czasie nie 
natrafił na kon tro lę drogow ą. Do

TUREK
W  c zw a rtek , 2  s ie rp n ia  tur- 

kow scy strażacy z PSP usuwali 
gniazdo os z ziem i przy chodniku  
obok bloków  na ul. K ościuszki i 
na Os. W yzwolenia.

W  piątek, 3 sierpn ia na ul. Spół
dzielców  strażacy  z PSP T urek  
dw ukrotnie usuw ali kokony os 
zagrażających ludziom . W  pierw 
szym  przypadku kokon osy  zrobi
ły na balkonie jednego  z bloków, 
a w  drug im  przy dachu  bloku.

W  nocy z  3  n a  4  s ie rp n ia  n a  
u l. B ro w a rn e j nieznany spraw ca 
płytą chodnikow ą wybił szybę w 
oknie salonu fryzjerskiego oraz lu
stro  w ew nątrz salonu. Straty osza
cow ane zostały na 600 złotych.

W  n ie d z ie lę , 5  s ie rp n ia  o 
godz. 3 . 5 0  n a  u l. U n ie jo w s k ie j 
zatrzym any został nietrzeźw y kie
row ca suzuki swift. 32-latek z Rze
pina, w  w ydychanym  pow ietrzu 
m iał 2,24 prom ila alkoholu.

Tego  sam ego d n ia  o godz. 
1 9 .2 0  n a  sk rzyżo w an iu  u lic  
U n ie jo w s k a  i N iep o d leg ło ś c i 
57-latek z W ągrow ca, kierujący 
polonezem , skręcając w  lewo w 
ul. N iepodległości potrącił jadą- 
cego z przeciw ka row erzystę. 65- 
latek  (m ieszkaniec T urku ) doznał 
obrażeń ciała i został odw ieziony 
do szpitala.

W e  w torek, 7  sierpnia na u li
cach: Spółdzielców, Różanej i Os. 
W yzw olenia strażacy z turkowskiej 
PSP usuwali gniazda i rój os.

Tego  sam ego d n ia  o godz. 
1 .1 0  n a  u l. D z ia łk o w e j poli
cjanci zatrzym ali 23-letniego k ie
row cę opla astra . Jak  się okazało, 
m ężczyzna był pod wpływem 
alkoholu. W  w ydychanym  pow ie
trzu m iał 3,3 prom ila alkoholu.

W  środę, 8  s ierpn ia  m ieszka
niec T u rk u  pow iad om ił policję  
o tym , że 8  czerwca znany mu 
osobiście 20-latek z T urku ukradl 
m u klucze od mieszkania, po czym 
go okradł. Łupem złodzieja padły: 
telefon komórkowy, dokum enty 
(nieaktualny paszport, legitymacja 
rencisty, książeczka wpłat czynszu), 
dwa aparaty fotograficzne, pilot do 
wideo, pięć kaset, latarka i 300 zło
tych. Poszkodowany mężczyzna 
straty oszacował na 2.000 złotych.

W  czw a rtek , 9  s ie rp n ia  n a  
u l. U n ie jo w s k ie j strażacy z PSP 
usuw ali rój pszczół. Pszczoły ob
siadły kosz na śm ieci, w  którym  
był słoik z resztkam i m iodu. T ego  
sam ego  dnia na u licach Spółdziel

piero  policjanci z sekcji krym inal
nej turkow skiej policji ustalili, że 
w  kw ietniu 2006 roku m ężczyzna 
szlifierką kątow a wyciął num ery  
opla kadetta . Podczas p rzeszu
kania m iejsca zam ieszkania m ęż
czyzny odnaleźli w ycięte tablice z

ców  i Kolskiej Szosie strażacy 
walczyli z osam i, k tó re  na balko
nie i w  ziem i zrobiły kokony.

Tego sam ego d n ia  o godz. 
1 0 .0 0  n a  u l. L eg ionów  P o l
sk ich  fordem  m ondeo jechał nie 
posiadający praw a jazdy, a w  do
datku będący pod wpływem alko
holu, 25-letni turkowianin. W  wy
dychanym  powietrzu miał ponad 2 
promile. M ężczyzna wiózł dwóch, 
rów nie jak  on pijanych pasażerów.

REJON
W  czw a rtek , 2  s ie rp n ia  o k o 

ło  godz. 1 4 .2 0  w  D o b re j nie
znany spraw ca podpalił śm ieci na 
gm innym  w ysypisku. P ożar uga
sili druhow ie z m iejscow ej OSP.

Tego  sam ego d n ia  po  godz. 
1 7 .0 0  s traż  zo sta ła  p o w ia d o 
m io n a  o p o żarze  w  P rzy k o n ie . 
N a pow ierzchni trzech  arów  w 
w yniku zaprószenia ognia przez 
n ieznaną osobę paliła się sucha  
traw a. P ożar ugasili strażacy z 
O SP Przykona.

2  s ie rp n ia  n a  te re n ie  g m in y  
P rzy k o n a  strażacy z m iejscowej 
O SP dw ukrotnie usuw ali kokony 
os zagrażających ludziom . W  Dą
brow ie gniazdo było w  altanie na 
działce letniskow ej, a w Laskach 
w  stodole.

W  p ią te k , 3  s ie rp n ia  o godz. 
3 . 4 5  w  C h le b o w ie  (gm ina T u
rek) 21-latek z T u rk u  kierujący 
citroenem  ZX z n ieustalonych 
przyczyn stracił panow anie nad 
pojazdem , zjechał na pobocze i 
dachow ał. O brażeń ciała dozna
ła 19-letnia pasażerka pojazdu, 
m ieszkanka gm iny T urek , k tó ra  
trafiła do tu rkow skiego  szpitala. 
Jak  się okazało, kierow ca był pi
jany. W  w ydychanym  pow ietrzu 
m iał 0,76 prom ila alkoholu.

W  nocy z  3  n a  4  s ie rp n ia  w  
Zdżarach  (gmina Kawęczyn) nie
znani sprawcy ukradli 3.000 m e
trów przewodu napowietrznej linii 
energetycznej, której w artość zo
stała oszacowana na 4.700 złotych.

W  sobotę , 4  s ie rp n ia  o 
godz. 1 3 .0 0  w  B u d a c h  S ło d 
k o w s k ic h  (gm ina T urek ) 21-letni 
m ieszkaniec tej gm iny, kierujący 
BM W , w w ydychanym  pow ietrzu 
m iał 0,64 prom ila alkoholu.

Tego  sam ego d n ia  po  godz. 
1 5 .0 0  w  K a czkach  Ś re d n ic h  

(gm ina T u rek ) k ierow ca BM W  
najechał na leżący na drodze 
m etalow y p ręt, k tó ry  p rzedziura
wił zbiornik  paliwa w  pojeździe. 
B enzyna w yciekła na jezdnię, z 
k tórej neutralizow ali ją  strażacy z 
turkow skiej PSP.

4  s ie rp n ia  p rze d  godz. 
2 2 . 0 0  w  M a ło s zy n ie  (gm ina 
W ładysławów) policjanci zatrzy
mali nietrzeźw ego row erzystę. 
Był nim  19-letni turkow ianin, k tó
ry  w  w ydychanym  pow ietrzu miał 
0,58 prom ila alkoholu.

num eram i. Zabezpieczyli rów nież 
dow ód rejestracyjny pojazdu.

Policjanci ustalają, dlaczego 
turkow ianin wyciął num ery  sam o
chodu. Spraw dzane je st m iędzy 
innymi źródło pochodzenia auta.

az

R ó w n ież  4  s ie rp n ia  godz. 
2 3 . 0 0  w  D ą b ro w ie  (gm ina Do
bra) n ieznany spraw ca podpalił 
dw ie bele sprasow anej słom y na 
polu. P ożar ugasili druhow ie z 
O SP D obra.

W  niedzielę , 5  s ierpn ia  w  M ił
kow icach kokon os strażacy z OSP 
D obra usuwali z poddasza altanki.

Tego  sam ego d n ia  o godz. 
0 . 3 0  n a  u l. T u rk o w s k ie j w  
B ru d z e w ie  1,2 prom ila m iał 36- 
letni row erzysta, m ieszkaniec 
gm iny Brudzew .

P ię tn a ś c ie  m in u t  p ó źn ie j n a  
te j sam e j u lic y  policjanci zatrzy
m ali kolejnego pijanego row erzy
stę. Tym  razem  był nim  27-letni 
brudzew ianin, k tó ry  miał prom il 
alkoholu w  organizm ie.

5  s ie rp n ia  godz. 2 2 . 5 0  s traż  i 
zo sta ła  p o w ia d o m io n a  o tym , 
że w  K u n a c h  (gm ina W ładysła
wów) pali się sam ochód m arki 
F ord  S ierra. Pożar w ybuchł z po
w odu zw arcia instalacji elektrycz
nej w  kom orze silnika pojazdu. 
Sam ochód ugasili strażacy z O SP 
W ładysław ów  i O SP Kuny.

W  p on ied zia łek , 6  s ie rp n ia  
o godz. 1 6 .3 0  w  N a ta lii (gmina 
Władysławów) na 277 k  autostrady 
A2, 38-letni kierowca forda focusa 
(mieszkaniec Świebodzic) podczas 
wyprzedzania ciągnika siodłowe
go m arki M ercedes z naczepą, 
uderzył w  lewy tylny narożnik na
czepy, po czym stracił panowanie 
nad pojazdem i dachował. Rannego 
kierow cę odwieziono do szpitala w 
Kole. 40-letniemu kierowcy m erce
desa ze S targardu Szczecińskiego | 
nic się nie stało. M iejsce zdarzenia 
zabezpieczali strażacy, którzy m.in. 
odcięli dopływ prądu w  fordzie, 
neutralizowali z jezdni substancje 
ropopochodne oraz sprzątali rozbi
te  elem enty pojazdów.

W e  w to re k , 7  s ie rp n ia  o 
godz. 1 7 .4 5  w e  W rz ą c e j (gm i
na T urek) 3,28 prom ila alkoholu 
w w ydychanym  pow ietrzu miał 
jadący oplem  kadettem , 43-letni 
m ieszkaniec gm iny T urek .

W  środ ę , 8  s ie rp n ia  strażacy  
usuwali gniazda os z drzew a w Ko- 
tw asicach (gm ina M alanów) oraz 
z poddasza budynku w  Ewinowie 
(gm ina Przykona).

Tego samego d n ia  po  godz. 
1 6 .2 0  w  B ratuszynie (gmina Bru- I 
dzew) iskra z przewodu wydecho 
wego ciągnika spowodowała zapale- i 
nie się na polu słomy po kombajnie. 
Pożar na obszai ze jednego ara gasili 
strażacy z OSP Kalinowa.

W  c zw a rtek , 9  s ie rp n ia  o 
godz. 1 9 .0 5  w  K o ry tk o w ie  
(gm ina T urek) 3,24 prom ila alko
holu w  w ydychanym  pow ietrzu ( 
miał zatrzym any p rzez funkcjo- i 
nariuszy do kontroli drogow ej, 
49-letni row erzysta, m ieszkaniec 
gm iny T urek .

M ia ł za łatw ić n ie istn ie jący zasiłek
W  bezczelny sposób nieznany sprawca wykorzystując  

naiwności starszego pana, wyłudził od niego pieniądze, za 
które rzekomo m iał mu załatw ić zasiłek z Urzędu M iejskiego  
w  Turku. Oszukany turkowianin nie dość, że dał nieznanemu 
sobie mężczyźnie pieniądze na koszty uzyskania, ja k  się 
później okazało, fikcyjnego zasiłku, to  jeszcze dał mu kw otę  
na łapów kę dla urzędnika, której zażądał pomysłowy oszust.

Wykorzystał
naiwność
staruszka

O szustw o m iało m iejsce w 
czw artek , 9 s ie rpn ia  m iędzy 
godz. 14.30 a 15.00 na dep taku  
ulicy Kaliskiej. Do spaceru jące
go ulicą w raz ze sw oją znajom ą, 
84-letniego tu rkow ianina, pod
szed ł n ieznany  m u m ężczyzna. Z 
k ieszen i koszu li wyjął m u dow ód 
osob isty  oraz leg itym ację ubez
pieczeniow ą, po tym  pow iedział, 
że U rząd M iejski w  T u rk u  w ypła
ca dla s ta rszych  osób  dodatk i do 
e m ery tu r  w w ysokości po 1.100 
złotych. S tarszy  pan  za in te re so 
wał się tym  dodatk iem , zatem  
o szu st opow iedział m u, że aby go 
uzyskać, należy  w płacić 150 zło
tych  na znaczki i dać 20 złotych 
łapów ki urzędnikow i.

T urkow ian in  uw ierzył w e 
w szystko, co m ówi m u napo tka

Policjanci turkowscy poszukują w łaścicieli samochodów  
okradzionych w  styczniu tego roku. Dokładnie chodzi o 
oddanie im dekielków  od śrub przy kołpakach.

Czyje 
to  dekielki

Spraw cam i kradzieży byli 
trzech  m ieszkańcy  gm iny  M ala
nów, k tórzy  jesien ią  i zim ą okrada
li sam ochody w T urku . Policjanci 
ustalili, że w styczniu tego  roku 
złodzieje w  wieku: 18, 19 i 20 lat 
okradli skodę  i dw a volksw ageny. 
O dzyskano dw anaście dekielków  
od kołpaków , ale n ieznani są  ich

Ukradli ubrania
Przebywającym na basenie trzem  nastolatkom  w Turku 

skradziono ubrania. Policjanci szybko schwytali złodziei i 
odzyskali łupy.

Zdarzenie miało m iejsce w 
czw artek, 9 sierpn ia po godz. 
16.00 policjanci zatrzym ali trzech 
m łodych turkow ian, k tórzy  okrad
li p rzebyw ających na basen ie  przy 
ul. Armii Krajowej, trzech  nasto 
latków  w  w ieku 11 ,12 i 13 lat. Łu
pem  złodziei padły dw a plecaki i 
to rba  z ubran iam i oraz telefonem

ny n a  ulicy m ężczyzna. D ał m u 
170 zło tych na rzek o m e koszty  
uzyskan ia  dodatku . O szust wziął 
p ien iądze i dokum en ty  poszko
dow anego, po czym  odszedł w 
k ie ru n k u  placu W ojska P olsk ie
go. D opiero  w tedy  sta rszy  pan 
zastanow ił się  i poszed ł do U rzę
du M iejskiego w T u rk u , gdzie  w 
punkcie  inform acyjnych spytał o 
w spom niane dodatk i do em ery 
tur. T u  dow iedział się, że n icze
go  tak iego  nie m a. W  tej sy tua
cji 84-latek postanow ił pójść do 
tu rkow skiej policji, gdzie  zgłosił 
oszustw o. F unkcjonariusze  m ają 
tru d n e  zadanie, bo szukają oszu
sta  o k tó rym  niew iele w iedzą, 
gdyż sta rszy  pan i jego  znajom a 
n ie potrafili go  dok ładn ie opisać.

a z

w łaściciele, gdyż nie zgłosili oni 
kradzieży. Zaś sam i spraw cy nie 
pam iętają, na jakiej ulicy w T urku  
je  ukradli.

D latego w łaściciele au t w spo
m nianych  m arek , k tó re  zostały 
okradzione, m ogą zgłaszać do 
turkow skiej policji.

az

kom órkow ym . N iedługo po zgło
szeniu funkcjonariuszom  udało 
się  ustalić i schw ytać spraw ców  
kradzieży oraz odzyskać sk ra
dzione przedm ioty. Złodziejami 
okazali się będący  pod wpływem 
alkoholu turkow ianie: 16-latek 
(0,42 prom ila), 20-latek (1,68 pro
mila) i 21-latek (1,12 prom ila), az



ECHO TUKKll

z a w ra c a  się z APELEM do m ieszkańców  M iasta Turku i Powiatu Tureckiego o  p o m o c  
w  u tw o rze n iu  listy ŻOŁNIERZY POWSTANIA WARSZAWSKIEGO 

pochodzących lub zam ieszkałych w  Pow iecie T ureck im  
Zw racam y się do uczestn ików  w alk pow stańczych i ich rodzin, o pow iadam ianie nas o pow stańczych 
żołnierzach ich w alkach i losach. Z ebrane m ateriały  posłużą nam  w  h arcersk ie j akcji Pow stania W arszaw 
skiego, k tó re  przeprow adza nasze środow isko już od 2006r. Inform acje m ożna dostarczać osobiście do 
Redakcji G azety "ECHO TURKU” ul. Szosa K olska 3, codziennie w godz. 8.00 -15 .00  lub pocztą elek tro
niczną : echo@ turek.net.p l lub um aw iać się z harcerzam i telefonicznie i poczta e lek tron iczna 0 601 910
558 -  dh  T om asz Stolarski, turdiaver@ w p.pl lub 13tgdhdiabelki@ w p.pl. 1 lh v dhyenfa»@wp,pj

Do serca przytul psa...
Dziś prezentujemy kolejne psy, które poszukują nowych w łaścicieli. Zw ierzęta trafiły do 

Schroniska dla Zw ierząt w  Turku jako  bezdomne. Odchowane, wykarm ione, wysterylizowane  
i czyste czekają na nowych panów.

Szczeniak czeka 
wciąż na pana

Od początku w akacji na łam ach naszego tygodnika ukazu
je  się cykl artykułów pod jednym tytu łem  “Do serca przytul 
psa...” Prezentujemy w nich czworonogi, które porzucone 
przez swoich “panów” trafiły do turkowskiego schroniska. 
Zachęcam y w ten sposób, by zaopiekować się zwierzakam i, 
o których mówi się, że są najlepszymi przyjaciółmi człowie
ka. Jednak alarm ujące informacje od naszych Czytelników  
dowodzą, że nie każdy człowiek zasługuje na przyjaciela, na
w et na czterech łapach.

14 s ie rp n ia  2007 r.

Aby stać się  posiadaczem  psa 
(za darm o!) w ystarczy m ieć dobre 
serce  i zgłosić się do schron iska 
w raz z dow odem  osobistym  oraz 
sm yczą, czy kagańcem  dla zwie
rzaka, k tó rego  chcem y przygar
nąć. Jeśli k to ś  n ie posiada sm yczy 
lub kagańca m oże czw oronoga 
wziąć na rękach . S chronisko znaj
duje się na te ren ie  Oczyszczalni 
Ścieków  przy ulicy G ranicznej i 
je s t czynne w  godzinach od 7.00 
do 15.00.

M ieszkamy razem  w kojcu - ja  jestem  Jo rk , a mój towarzysz to 
Ross. O boje jesteśm y wesołymi psam i lubiącym i zabawy. Z  pewnością 
będziemy dobrzy do pilnow ania Ciebie i Twojej rodziny. Jeżeli któryś z 
nas w padl Ci w oko to możesz nas przygarnąć. P rzyjdź po nas!

W  minionym tygodniu w Turku, ta k  ja k  w  poprzednim, nie
ustalony sprawca zniszczył zaparkowane samochody.

Kto w Turku niszczy auta?
W  nocy z 3 na 4 sie rpn ia na 

ul. M ilew skiego zniszczony zo
stał renau lt laguna. N ieustalony 
do tychczas spraw ca porysow ał 
przednie praw e drzwi, stłukł 
przednią szybę i poprzebijał opo
ny w e w szystk ich  ko łach  pojazdu.

Bezpieczny weekend
Pod tak im  hasłem w policja w  całej W ielkopolsce w  dniach 

od 1 0  do 1 9  sierpnia prowadzić będzie akcję  na drogach.

W akacje to  o k res  w zm ożone
go ruchu  na drogach . Ruch ten 
je s t jeszcze w iększy w  czasie tzw. 
d ługich  w eekendów .

-W łaśnie w zw iązku ze zbliża
jącym  się kolejnym takim  weeken
dem, policjanci ruchu drogowego 
przeprowadzą wzmożone działania  
pod nazw ą Bezpieczny weekend”. 
N a trasach pojaw i się zwiększona  
liczba funkcjonariuszy. Będą oni 
czuwać nad płynnym  ruchem  po
jazdów, a w przypadku utrudnień,

< ' \

W łaściciel straty  oszacow ał na 
1.900 złotych.

P o p rz ed n ie j nocy , d o k ła d 
n ie  oko ło  godz . 2.00, 3 s ie rp n ia  
p rzy  al. P iłsu d sk ie g o  rów n ież  
n ie zn a n y  sp raw ca  p o p rze c in a ł 
w szy s tk ie  opony , s tłu k ł k lo sz e

wskazywać drogi objazdowe oraz 
nadzorować skrzyżowania, by nie 
dopuścić do ich blokowania -  infor
m uje nadkom . Rom uald P iecuch, 
pełniący obowiązki rzecznika p ra
sow ego K om endy W ojewódzkiej 
Policji w Poznaniu.

Jak  się dow iadujem y, policjan
ci m aja zdecydow anie reagow ać 
na w szelkie w ykroczenia, k tó re  
m ogą przyczynić się do pow stania 
zagrożenia na drodze. Szczególną 
uw agę zw racać będą  na jadących

M am  na imię W iki i jestem  
m łodą dw uletnią, wysterylizowa- 
ną suczką. W  schronisku miesz
kam  od niedaw na, dlatego jestem  
nieśm iała o raz troszkę p rzes tra 
szona. M am  czarne fu terko  z do
datk iem  białego i brązow e łapki. 
C zekam  na Ciebie i tak  ja k  każdy 
po trzebu ję czułości.

Bona- tak  m am  na imię. B ar
dzo lubię zabaw y i tow arzystw o 
innych. M am  około 6 miesięcy 
i będę sporaw a, jeśli Ci to nie 
p rzeszkadza to weź m nie ze 
schroniska. Nie będę spraw iała 
problem ów  w w ychowywaniu 
mnie. Jestem  szaro-czarnej m a
ści w pręgi. Tęsknię!

ty ln y ch  lam p  o raz  lew e lu s te r 
ko  ze w n ę trz n e  fo rd a  m o n d eo . 
P o szk o d o w an y  w łaśc ic ie l łącz
n e  s tra ty  ob liczy ł n a  1.500 zło
tych .

O biem a spraw a zajm ują się 
turkow scy  policjanci, k tórzy  po
szukują w andala bądź w andali 
niszczących pojazdy. az

z nadm ierną p rędkośc ią  oraz na 
trzeźw ość kierujących. Ponadto, 
w  tro sce  o bezpieczeństw o naj
m łodszych podróżnych, kontro lo
wać będą sposób  ich przew ożenia 
w  fotelikach sam ochodow ych.

Kontroli powinni spodziew ać 
się w  długi w eekend  kierow cy 
sam ochodów  ciężarow ych. F unk
cjonariusze bow iem  b ęd ą  spraw 
dzać zasadność ich przejazdu, 
podczas obow iązyw ania zakazu 
ruchu  n a  d rogach  pojazdów  o 
dopuszczalnej m asie całkow itej 
przekraczającej 12 ton. az

Zaledwie przed tygodniem  
opisywaliśmy tragiczną historię 
Turko, psa nazwanego tak przez 
pracowników turkow skiego schro
niska. Skatowanego, porzuconego 
przez właściciela i wycieńczonego 
zwierzaka znaleźli m ieszkańcy 
Turkowic. Mimo że zaalarmowali

M łody szczeniak, którego d o k arm ia ją  m ieszkańcy Turkow ic czeka 
na swojego pana.

pracowników schroniska, niestety 
nie zdołali przez to uratow ać go 
przed śm iercią w m ęczarniach. 
P ies zmarł. A do naszej redakcji 
dotarły informacje, wskazujące 
na właściciela psa. Dysponujemy 
nimi, jeśli turkow skie PGKiM zde
cyduje się obarczyć go kosztam i 
leczenia zwierzęcia.

I tym  razem  m ieszkańcy T urko
wic pochylili się nad losem  kolej
nego czworonoga. -Ponad miesiąc 
tem u w rejonie ulicy Jaśminowej 
podrzucono szczeniaka. W łaści
ciel być m oże zapomniał że miał 
kiedyś psa... Może już wrócił z u r
lopu? Z zachowań zwierzaka moż
na wnioskować, że od urodzenia 
przebywał z ludźmi -  piszą do nas 
m ieszkańcy Turkowic.

Sympatyczne zwierze koczuje 
przy domostwach. -Trzeba byłoby 

R g f l - A M A i j i

Koniec z ołowiem w oknach pvc!
W yelim in o w an o  ju ż  o łów  

z paliw , te ra z  p rzy sz ła  kolej 
n a  o k n a  pvc. O łów  w  o k n a c h  
je s t, a le  b y ć  n ie  m usi. W ykazał 
to  p ro d u c e n t s to la rk i o k ie n 
nej BU D V A R C e n tru m  SA. 
W a rto  w iedz ieć , że  o k n a  pvc 
o w y m ia rach  1,5 x  1,5 m  za
w iera ją  410g  cz y ste g o  ołow iu. 
N ie  do tyczy  to  je d n a k  o k ie n  z 
BU D V AR C e n tru m  SA, k tó re  
są  w y k o n an e  z m a te ria łó w  n ie  
zaw iera jących  ołow iu. B u d v ar, 
o p ie ra jąc  się  n a  w y n ik ac h  b a 
d ań  P o lsk ieg o  Z ak ładu  H ig ie
n y  je s t  je d y n ą  firm ą, k tó ra  wy-

nie mieć serca, żeby nie dać po mie
siącu sąsiedztwa skrom nego po
karm u zwierzęciu -  informują nasi 
Czytelnicy z Turkowic. I dodają, że 
pies jest zabawny i lgnie do ludzi.- 
Zgłoszenie sprawy do schroniska 
nie załatwia sprawy, gdyż na to m u
szą wyrazić zgodę władze gminy

(pobyt psa w schronisku kosztuje 
12 zł na dobę), które za to płacą z 
budżetu gminy -  przekonują.

Dlatego zatroskani o los zwierza
ka mieszkańcy Trukowic zwrócili 
się do nas z prośba o interwencję, 
mając nadzieję, że ktoś pieska roz
pozna. -Może w ten sposób sąsiad 
byłemu właścicielowi przypomni o 
psie, może dzieci go rozpoznają ? - 
tymczasowi opiekunowie czworono
ga mają jeszcze nadzieje, że szcze
niak może uciekł, albo zabłąkał się.

Dopóki jest ciepło i pokarm pies 
da sobie radę, ale co się stanie z 
czworonogiem zimą? A ta zbliża się 
dużymi krokami. Może warto powta
rzać sobie słowa lisa z Małego Księ
cia Antoine de Saint-Exupery’ego: 
“Ludzie zapomnieli o tej prawdzie. 
Stajesz się odpowiedzialny na za
wsze za to, co oswoiłeś”. ika

d aje  ce rty fik a t n a  b ra k  o łow iu 
w  o k n ach .

Inn i p ro d u c e n c i w ykorzy 
stu jąc  h o s s ę  n a  ry n k u  b u d o w 
lan y m  udają , że  p ro b le m u  n ie 
w idzą. J a k  d łu g o  je szc ze ?  J a k  
zw ykle  za leżeć  to  b ę d z ie  od  
k lien tów .

S zczegó łow e in fo rm ac je  do 
ty c zą ce  o k ie n  b e z  o łow iu  m oż
n a  u zy sk ać  p o d  n r  infolinii: 0 
801 404 801; 0 601 908 908 lub  
w  b iu rz e  BU D V AR C e n tru m  
SA, k tó re  zna jdu je  się:

T U R E K , u l. B row arna  
1 4 , t e l . ( 0 6 3 ) 2 7 8  3 8  7 8

213/DK
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ciąg dalszy ze s tr.1

Krótka historia sprytnego  
pomysłu

Radni pow iatu  tu rec k ieg o  na 
pom ysł pow iązania w ysokości 
sw oich d ie t z w ysokośc ią  najniż
szej płacy krajow ej b ru tto  w pad- 
li już  p rzed  ośm iu  laty. T yle, że 
p en sja  m in im alna b ru tto  dla n a 
szych  sam orządow ców  oznacza 
kw otę  netto , k tó ra  trafia do  ich 
k ieszen i. Je d n a k  tak a  w ysokość 
d ie ty  była d la  n ich  n iezby t za
dow alająca, bow iem  uchw alili 
d odatkow e m nożn ik i ro snące j 
co ro k u  kw oty. W  efekcie , d ie ta  
p rzew odn iczącego  rad y  rów na 
się  p łacy m in im alnej razy  dwa, 
dla jeg o  zastępców  obow iązuje 
m nożn ik  -  1,75, szefom  kom isji 
p rzyznano  m nożn ik  pó łto ra  pła
cy m inim alnej, a ich zastępcom  
-  1,25. jed y n ie  tzw. szeregow ym  
rad n y m  m usi w ystarczyć rów 
n ow arto ść  pensji m inim alnej. 
P ow tórzm y raz  jeszcze , tylko dla 
p racow ników  oznacza to  p łacę 
b ru tto , bo  już  d ie ta  rad n y c h  je s t 
p o b ie ran a  w  całej jej w ysokości.

I
Gotowi na wyborcze 
przymrużenie oka

G dyby  n ie  p isow sko-lisow y 
k a b a re t  fun d o w an y  n am  p rzez  
w arszaw sk ich  po lityków  to  m ie 
libyśm y  czas  g łęb o k ie j k a n ik u 
ły. A le w iad o m a rzecz , sto lica. 
J e d n a k  z trw ające j tam  zaw ie
ru c h y  p o c ie c h ę  m o g ą  m ieć  je 
d y n ie  m e d ia  c e n tra ln e , k tó rzy  
w cale  n ie  m u sz ą  zam artw iać  
s ię  o czo łów kow e ty tu ły . Co 
in n e g o  m y, czyli p ism ak i g a z e t 
loka lnych . N a p o c iec h ę  n ie b o 
rak i m am y  w praw dzie  je szc ze  
n a sze g o  T u ra , a le  sam y m  sp o r
te m  n ie  m o ż n a  w ypełn ić  ca łeg o  
n u m e ru . C hoc iaż  ta cy  np. rad n i 
pow iatow i i m ie jscy  z p ew n o ś
cią  w oleliby  E ch o  w yp ełn io n e  
je d y n ie  te k s ta m i op iew ającym i 
su k c e su  n asze j d rużyny . A le 
n ie  m a  tak  d o b rze . C w aniacz- 
kow ie. N ajp ierw  zw iązali sw oje 
d ie ty  z w y so k o śc ią  najn iższej 
p łacy  krajow ej, odpow iedn io  ją  
je sz c z e  d la  s ie b ie  m n o ż ąc  p rzez  
w łaściw y w sk aź n ik  i chc ie liby , 
że b y  by ło  ciszej n ad  tą  tru m n ą . 
C o to , to  nie!

W p raw d z ie  k o le jn e  w ybory  
sa m o rz ąd o w e  czek a ją  n a s  do 
p ie ro  za  trz y  d łu g ie  la ta, a le  za 
to  m a m y  je sz c z e  w  pam ięc i w y
b o rc z e  h a s ła  n aszy c h  rad n y c h . 
T a k a  ra d n a  M ary la  S to la re k  ro k  
te m u  d ek la ro w a ła  w  sw ojej u lo t

W ów czas loka lna op in ia publicz
na n ie  d o s trze g ła  całej p rzew ro t
nośc i tkw iącej w  tym  uchw alo 
nym  w  ro k u  1999 m echan izm ie. 
M oże d la tego , że p łaca m in im al
na obow iązująca je  w  2000r. wy
nosiła  sk ro m n e  700 zł. A  po tem  
poszło  już  g ładko . W  ro k u  2003 
płaca m in im alna w zrosła  do 800 
zł, aby  w  2005r. op iew ać n a  sto  
zło tych w ięcej. O b ecn ie  kw ota 
ta  u s ta lo n a  je s t n a  poziom ie 936 
zł.

Rajcy m iejscy nie chcieli 
być gorsi

D ziew ięć m iesięcy  tem u 
turkow scy  radni m iejscy  posta
nowili nie być g o rsi od sw oich 
pow iatow ych kolegów  i p rzegło
sowali identyczny m echanizm . 
W  T u rk u  zaw rzało, bo pow yższa 
decyzja dla w iększości radnych  
oznaczała „na dzień  dob ry” pod
w yżkę n a  poziom ie stu  procent. 
T ym  sam ym  n a  d iety  m iejskich  
rad n y ch  po trzeba będzie  te raz  
w ydać o ponad  160 tys. zł wię
cej niż w  roku  ub ieg łym  i łączny

ce  s ta ra n ia  o o b n iż k ę  d iety . A 
tu  m a sz  b ab o  p lacek . N ie  dość , 
że  n a  sa m  p o cz ą tek  k ad en cji 
ró w n ież  g ło sam i jej p artii (PiS) 
„w ciśn ię to” jej g ru b ą  podw yż
k ę , to  ju ż  po ro k u  za s ia d an ia  na 
fo te lu  rad n e j m ie jsk iej g ro z i jej 
k o le jn a  p o dw yżka  o „d ro b n e ” 
330 złociszy . P e rsp e k ty w a  ta k a  
m u si zap ew n e  m o cn o  fru s tro 
w ać k aż d e g o  polityka. T y m  b a r 
dziej h o łd u ją ce g o  id e o m  P o lsk i 
so lid arn e j, sp raw ied liw ej itd ., 
itp. A lbo tak i T a d e u sz  Rabie- 
ga. P rz e d  bodaj sz eśc io m a  laty  
o s tro  sz to rco w ał ó w cz esn e g o  
b u rm is trz a  M a rc ze w sk ieg o  
pu b liczn ie  g a rd łu jąc  za d ie tą  w  
w y so k o śc i sym bo licznej zło tów 
ki. O d te g o  h e ro ic z n e g o  czasu  
m inę ły  ra p te m  72 m iesiące , a  
n a sz e m u  rajcy  „g roz i”, że  ty ch  
(już w ca le  n iesy m b o liczn y ch ) 
z ło tó w ek  p rzy jdz ie  m u  w  d iec ie  
p o b ie ra ć  1.970 razy  w ięcej n iż  
s ię  n ie  ta k  d aw no  dom agał.

A le m o że  n ie  zauw aży łem , że 
n aszą  k ra jo w ą w alu tę  d o tk n ą ł 
o s ta tn io  k a tak lizm  ja k ie jś  hi- 
perinflacji i po  w yp ła tę  ro d acy  
m u sz ą  u d aw ać  się  ze  sp o rą  w a
lizeczką? A  tak  sw oją d ro g ą , to  
je s te m  w ielce  c iek aw  o s tro śc i 
dow cipu , w  ja k i n a tu ra  w y p o sa
żyła n asz y c h  rad n y c h . Bo m o że

kosz t d ie t w yniesie 351 tys. zł. 
W  pow iecie zaś na d iety  w  roku  
bieżącym  w ydam y 331 tys. zł. 
P rzew odniczący obu  rad  i trzej 
n ieetatow i członkow ie Zarządu 
Pow iatu (Rom an Rybacki, Lech 
Zielony, M irosław  Kałużny, H en
ryk  K ranc i W ojciech Rusek) 
o trzym ują m iesięczne d iety w  
w ysokości 1872 zł netto . Ich  za
stępcy  (M ałgorzata G olczyńska, 
Z enon K urzaw a, T ad eu sz  Ra- 
b iega i M aryla S tolarek) dostają 
po 1.638 zł. W  sum ie cz ternastu  
szefów  kom isji pob ie ra  d iety w  
w ysokości 1.404 zł. W  pow iecie, 
gdzie n ie m a radnych  bez  funkcji, 
najniższa d ie ta  ak tualn ie w ynosi 
1.170 zł (zastępca szefa kom isji). 
Jedyn ie  w  m ieście siedm iu  szere
gow ych radnych  opozycji dosta je 
„gołe” 936 zł.

A radnem u i tak  
dieta  rośnie

Słow em , radn i obdzielili się cał
k iem  sym patycznym i sum kam i. 
Ale oto re so r t pracy  dogadał się 
cen tra lą  zw iązkow ą Solidarności

by ć  in te re su ją c e  ja k  te ż  zag ło 
su ją  n as i co ra z  ho jn ie j u p o sa 
żen i rad n i n ad  p odw yżką  cen  
za  w yw óz śm iec i. P rz y p o m n ę  
ty lko , że  zap o w iad an a  je s t  ta k a  
podw yżka i to  w  h o rre n d a ln e j 
w ysokośc i. In te re su ją c e  m oże  
by ć  u z a sa d n ie n ie  tak ie j podw yż
k i p rzy  je d n o c z e śn ie  ro sn ąc e j 
d iec ie  rad n y c h . C h o c iaż  m a m  
n a  to  pom ysł! O tóż p ro p o n u ję  
ab y śm y  so lidaryzu jąc  s ię  z n a 
szym i rad n y m i b e z  sz em ran ia  
p rze łk n ę li p o dw yżkę  ich  d ie t i 
je d n o c z e śn ie  zw ięk szo n ą  o p ła tę  
za  śm iec i. O czyw iście  w  ram a ch  
idei „S o lidarna P o lsk a ”. U dając, 
że  w p isu je  się  to  rze cz  ja sn a  w  
inny  p ro je k t p o lityczny  sz u m n ie  
nazyw any  „T anie p a ń s tw o ”. W  
ty m  p rzy p a d k u  ch o d z i oczyw i
śc ie  o tan i sa m o rz ąd . P om ysły  
te  ra d z ę  d o b rz e  zap am ię tać , bo  
w  św ie tle  w y b o rczy ch  zapow ie
dzi, k tó ry m i co  ru sz  n a m  g ro ż ą  
ja k  raz  m o g ą  się  o n e  za  chw ilę  
b a rd z o  p rzy d ać . B o u b ieg ający  
się  o n a śze  g ło sy  po litycy  znów  
b ę d ą  w cisk ać  n am  k it o tan im  
p ań s tw ie  i te m u  p o d o b n y ch  
sy m b o liczn y ch  z ło tów kach . A  
w ted y  w szy s tk ie  te  d y rd y m ały  
b ęd z ie m y  m ogli p o trak to w a ć  z 
p rz y m ru ż e n ie m  oka.

A n d rz e j J a r e k
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i przyjął projekt, że  od 1 stycznia 
2008r. najniższa płaca m a w zros
nąć o 190 zł i w ynosić 1126 zł 
b ru tto  m iesięcznie. W ypoczyw a
jący  n a  w akacjach tu rkow scy  rad 
ni na w ieść o pow yższej propozy
cji m ogą  zacząć zacierać ręce. Bo 
od czego je s t spry tn ie uchw alony 
m echan izm  przelicznikow y. W  
jego  w yniku d ie ta  przew odniczą
cych rad  i członków  zarządu  po
w iatu w zrośn ie o 380 zł i z  now ym  
rok iem  będzie  w ynosić 2.252 zł 
m iesięcznie. W spom niana czw ór
ka zastępców  przew odniczącego 
zacznie o trzym yw ać m iesięczną 

i d ie tę  n a  poziom ie 1970 zł. W zrost 
o 332 zł. Zaś d ie ta  szefów  stałych 
kom isji w  obu  rad ach  w zrośn ie o 

i 285 zł. I od now ego roku  np. D a
riusz  Jasak , M arian  Zając, K rzysz
tof M ajda, Je rzy  P ionke, Józef
Paw lak, Jan  K onieczny, B ogdan 
R adecki czy K atarzyna Szklanko 
b ę d ą  kon ten tow ać się d ie tą  1689 
zł m iesięcznie. W  tym  m iejscu

| n ieodparcie  m oże nasuw ać się 
s ta re  porzekad ło  pow tarzane 
przez n ieznających trudów  pracy 

i na roli m ieszczuchów  o chłopie, 

k tó ry  śpi, a  w  polu m u  sam o ro ś
nie. W  tym  przypadku po rzekad
ło raczej n iezbyt trafne. Za to  w  
przypadku tu rkow sk ich  radnych  
jak  najbardziej. Bo w idać, że na
w et, g d y  rad n y  m a w akacje, to  i
tak  d ie ta  m u zg rabn ie  rośnie. 

Heroizm, który przem ija
z d ie tą

W ejście w  życie om aw iane
go  p ro jek tu  znaczn ie  zw iększy 
i tak  już  sp o re  w ydatk i n a  d ie ty  
rad n y ch . N ajbardziej b ęd z ie  to 
w idoczne w  p rzy p ad k u  rad y  po
w iatu  tu rec k ieg o , g dz ie  roczny  
k o sz t d ie t w yn iesie  ponad  398 
tys. zł i b ęd z ie  o dw adzieścia  
p ro c e n t w yższy od w ydatków  za

Porównanie wysokości miesięcznej diety radnych powiatowych i miejskich 
w 2007 i w 2008r. po podwyżce piacy minimalnej (kwoty netto)

Ł ą c z n ie  40  (19 w  p o w ie c ie  i 21 w  m ie śc ie )
F u n k c ja  r a d n e g o 2007 2008
P rz e w o d n ic z ą c y  r a d  (2) 1.872 2 .252
C z ło n e k  Z a rz ą d u  P o w ia tu  (3) 1.872 2 .252
W ic e p rz e w o d n ic z ą c y  (4) 1.638 1.970
S ze fo w ie  komisji s ta ły c h  (14) 1.404 1.689
Z a s tę p c y  (10) 1.170 1.407
R a d n y  b e z  funkcji (7) 936 1.126

■  2 0 0 0  

■  2 0 0 1

2 0 0 2

2 0 0 3
■  2 0 0 4

■  20 05
■  2 0 0 6  

2 0 0 7
■  2 0 0 8

planow anych  n a  ten  rok , n a  k tó 
re  u jęto  w  b u d żecie  331 tysięcy 
zł. N iew iele m niej w  ro k u  przy
szłym  b ę d ą  kosztow ały  podatn i
k a  d ie ty  rad n y c h  m iejsk ich , k tó 
ry ch  w ysokość p rzek ro czy  378 
tys. zł i b ęd z ie  w iększa  od teg o 
rocznych , k tó re  m ają poch łonąć 
351 tys. zł.

W  spraw ie  obow iązyw ania od 
przysz łego  ro k u  now ej kw oty  
p łacy m in im alnej na raz ie  je s t 
ty lko p ro jek t rozpo rządzen ia  
re so r tu  pracy. Ale raczej n ie  b ę 
dzie to  n iższa  niż 1126 zł sum a. 
P rędze j m oże być ona jeszcze  
w yższa. O to bow iem  np. związ
kow a cen tra la  O PZZ obsta je  
przy  kw ocie n a  poziom ie 1380 
zł m ies ięczn ie . Z a tem  je szc ze  o 
23 p roc, w yższej n iż  p ropozycja  
rządow a. G dyby zw iązkow com  
udało  się  p rze fo rso w ać  swój 
p ro jek t, to  p rzy  obow iązu jącym  
u n a s  m ech a n izm ie , łączny  
k o sz t d ie t w  obu  ra d a c h  w  ro k u  
p rzy sz ły m  s ię g n ą łb y  je d n e g o  
m iliona zł. Bo z d ru g ie j s tro n y , 
raczej ilu zo ry czn e  są  nadz ie je  
n a  to, że tu te js i ra d n i w ykażą 
s ię  u m ia rk o w a n iem  i o g ran i
czą sw oje d ie te ty cz n e  ape ty ty . 
Z w łaszcza, że  ja k  s ię  d ow iedz ie
liśm y  je d e n  z funkcy jnych  ra d 
nych  nerw ow o  d o c iek a ł czy aby  
w  cz as ie  w akacji rad n y m  należy  
s ię  je d n a k  p e łn a  d ie ta . Ja k że b y  
inaczej. I je s t  to  ty m  sm u tn ie j
sze , że ów  rad n y  dał s ię  p rzed  
p ięc io m a la ty  szerze j poznać, 
k ied y  to  z p e łnym  h e ro iz m e m  
p rzek o n y w a ł sw o ich  ko legów  
do p e łn ien ia  ra jcow sk iej funkcji 
za p rzysłow iow ą z ło tów kę. C hy
b a  m u  p rzeszło . Bo m o że  je s t  
tak , że  n aw e t na jw iększy  h e ro 
izm  p rzem ija  raz em  z d ie tą?

A n d rz e j J a re k
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Czas sierpniowych pielgrzymek
KOMUNIKAT
Przedsiębiorstwo Komunikacji Sam ochodow ej 
w Turku S.A.

W  tym  roku, w d ługą trasę  do jasnogórskiego k lasztoru  wyruszyło z T urku  ponad  170 pątnników . J a k  
mówią, w drodze chcą zm ierzyć się nie tylko z wyzwaniem  n a tu ry  fizycznej, ale także duchow ej.

in form uje P asa że ró w  k o rzy sta ją cy c h  z  b iletów  m ies ięczn y ch  
PKS Turek, iż is tn ie je  m oż liw ość zak u p u  b iletów  m ie s ię cz n y ch  

w n a s tę p u ją c y c h  p u n k ta ch  :

I. Konin - ul. Kolejowa 1
Terminal Międzynarodowych Przewozów Autokarowych (przy Dworcu PKP)

II. Konin - ul. Szarych Szeregów 1/3
Biuro Turystyczne „Jaworski” - filia (przy Dworcu PKS w Starym Koninie)

* czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 16.00, 
w soboty od 9.00 do 12.00

III. Tuliszków - Plac Powstańców Styczniowych 6,
IV. Uniejów -  ul. Kilińskiego 18 (Komenda Hufca)

* czynne w pierwszy i dwa ostatnie dni robocze każdego miesiąca 

Serdecznie zapraszamy

S
ie rp ień  to  jak  w iadom o 
czas p ie lg rzym ek  do 
C zęstochow y. N ie ina
czej było i w  tym  ro k u  k iedy  to 

w ub ieg łym  tygodn iu  z T u rk u  
na Ja sn ą  G órę po raz  s ied em n a
sty  w yruszyli nasi pielgrzym i.

S pod kościo ła pod w ezw a
n iem  św. B arbary  tym  razem  
w yruszyło  ponad  170 pie lgrzy
mów. W ym arsz poprzedziła 
m sza św., w  trak c ie  k tó rej ka
zan ie w ygłosił b iskup  diecezji 
w łocław skiej ks. W iesław  Me- 
ring . Po m szy  ks. bp  żegnał

K siądz biskup W iesław M ering osobiście w ypraw iał pielgrzym ów  na długą trasę , a przy okazji naw ią
zywał znajom ości z m ieszkańcam i T urku.

www.air.turek.pl

SPMEY CEN Y M M M M  ! 
T e g o  j e s z t z e  u  n a s  n ie  b y ł o l l l

LG EXPRESS * ) Q Q Q  
*  FS-2A4GY Z O 7  7 ,

ASUS F2HF-5A041
CM520 : 6-'15/S0 SArA/5l2RŁB 
OVOSM/W!-F!«nthCAt«eSV 
,512MB w PROMOCJI = 1024M5

ACER EXT 5 2 0 4  WLMi
W  36 13.4 INTEL 9ÓD 5I2M 3RAM  
S3GB DVDSM WLAN LIMUX 
' i  sysienicn- WINDOWS WST.A - 199S zl

u l .  Ż e r o m s k ie

i b łogosław ił w iernych , roz
poczynających p ie lgrzym kę. 
P ielgrzym om  i Żegnającym  ich 
krew nym  i przyjaciołom  tow a
rzyszyła o rk ie s tra  KWB .A da
m ów ” SA.

G rupa tu rk o w sk a  w yruszyła 
w raz z w iernym i z parafii ko 
n iń sk ich , k tó rzy  sw oją w ędrów 
k ę  rozpoczęli dzień  w cześn iej. 
W  tym  ro k u  z K onina w yszło 
ok. 240 pie lgrzym ów , tj. ok. 40 
m niej niż było to  w p rzed  ro 
k iem . Ja k  nam  pow iedzia ł ks. 
M irosław  F rankow sk i, g o sp o 

d arz  i g łów ny o rg an iz a to r 
u ro czy sto śc i, do  tu rk o w sk ich  
p ie lg rzym ów  na tra s ie  dołączy 
je szc ze  trzy d z ies to o so b o w a 
g ru p a . C ala tra s a  je s t  p recyzy j
n ie  zap lanow ana i w iadom o, że 
p rzybycie  g ru p y  tu rkow sko-ko- 
n iń sk ie j do  C zęstochow y  p rze 
w idziane zosta ło  n a  pon iedzia
łek , 13 s ie rp n ia  p u n k tu a ln ie  o 
15.30. P ie lg rzym om  n a  tra s ie  
cały  czas tow arzyszy  w ynajęta  
c iężarów ka, k tó ra  przew ozi ich 
b ag aże  pod różne .

A J

Dziewięć miesięcy 
bez alkoholu

Samorząd M ias ta  Turku bierze  
udziałw  Ogólnopolskiej Kampanii 

Edukacyjnej „C iąża bez 
alkoholu ” , organizowanej 

pod patronatem
M in istra  Zdrow ia,
Polskiego Towarzystw a

■ ■  Ginekologicznego oraz 
_  Św iatow ą Organizację  

Zdrowia-Biuro WHO w  
Polsce. Koordynatorem  

kam panii je s t Państw ow a  
Agencja Rozwiązywania  

Problem ów Alkoholowych.

O rganizatorem  w iodącym  na 
te ren ie  naszego m iasta  je s t U rząd 
M iejski w  T u rk u  oraz M iejska 
Kom isja Rozwiązywania P roble
m ów  Alkoholow ych.

C elem  kam panii je s t zm niej
szen ie  liczby ko b ie t pijących 
alkohol w  czasie  ciąży i zachęce
n ie ich  do zachow ania całkow itej 
abstynencji. N aw et najm niejsza 
ilość alkoholu  je s t n iebezp ieczna 
dla rozw ijającego się  o rganizm u 
dziecka. T ym czasem  z b adań  wy
nika, że co trzecia  kob ie ta  w w ie
ku 18-40 lat piła alkohol w  czasie 
ciąży. K obieta pijąca alkohol w 
tym  ok resie , naraża sw oje dzie
cko na ryzyko n ieodw racalnych  
uszkodzeń , k tó re  b ę d ą  rzutow ać 
na całe jego  życie. M ogą to  być 
m ik rouszkodzen ia  uk ładu  n e r 
w ow ego i narządów  oraz pełno- 
objaw ow y FAS -  P łodow y Zespół 
A lkoholow y. N aw et tro je dzieci 
na 1000 u ro d zeń  m oże być do
tk n ię ty ch  zespo łem  FAS. D zie
s ięc iok ro tn ie  w ięcej m oże c ier
p ieć na sk u te k  innych  zaburzeń  
spow odow anych  przez działanie 
alkoholu  w  o k resie  płodow ym . 
D ane w skazują, że FAS m oże 
w ystępow ać częściej niż zespół 
D ow na. B rak  praw idłow ej d iag
nozy un iem ożlia je d n ak  udzie le
n ie profesjonalnej pom ocy takim  
dzieciom .

Sam orząd m iejski aktyw nie 
włączył się w kam panię „Cią
ża bez alkoholu ”. W  m iesiącu 
w rześniu  p lanow ane są następują

ce działania zw iązane z realizacją 
kam panii w  naszym  m ieście:

-ed u k a c ja  i prom ow anie absty
nencji w  ciąży poprzez dystrybu
cję broszur, u lo tek , plakatów ,

-o rgan izacja  debaty  lokalnej 
dotyczącej p roblem atyki FAS i 
negatyw nego wpływu alkoholu 
na rozwój dziecka,

-o rgan izacja  pikniku ed u k a
cyjnego dla m ieszkańców  m iasta 
prom ującego abstynencję pod
czas ciąży.

Z informacją o konieczności za
chow ania abstynencji organizato
rzy chcą dotrzeć do jak największej 
liczby mieszkańców  m iasta Turku. 
Do aktywnej współorganizacji kam 
panii na terenie naszego m iasta 
zostały zaproszone podstawowe 
placówki opieki zdrowotnej, insty
tucje i organizacje odpowiedzialne 
za profilaktykę i ochronę zdrowia.

A bstynencja podczas ciąży je st 
w ażna dla zdrow ia Tw ojego dzie
cka! - z taką inform acją pragniem y 
do trzeć do naszych  m ieszkańców . 
N ie istnieje bezpieczna dla kobie
ta w  ciąży daw ka alkoholu, k tó ra  
na pew no nie zaszkodzi rozwojowi 
n ienarodzonego  dziecka. N aw et 
najm niejsza ilość alkoholu wypita 
w  ciąży -  w tym  kieliszek czerw o
nego  w ina czy jedno  piwo -  stano
wi zagrożenie. D latego specjaliści 
zalecają aby kobiety spodziew a
jące  się  dziecka zrezygnow ały 
w  ogóle z picia alkoholu -  WY- 
BIERZ DZIEW IĘĆ M IESIĘCY 
BEZ ALKOHOLU.
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Macie większe prawa niż sądzicie

Nie daj się sprzedawcy
W ielokrotnie do naszej redakcji przychodzą Czytelnicy, którzy są bezradni w  sytuacji, gdy 

zakupiony przez nich tow ar szybko się popsuł. Nie m ają pojęcia, na jakich  zasadach przy
sługuje im reklam acja tow aru, zwłaszcza, że w ielokrotnie sprzedawcy odmawiają przyjęcia 
reklam acji. Czy m ają do tego prawo? Czy można żądać w  sklepie wymiany niedziałającego  
żelazna na nowe? O uprawnieniach konsumentów rozmawiamy z ANNĄ SZCZEPOCKĄ, pełno
m ocnikiem starosty do spraw konsumentów w  Starostw ie Powiatowym w Turku.

A nna Szczepocka w  ciągu roku 
przyjm uje około 200 konsum en
tów.

-Większość z  nich dotyczy rekla
m acji odzieży, obuwia oraz sprzę
tu R T V  i AGD. W ynikają one z  
braku wyszkolenia sprzedawców, 
złego interpretowania przez nich 
przepisów oraz z  nieznajomości 
swoich upraw nień przez konsu
m entów  -  zauw aża pełnom ocnik  
ds. konsum entów  w  turkow skim  
starostw ie.

Tym czasem , choć nie wszy
scy o tym  w iedzą, reklam acja 
przysługuje na w szystk!e tow ary 
kupione w  Polsce, zarów no nowe 
jak  i używ ane. Zatem  reklam ow ać 
m ożna naw et rzeczy zakupione w 
sk lepach  z odzieżą używ aną czy 
na popularnych „w ystaw kach” ze 
sp rzę tem  czy m eblam i przyw ie
zionym i z N iem iec.

-Sprzedawca odpowiada z  tytu
łu niezgodności towaru z  um ow ą i 
reklamację m ożna złożyć w term i
nie 2  la t od zakupu towaru -  infor
muje A nna Szczepocka.

Zachowaj paragon
K upując jakikolw iek tow ar czy 

usługę należy pam iętać o tym, 
aby zachow ać paragon  od sprze
daw cy i dopilnow ać, aby ten  taki 
paragon  wydał. Paragony  jednak  
nie są trwałe.

-Niestety, tusz na paragonach  
utlenia się, dlatego najlepiej jeszcze 
w ciągu 7  d n i od zakupu poprosić 
o dowód zapłaty jako potwierdze
nie kupna, z  zaznaczeniem  ceny, 
rodzaju towaru, daty sprzedaży i 
nazwy sprzedawcy z  adresem. W  
przeciwnym  razie trudno będzie 
udowodnić, że dany tow ar kupili
śm y właśnie w tym miejscu -  mówi 
pełnom ocnik  ds. konsum entów .

Czego można żqdać
K onsum en t sk ładający  re 

k lam ację m usi ok reślić  swoje 
oczekiw ania w obec sprzedaw cy. 
P rzysługuje m u praw o do wy
m iany tow aru  na now y bądź na
praw a rek lam ow anego  tow aru. 
W  żadnym  w ypadku sp rzedaw ca 
nie m oże tej decyzji podejm ow ać 
za k lienta, czyli jeśli te n  zażąda 
w ym iany tow aru  n a  nowy, wów
czas nie m ożna oddaw ać k lien 
towi tow aru rek lam ow anego  po 
napraw ie.

Sprzedaw ca m a 14 dni kalen
darzow ych (nie roboczych jak  
to tw ierdzą n iektórzy sprzedaw 
cy) na rozpatrzen ie reklam acji 
czyli na podjęcie decyzji w  danej 
spraw ie. Sam a napraw a tow aru 
m oże potrw ać dłużej. Jeśli w  14- 
dniow ym  term in ie sprzedaw ca 
nie skon tak tu je się  z konsum en
tem  i nie odpow ie na reklam ację, 
zgodnie z praw em  oznacza to, że 
uznał roszczenie reklam acyjne 
za zasadne. W tedy m ożna iść do 
sklepu, aby sfinalizować swoje 
roszczenie.

A  co, jeśli jakiś czas po pierw 
szej reklam acji, napraw iony bądź 
w ym ieniony na now y tow ar znów  
się zepsuje? W ów czas m ożna żą
dać zw rotu pieniędzy bądź obni
żenia ceny  tow aru.

-Jeśli napraw a jest niemożliwa, 
naraża konsum enta na duże nie
dogodności bądź sprzedawca nie  
zdoła napraw ić towaru w czasie, 
wówczas m ożna odstąpić od um o
wy kupna, żądać zwrotu pieniędzy 
bądź obniżenia ceny towaru, jeśli 
jego wada nie zm niejsza walorów  
użytkowych -  inform uje A nna 
Szczepocka.

W arto zaznaczyć, że konsu 
m en t reklam ację m usi zgłosić w 
term in ie 2 m iesięcy od zauw aże
nia w ady produktu .
Kiedy sklep nie chce  przyjąć 

reklam acji
C zęsto nasi Czytelnicy skarżą 

się, że sprzedaw cy, szczególnie 
w  pew nym  sklepie obuw niczym  
przy ul. Kolskiej w T urku , nie 
chcą  przyjm ować reklam acji to
warów. Co m oże zrobić konsu 
m en t w  sytuacji, gdy  eksped ien t
k a  nie chce  słyszeć i reklam acji 
i, co się nie raz zdarzało, w prost 
w yrzuca ze sklepu k lien tkę z w ad
liwym tow arem ?

-Wówczas reklamację m ożna  
wysłać pocztą listem poleconym  
na adres sprzedawcy, za potw ier
dzeniem  odbioru. Kiedy ju ż  otrzy
m am y potwierdzenie, że list dotarł 
do sklepy, należy wybrać się tam  by 
oddać reklam owany towar. Wów
czas to w interesie sprzedawcy jest, 
aby ten tow ar przyjął. Ponieważ 
jeśli tego nie zrobi, to kiedy klient 
ze swoją sprawą uda się do sądu, 
wówczas żaden sąd nie obali jego 
roszczeń -  stw ierdza A nna Szcze
pocka.

A co, kiedy kupiliśm y ubran ie  
i dopiero  w  dom u po dokładnym  
przyjrzeniu się - zauw ażyliśm y 
jaką w adę, np. złe przeszycie czy 
rozdarcie?

-Konsum ent nie jest profesjona
listą i n ie m a obowiązku znać  się 
na wszystkim. Oczywiście w takiej 
sytuacji również przysługuje m u  
reklamacja -  podpow iada pełno
m ocnik  ds. konsum entów .

Promocje, obniżki, 
wyprzedaże

Jakże  często  w idzim y w skle
pach  tabliczki z napisam i o treści: 
„Po odejściu od kasy reklam acji 
nie uw zględnia się” czy „Towar 
przeceniony  nie podlega rek lam a
cji”. O kazuje się, że sprzedaw cy 
um ieszczają je  bezpraw nie, licząc 
na niew iedzę konsum entów .

-Reklamacja zawsze przysługuje 
w czasie dwóch la t od zakupu  to
waru i nie zm ien ią  tego żadne tego 
typu napisy. Jeśli tow ar jest w pro
mocji, to przecież sprzedawany jest 
pełnowartościowy. A  jeśli kupuje
m y tow ar o obniżonej cenie to na

leży zwrócić uwagę na to, z  jakiego  
powodu cena została obniżona. N a  
przykład, jeśli tow ar został przece
niony z  powodu rysy na obudowie, 
to jeśli przestanie działać, m ożna  
go reklamować, bo na te wadę nie  
m iała wpływu rysa -  w yjaśnia pani 
Anna.

Usługa źle w ykonana
K onsum entow i przysługuje 

rów nież rek lam acja w szelk ich  
u sług  szew skich , sto larsk ich , 
kraw ieckich  itp. C hoć usług i ja
k ie zlecam y dzielą się  tutaj na 
dw ie g ru p y  i od n ich  zależy spo
sób reklam acji. Z atem  jeśli u słu 
g a  po lega na w ytw orzeniu  rzeczy, 
np. sto larz  rob i drzw i, a k raw iec 
szyje ub ran ie , w ów czas-rzem ieśl- 
nicy ci podlegają tym  sam ym  
przep isom  dotyczącym  rek la 
m ow ania tow aru  co sprzedaw cy 
-  sk lepy  (sam i n ie  rek lam ujem y 
tow aru w  hurtow ni czy u p ro d u 
cen ta ). Jeżeli zaś u słu g a  po legała 
na napraw ie (np. obuw ia przez 
szew ca) czy przyw róceniu  w alo
rów  tow aru (np. w ypran ie u b ra 
nia w pralni) i z lecen iob io rca  nie 
w ywiązał się  dob rze  ze sw ojego 
zadania, w ów czas k o n su m e n t 
rów nież m a praw o do reklam acji, 
poprzez napraw ę szkody  (np. źle 
napraw ionego  obuw ia). W tedy  
je d n ak  rob i to w  oparciu  o ko
d ek s  cywilny, przep isy  dotyczą
ce  um ow y o dzieło. Z atem  szew c 
czy pani w praln i nie m ają praw a 
odm ów ić przyjęcia tow aru  do 
reklam acji, a do naszej redakcji 
docierały  liczne sygnały  o tak ich  
zjaw iskach. S zczególnie skarg i 
sk ładano  na pew nego szew ca, 
k tó ry  no to ryczn ie n iszczy bu ty  
k lien tom  i odm aw ia w szelkich  
rek lam acji napraw .
Wynaj'mujesz fachow ca, spisz 

z nim umowę
P ełnom ocnik  ds. konsum en

tów  w turkow skim  starostw ie 
radzi, aby gdy  w ynajm ujem y

„ WAKACJE W  M IEŚCIE -  TUREK 2 0 0 7 ”

ŚWIETNA ZABAWA - SZALONE KONKURSY -  ATRAKCYJNE NAGRODY
15 sierpnia
Godz. 10.00 „VI Kryterium Kolar
skie o M emoriał M. Rabczewskiego 
i E. Gałczyńskiego - ul. Kaliska 59
16 sierpnia
Godz. 9.00 zajęcia dla dzieci -  gry, 
zabawy, konkursy - MiPBP ul. 
Dworcowa 5
Godz. 11.00 projekcja filmów dla 
dzieci - MiPBP ul. Dworcowa 5
17 sierpnia
Godz. 9.00 zajęcia dla dzieci -  gry, 
zabawy, konkursy - MiPBP ul. 
Dworcowa 5
Godz. 11.00 projekcja filmów dla 
dzieci - MiPBP ul. Dworcowa 5 
Godz. 16.00 wakacyjny turniej sza
chowy dla dzieci i młodzieży - klub 
„Tęcza” ul. Spółdzielców

A nna Szczepocka, pełnom ocnik ds. konsum entów , rocznie udziela 
pom ocy około 200 konsum entom .

fachow ca np. do prac rem onto
w ych w  dom u, podpisyw ać z nim 
um ow ę.

-Najlepiej jest płacić fachowcowi 
za wykonane prace sukcesywnie, a 
nie przed ich rozpoczęciem. Jeśli 
m am y umowę, m ożem y fachowca  
dyscyplinować, aby prace wykony
wał zgodnie z  um ową, term inem  
-  mówi A nna Szczepocka.

O czym  jeszcze wiedzieć  
powinniśmy

Z pew nością n iek tórych , szcze
gólnie panie, za in teresu je , czy 
m ożna zw rócić tow ar, jeśli nam  
się  nie podoba? O d 1995 roku 
sklepy nie m ają już obow iązku 
przyjm ow ania takich  zwrotów. 
-Chyba, że tak się um ów im y ze 
sprzedawcą bądź takie przepisy 
wewnętrzne obowiązują w danym  
sklepie -  zauw aża pełnom ocnik  
ds. konsum entów .

T ow ar m ożna jednak  zw rócić

20 sierpnia
Godz. 9.00 zajęcia dla dzieci -  gry, zaba
wy, konkursy - MiPBP ul. Dworcowa 5 
Godz. 11.00 projekcja filmów dla 
dzieci - MiPBP ul. Dworcowa 5 
Godz. 16.00 „Strzał w dziesiątkę” 
- turniej gier świetlicowych - klub 
„Tęcza” ul. Spółdzielców
21 sierpnia
Godz. 9.00 zajęcia dla dzieci -  gry, 
zabawy, konkursy - MiPBP ul. 
Dworcowa 5
Godz. 11.00 projekcja filmów dla 
dzieci - MiPBP ul. Dworcowa 5

PONADTO:
O środek S portu  i R ekreacji ul. 
A rm ii K rajow ej zaprasza:
-na kąpielisko czynne w godz. 
10.00-18.00

bez podania przyczyny w  ciągu 10 
dni od zakupu, jeśli zakupiliśm y 
go  poza siedzibą p rzedsięb ior
stw a (sprzedaw cy), to je s t z kata
logu czy na ulicy od akw izytora.

P onadto  składając reklam ację 
nie m am y obow iązku powoły
wać i płacić rzeczoznaw cy. Jeśli 
spraw a trafi do sądu, to sąd i tak 
będzie powoływał b iegłego są
dow ego - rzeczoznaw cę w  danej 
spraw ie. Również sklep nie m a 
obow iązku powoływania sw ojego 
rzeczoznaw cy.

Najbliżej naszego  m iasta  spra
wy konsum enck ie  rozpatru je Sąd 
K onsum encki przy Państw ow ej 
Inspekcji Handlow ej w Koninie. 
Pom ocy w  spraw ach k onsum en
ckich A nna Szczepocka udziela 
codziennie w  godzinach  od 7.30 
do 15.30 w  pok. n r  15 (piwnica) w 
S tarostw ie Powiatowym  w T urku , 
ul. K aliska 59. A n n a  Z a w a d k a

-do wypożyczalni sprzętu sporto
wego w godz. 12.00-20.00 
-oraz dzieci i młodzież objętą 
świadczeniami pomocy społecznej 
do nieodpłatnego korzystania z od
krytego basenu po przedstawieniu 
pisma do dyr. OSiR-u poświadczo
nego przez MOPS.
Gimnazjum n r 2 w Turku zaprasza: 
-na zajęcia o charakterze psycholo
giczno-pedagogicznym wspierające 
rozwój ucznia „Jestem tu -  to ja ” od 
1 do 31 sierpnia od godz. 10.00 
Organizatorzy zastrzegają sobie 
prawo zmian w programie.

Za przeprowadzenie poszczegól
nych imprez i zajęć odpowiadają 
organizatorzy.
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Publikacja w miesięczniku „Mówią Wieki” o V-1 spadających w Tuliszkowie
[ L a f E f t i ©  © s G o a

wafMnyeh taganmle
W  sierpniowym numerze m iesięcznika „M ów ią W iek i” Bogdan Cichy opublikował artykuł zatytułowany „ V -l spada w  Tuliszkowie”. Oparty na wspomnieniach  

mieszkańców Tuliszkowa tek s t stanowi próbę odtworzenia wydarzeń sprzed ponad 6 0  lat, kiedy to  w  okolicach tego m iasteczka spadały niem ieckie pociski, 
które dla przegrywających wojnę Niem iec miały być cudowną bronią (wunderwaffe).

A utor publikacji, B ogdan Ci
chy je s t bliskim  kuzynem  bar
dziej znanego  w  naszym  pow iecie 
sam orządow ca oraz działacza 
p iłkarskiego, dr. Zdzisła
wa C ichego z Tuliszkow a.
Przez tego  osta tn iego  zo
staliśm y poinform owani, 
że jego krew niak  urodził 
się w  roku  1946, a jako 
absolw ent fizyki uczy 
od la t tego  przedm iotu  
w kolskim  liceum . Z 
racji sw oich korzeni 
B ogdan C ichy am a
to rsko  oddaje się 
regionalistyce. I 
w łaśnie publikacja ‘ » u-,
w m iesięczniku 
„M ówią W ieki”
jest efek tem  tych 
pasji.

A utor tekstu  
zaty tu łow anego  
„V-l spada w 
T u l i s z k o w ie ” 
w raca w  nim  
do w ydarzeń 
z połowy 
w r z e ś n i a  
1944r„ kie
dy to za
s k o c z e n i  
m ieszkań
cy m ia
s t e c z k a  
stali się 
ś w ia d -

nili n iem ieccy żołnierze, k tórzy  
natychm iast pozbierali rozrzu
cone elem enty  pocisku. Zgodnie 
z ustaleniam i au to ra  publikacji 

sku tk i eksplozji m usiały być 
znaczne bo-

km  i zdołało trafić w  w yznaczony 
obszar o średn icy  30 km . A utor 

ustalił też, że w  okolicy spad
ły co najm niej jeszcze 

dw a inne poci
ski tego typu, 
a m ianow icie 

w  Sarbicku i
w  B agnach. W  

tych osta tn ich  po
w odując pożar po

bliskich budynków . 
Z godnie z zam iesz

czoną w  publikacji not
ką, artykuł pow stał m. 

in. na podstaw ie rozm ów  
z m ieszkańcam i Tuliszko- 

S tan is ław ą  W o d zyń -
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His

sk ą , H e le n ą  K in o w s k ą , Ire n ą  
N a w ro c k ą , W ła d y s ła w e m  Z ie - 
le z iń s k im  i S tan is ław em  P a- 
te rk ie w ic z e m .

Przy okazji w arto nadm ienić, 
że pociski V-1 spadały rów nież w 
sam ym  T urku . Szczególnie tra
giczny sk u tek  m iał m ieć jeden  z 
przypadków  kiedy  to bom ba tra
fiła w  jeden  z dom ów  w  okolicach 
tu rkow skiego  cm entarza, zabija
jąc jego m ieszkańców . D latego 
m oże w arto, aby np. pasjonat lo
kalnej h isto rii poszedł w  ślady 
B ogdana C ichego i rów nież po
kusił się o rekonstrukc je  tam tych 
w ydarzeń, jak ie m iały m iejsce w 
T u rk u  w  czasach  ostatniej wojny.

aj

Pośrednictwo kredytow e
R ew elacy jny  kredyt d la ro ln ików ! ?
-konsolidacyjne 
-mieszkaniowe 
-hipoteczne 
-obrotowe dla firm  
bez zaśw. US i ZUS 
-samochodowe 
na oświadczenie 
leasin" na maszyny

hipoteczne i gotów kow e na  
s p ła tę  za jęć  kom orniczych  
pośrednictw o w  sprzedaży  

maszyn rolniczych  
Turek, Os. M ło d ych  8/1  

[Możliwy aoiazn do Mienia! tel. 0511 104 521,0516 078 141

sto r ia „■
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b o m -  
b y 
V - l .
W edle relacji
św iadków  obiek t nadleciał
od strony  T u rk u  i w edług  tych 
w spom nień, był podobny do sa
m olotu, ale miał dodatkow ą .jak 
by ru rę  na ogonie”. Pam iętający 
tam to w ydarzenie tuliszkowia- 
nie dokładnie lokalizują m iejsce 
upadku  bom by -  niezabudow ane 
przedm ieście Żabieniec. N a sku 
tek  eksplozji pocisku w m iastecz
ku  pow ypadały szyby z okien, a 
w odległym  o 500 m od m iejsca 
w ybuchu m urow anym  budynku 
przy ul. M ickiew icza pękła ściana. 
Zaś w sam ym  m iejscu eksplozji 
pow stał g łęboki lej (obecnie zasy
pany), k tó ry  szybko wypełnił się 
w odą. T łum nie zgrom adzonych 
w okół leja gapiów  w kró tce rozgo-

n, sPisanaS a<ł » w h /stoP rz ‘‘Z 8 og<fan  
° ^ c«»ego

w ie m
od 18 lipca 
1944r. N iem cy dysponow ali 
u lepszoną w ersją  V -l, k tórej gło
w ica w ypełniona była ładunkiem  
830 k g  trialenu. A był to  m ateria ł 
w ybuchow y o praw ie dw ukrotnie 
w iększej sile niż stosow any we 
w cześniejszych w ersjach am atol. 
B ogdan C ichy s ta ra  się też ustalić 
skąd  pocisk  m ógł zostać w ystrze
lony. A utor je s t przekonany, że 
m iejscem  sta rtu  rak ie ty  był raczej 
poligon U detfel w M ierzęcicach 
koło Będzina. P rzem aw iać m a za 
tym  odległość poligonu od T ulisz
kow a w ynosząca 176 km . Tym  
sam ym  upadła h ipo teza znacznie

7.' Producent Okien i Drzwi
P C V  i A l u m i n i u m

TONTOR U nas zaw sze  so lidn ie  i tan io  o raz  m iła  obs ługa

PROMOCJA!!!
r a t y  m o n ta ż  G R A T IS
O K N A  6 -k o m o ro w e
O K N A  5 -k o m o ro w e  w  c e n ie  4 -k o m o ro w y c h  ! ! !
O k u c ie : W INKHAUS, a u to  pilot; S zyba: K 1.0 (n is ko em is y jn a )  
W o fe rc ie  ró w n ież  p a ra p e ty , ro letki, drzw i w e w n ę trz n e  

T u rek , u l. K o lska  Szosa 7c  tel. 063 278 85 60, 0691 968 993 

M a la n ó w , u l.  T u re c k a  1 5  tel. 063 288 40 42, 0607 801 946

1 e - 
g łego  

p o l i 
g o n u  

w  oko- 
l i c a c h  
M ie lc a ,  

gdyż za
sięg  tego 

typu poci
sków  nie 

przekraczał 
240 km . Jed 

nak  Cichy 
nie w yklucza 
e w e n tu a ln o 

ści odpalenia 
rak ie ty  z w yrzutni 
ruchom ej o n ieusta

lonej lo- kalizacji. Autorowi 
tek stu  nie udaje się rozwiązać 
innej zagadki, a m ianow icie, dla
czego N iem cy skierow ali V-1 w 
stronę  ziem  w cielonych do Rze
szy, narażając na szw ank życie i 
m ienie cywilów. Gdy w ów czas w 
ów czesnym  Tuliszkow ie przem ia
now anym  przez okupantów  n a  
T u lis c h a n  przew ażała ludność 
niem iecka. Tym  bardziej, że jak  
na podstaw ie źródeł n iem ieckich  
ustalił Cichy, m iędzy 18 sierpn ia 
a 26 lis topada 1944r. Tylko 17 
proc, pocisków  przeleciało 225

Miranda Spółka z o.o. w Turku
ul. Jedwabnicza 1

prowadź! nabór na pracowników 
produkcyjnych

w niżej wymienionych zawodach:

■operator maszyn wykończalniczych 
■pomocnik operatora maszyn wykończalniczych 
■nastawiacz maszyn -  elektronik -Wydział Tkalni

Wymagania: wykształcenie minimum zasadnicze zawodowe 
Rodzaj zatrudnienia: umowa o pracę na czas określony w pełnym wy
miarze czasu pracy, praca zmianowa .
Przewidujemy możliwość przyuczenia do zawodu.
Osoby zainteresowane proszone są o zgłaszanie się do firmy do Działu Perso- 

nalne9°-g f c
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Oświadczeń majątkowych 
samorządowców ciąg dalszy

W  tym  tygodniu publikujem y kolejne ośw iadczenia m a ją tk o w e. Tym razem  zastęp ców  szefów  je d n o s te k  sam orządow ych, k tó re  nie znalazły s ię  w  
ET w  ubiegłym  tygodniu oraz sekretarzy  urzędów.

H e n ry k  B in k o w s k i 
zastęp ca w ó jta  K aw ęczyna
1. N ie posiada żadnych 

oszczędności.
2. M ieszkanie o pow 5 0  m  

kw . i w arto śc i 3 0  tys. (m ałżeń
ska w spólnota m ajątkowa).

3. D ochody: 1 3 .9 3 7 ,6 2  z ł 
(brutto) em ery tu ra  oraz 1 1 .8 2 2  
z ł dochód b ru tto  z zatrudnien ia 
na stanow isku z-cy wójta w  UG 
Kawęczyn.

3. Sam ochód m arki VW Polo z 
1996 r.

Z e n o n  T o m c z y k , s e k re ta rz  
U r z ę d u  G m in y  
w  K a w ę c z y n ie

1. Z aso b y  p ie n ię ż n e  z g ro m a 
d z o n e  w  w alu c ie  p o lsk ie j: 3 0  

■tys. z ł  s ta n o w ią c e  w sp ó ln o ta  
m ają tk o w ą.

2. M ieszkanie o pow. 1 1 3 ,8 4  
m  kw . i w arto śc i 4 5  tys. z ł m ał
żeńska  w spólnota majątkowa.

Dożynki na Długiej Wsi
oć zboże tego roku 
obrodziło, to zbiory 
kom plikują opady 

deszczu. N iem niej rolnicy, a jesz
cze bardziej politycy szykują się 
do hucznego dożynkow ania. Naj
częściej są  to obchody gm inno- 
prafialne, łączące staran ia o g łosy 
elektoratu  oraz o Boże i plebana 
poparcie. Za PRL-u hołubienie 
chłopa w dniu św ięta plonów, było 
częścią ów czesnej propagandy 
(za G ierka propagandy sukcesu). 
Również obecnie, politycy z po- 
nadgm innych półek w ykorzystują 
w tej m aterii dośw iadczenia tam 
tejszej, piętnow anej przez nich na 
co dzień władzy.

Nie ten  o k res  jednak  chciał- 
bym  w spom inać, ale m iędzyw oj
nie. Na dodatek  nie z autopsji tyl
ko z przekazów . B ardzo huczne 
dożynki obchodzono  w ów czas 
na dw orach. Już  nie chłopi pań
szczyźniani, a robo tn icy  dw orscy 
zw ani p rzez resz tę  w iejskiej spo-

3. N ieruchom ości: działka 
0,04, 17 h a  (zgodnie z zapisem  w 
akcie notarialnym  stanow i przy
dom ow y ogród  warzyw ny). W a r 
tość 4 . 1 7 0  zł.

4. D ochody: ze s tosunku  pracy 
-  5 7 . 6 1 7 ,4 7  z ł. D ziałalność wy
konyw ana osobiście: 1 .1 3 2 ,8 3  
z ł. Łączny dochód  b ru tto  -  
5 8 . 7 5 0 ,3 0  z ł. O bjęty m ałżeń
ska w spólnotą majątkową.

5. Sam ochód osobow y renau lt 
talia z 2002 r.

M ic h a ł H a ra s n y  
zastęp ca w ó jta  M a la n o w a  
(d o c h o d y  o s iąg n ię te  ja k o

s e k re ta rz  te j g m in y )
1. Środki pieniężne zgrom adzo

ne w  walucie polskiej: 1 6 .4 8 6  z ł
2. Dom: o pow ierzchni 1 0 8  

m  k w . i w arto śc i 8 0  tys. z ł -  
w spółw łasność w  jednej czwartej.

3. G ospodarstw o ro lne o p ow .

łeczności „dw orakam i” przygo
towywali w ieńce i nieśli je  w łaś
cicielowi ziem skiem u. P anisko w 
zależności od zam ożności i ch a
rak te ru  odw zajem niało się.

Hucznie obchodzono dożynki w  
mikulickim dworze. W łaściciele tej 
posiadłości rodzina Dzierżawskich 
słynęła na całą okolicę ze swojej 
charytatywności. To za ich spra
wą powstała w tej wsi ochronka 
dla sierot oraz drużyna piłkarska. 
Czynnie włączali się w organizację 
spółdzielczości. W spom agali też 
miejscową parafię fundując różne 
elem enty kościelnego wyposaże
nia. Równie dobrze w tamtejszym 
środow isku w spom inany jest 
ostatni przedwojenny właściciel 
mikulickich włości imć pan Mu- 
rzynowski. Jeden  z m ieszkańców  
wsi odpowiadał mi jak to w dniu 
dożynek witał swoich robotników  
przed dw orem , a później zapraszał 
na piknik nad dworskim  stawem. 
Była m uzyka i stoły uginające się

1 2 ,4 4  h a  i w arto śc i 8 5  tys. zł, 
zabudow ane dw om a budynkam i 
gospodarczym i; w spółw łaściciel 
w  jednej czw artej (10,75 ha), 
w spółw łaściciel w  jednej drugiej 
(1,80 ha).

4. D ochody z gospodarstw a:
9 . 0 3 4 , 0 6  z ł.

5. Inne n ieruchom ości: dom  w 
budow ie (działka 0,20 h a  oraz bu
dynek  o pow. 177,5 m  kw.) o w ar
tości 3 0 0  tys. zł, w spółw łaściciel 
w  jednej czwartej.

6. D ochody: w ynagrodzenie ze 
stosunku  pracy -  3 8 . 6 3 1 ,3 7  z ł 
bru tto . W ynagrodzenie z tytułu 
um ow y zlecenia -  7 5 0  z ł bru tto .

7. Zobow iązania powyżej 10 
tys. zł: k redy t m ieszkaniow y hi
poteczny na dokończenie dbu- 
dow y dom u -  2 3 . 3 7 4  C H F  
( 5 6 .8 4 3 ,2 3  z ł) .

od jadła i napitku. Mój rozm ówca 
ze łzami w  oczach wspominał, jak 
pan M urzynowski odchodził na 
wojnę i prosił, aby opiekował się 
jego rodziną.

Równie hucznie obchodzono 
dożynki w  sąsiedniej D ługiej W si, 
będącej de facto przedłużeniem  
m iasta D obra. W łaścicielem  tych 
liczących 1100 h a  ziemi włości, 
był Ludwik Schw eikert śyn zna
nego z h istorii N iem ca o tym  sa
m ym  im ieniu i nazw isku, który 
zbudow ał ekonom iczna po tęgę 
Pabianic. D ziełem  Schw ekertów  
je s t np. fabryka leków  znana obec
nie jako Polfa Pabianice.

Z dożynek w latach trzydziestych 
ubiegłego wieku na Długiej Wsi 
zachowało się zdjęcie. Są na nim ro
botnicy rolni z rodzinami. Na pierw
szym planie osoby z dożynkowymi 
wieńcami. W  tle zabudowania go- ! 
spodarcze, obecnie własność Gmin- I 
nej Spółdzielni w  Dobrej.

A n d rze j R . Tyczyno

J a c e k  G a je w s k i  
z a s tę p c a  b u r m is tr z a  

D o b re j
1. N ie m a oszczędności,
2. D om  o pow. 1 2 9  m  k w . i 

w arto śc i 7 0  tys. z ł (w spólnota 
m ajątkowa)

3. Inne n ieruchom ości: 1 2 6  
m  k w  -  b u d y n k i gospodarcze  
o w arto śc i 2 8  tys. z ł

4. D ochody: 3 7 . 0 9 5 ,8 3  z ł 
-  w ynagrodzenie za pracę.

5. Sam ochód: m itsub ish i cari- 
ba 1999 r.

P io t r  N o w a c z y k  
o d  s ie rp n ia  z a s tę p c a  w ó jta

g m in y  B r u d z e w
1. Zasoby p ieniężne zgrom a

dzone w  w alucie polskiej: 9 tys. zł 
(wspólnota m ajątkow a).

2. M ieszkanie o pow. 48,40 m  
kw. i w artości 55 tys. zł (współ
w łasność).

3. D ochody: z tytułu za trud
nienia w  S tarostw ie Powiatowym 
w  T u rk u  -  13.624,54 zł, wyna
g rodzen ie  z U rzędu  gm iny w T u
liszkow ie -  16.212,69 zł (m ajątek 
objęty m ałżeńską w spólnotą m a
jątkow ą).

4. Zobow iązania pieniężne 
pow. 10 tys. zł: k red y t h ipoteczny 
na 2 5  tys. z ł zaciągnięty na za
kup m ieszkania.

S ta n is ła w  S ta s ia k ,  
s e k re ta rz  U r z ę d u  
M ie js k ie g o  w  D o b re j
1. Środki pieniężne zgrom adzo

ne w w alucie polskiej: 5 0 0  zł.
2. D om  o pow. 1 1 0  m  k w . i 

w arto śc i 2 0 0  tys. z ł
3. G ospodarstw o ro lne p roduk

cja roślinną i pow 2,0117 h a  i w ar
tości 12 tys. zł: rodzaj zabudowy; 
budynki gospodarcze i stodoła - 
w spółw łasność.

4.1nne n ieruchom ości: 0,0058 
h a  i w artości 100 tys. zł. W łas
ność  w  0,432 ha) w spółw łasność 
w  0,0148 ha.

5. D ochody;
- uzyskam  z tytułu w ynajm u 

lokali m ieszkalnych i lokali użyt
kow ych -  p rzychód - 27.450 zł, 
dochód  - 20.928,94 zł. D ochód z 
um ow y o pracę: 31.954,54 zł; przy
chód  -  31.954,54 zł. Umowa-zle
cen ie -  2.127 (dochód), 1.701,60 
(przychód).

Sam ochód: fiat se ina  z 2000 r.
6. Zobow iązania pieniężne 

pow. 10 tys. zł: k red y t h ipotecz
ny PTF B ank S.A. w e W rocław iu 
-1 2 .708 ,34  CHF.

M a r ia n n a  O le jn ik  
s e k re ta rz  U rz ę d u  G m in y  w

P rz y k o n ie
1. Zasoby pieniężne zgrom a

dzone w walucie polskiej: 4  tys. z ł
2 .  Dom: o p ow . 8 4  m  kw . i 

w arto śc i 4 3  tys. z ł

3 .  Inne nieruchom ości: 0 ,5 4  
h a  -  d z ia łk a  zab u d o w an a  d o 
m e m , u ży tko w an a  ro ln iczo  o 
w arto śc i 3  tys . z ł. W  " w ła s 
ność.

4 .  D ochody: w ynagrodzenie 
z pracy -  7 0 . 5 6 3 ,8 6  z ł b ru tto . 
Z tytułu zleceń -  1 .9 5 4 ,6 1  z ł 
(b ru tto ) ,  ze sprzedaży sam ocho
du osobow ego -  6  tys. z ł.

5. Sam ochód seat ibiza z 2003 r.
6. Zobow iązania pieniężne 

powyżej 10 tys. zł: k red y t konsu 
m encki w w ysokości 1 5  tys. z ł w 
B anku Spółdzielczym  w  Koninie.

T o m a s z  R a jc z y k  
s e k re ta rz  g m in y  
W ła d y s ła w ó w
1. N ie m a oszczędności, ani 

m ieszkania, ani dom u.
2. Prow adzi działalność go

spodarczą: jako osoba fizyczna, 
m ontaż ok ien /d rzw i. Z tego  ty
tułu osiągnął p rzychód w wyso
kości 2 9 . 9 1 2 ,1 8  z ł i dochó d : 
1 0 6 8 ,8 6  z ł.

3. D ochód z tytułu zatrudnien ia 
w PG K iM  w T u r k u -  1 6 .1 7 4 ,2 6  
zł.

4. Sam ochód m ark i Renault 
M egane 1.9 dti z 2002 r.

B o le s ła w  M a z u r e k  
s e k re ta rz  U r z ę d u  G m in y  
i  M ia s ta  w  T u lis z k o w ie

1. N ie m a oszczędności.
2. M ieszkanie o p ow . 5 9  m  

k w . i w arto śc i 6 5  tys. zł.
3. Inne n ieruchom ości: ogró

dek  działkow y o w artości 1.500 zł 
i garaż  o w artości 6 tys. zł (wspól
no ta m ałżeńska)

4. O d gm iny T uliszków  nabył 
działkę niezabudow aną o pow. 
0,0072 h a  (w spólnota m ałżeń
ska).

5. D ochody: 7 7 . 6 3 2 ,3 8  
zł; z czego z ty tu łu  zatrudnie
nia w  UGiM  w  Tuliszkow ie
-  7 4 .4 3 2 ,9 5 ,  um ow y zlecenia
-  3 . 2 1 0 , 0 7  zł. Poza tym: 2 5  
tys . z ł i  5 .9 5 2  z ł ze sprzedaży 
n ieruchom ości p lus oszczędności 
w  banku.

A n d rz e j D rz e w ie c k i  
s e k re ta rz  U r z ę d u  
M ie js k ie g o  w  T u r k u
1. Zasoby pieniężne zgrom adzo

ne w  walucie polskiej: 40 tysrzł.
2. M ieszkanie o pow ierzchni: 

4 1 , 2  m  k w . o w arto śc i 1 0 0  
tys. z ł (w łasnościow e spółdziel
cze).

3. Inne n ieruchom ości: działka 
rek reacy jna o pow. 500 m  kw. i 
w artości 7 tys. zł (w spółw łasność 
m ałżeńska)

4. D ochody: 8 0 . 2 8 8 ,3 4  z ł 
(brutto) -  dochód  z pracy.

5. Sam ochód osobow y m arki 
P eu g ęo t 307 z 2004 r.
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®M®MTOES!£YJIIA OFERTA 
KREDYTÓW GOTÓWKOWYCH

* jeżeli pracujesz i nasz umowę waiaę  
leszcze przez co aajnaie j 6 m-cy 
skorzystaj z kredytu do 7 lat

• bez badania idelnoid

KREDYTY HIPOTECZNE 
OFERTY WIELU BANKÓW

D obry K redyt ®  fff JjJJ> fiolet
__ Z A P R A S Z A M Y

Autoryzowane biuro kredytowe:
TUREK, ul. Kaliska 23 , ta l .063 -289 -44 -12  

KONIN, u l. DWORCOWA 1 5  (była Składnica Harcerska)
|  ta l. 063 -244  88 68 , 0663-74 -74 -02

63/bob

[• “HYDRAULIKA]
S A G ftL . ul. Kolska Szosa 28; 62-700 TUREK; tek: 063 214 11 00

Wystarczy 500 zt dochodu!

Z ap raszam y do 
naszego punktu:

Kredyt gotówkowy

do 30  0 00  z ł

p o ż y c z k i
k o n s o lid a c y jn e

-  je d n a ,  n iż s z a  r a t a  z a m ia s t  k ilk u
-  d o  10  la t
-  m o ż liw o ś ć  w y b o r u  z a b e z p ie c z e n ia  p o ż y c z k i
-  d o  3 0  0 0 0  z ( b e z  p o rę c z y c ie la
-  m o ż liw o ś ć  z a c ią g n ię c ia  w y ż s z e j k w o t y  n iż  s u m a  z o b o w ią z a ń

DUŻY WYBÓR SPRZĘTU SANITARNEGO

WBWBWh WULKANIZACJA  
STACJA KONTROLI SERWIS
P G J i A S S d W  sam -.oso^ °we

wykonuje badania techniczne na wysoko '7 Sam. Ciężarowe
specjalistycznym sprzęcie diagnostycznym ' rs r4TT
niżej wymienionych pojazdów: 1 ►’ I
-  sam ochody osobowe n f i@ c a @ @ 5 5 y ia =

(rów nież zas ilane gazem ) DUŻY WYBÓR OPON
montaż - demontaż GRATIS

W
-  sam ochody ciężarow e
-  autobusy
-  przyczepy i naczepy
-  ciągniki rolnicze

przy zakupie nowych cpon

Zspruum y: codziennie od 7 .00  - 
soboty od 8 .00  ■

18.00
13.00

PHU JAN-POL Turek, uk Konińska 1
— T T

S z k o ła  w  K o n in ie  
L I C E U M  D L A  D O R O S Ł Y C H

Ś R E D N IE  W  R O K !
Z a ję c ia  ju ż  o d  w r z e ś n ia  

I T  (061) 8353-159; 0698-940-348

TUREK, ul. Kaliska 35 
(063) 289 39 59

O
CENTRUM

MOTORYZACYJNE
T u r e k ,  u l .  M i l e w s k i e g o  8  www.ekocar.pl 

te l. I H I 4 I  5 7 3 ,2 1  <1 S M  4
. is .  T r » -T»l. O J Z l 4

I I
l L /Jj

ly j
IL 5  J j -óLó U

K LORO YCH
© t r a s  W f f l 3

M JW EGO
O feru je  do sprzedaży  
złom  użytkow y:
- kątow niki
- ceow niki
- d rut zbro jen iow y

od 48  do 020- rury

PRZYKONA 
ul. Przemysłowa 6 
Tel. 063  278 04  16 
czynne: 7 .00 - 15.00

INFORMACJA
o handlu, usługach  

i służbie zdrowia

94-34
<

'Adamów"

• i !

• g aźn ik  ju ż  od 9 9 0 z ł
• je d n o p u n k to w y  w try s k  ju ż  od
• w ie lo p u n k to w y  w tr y s k  ju ż  od
• s ekw en cy jn y  w try s k  g az  4  cyl

J e s te ś m y  g e n e r a ln y m  d y s tr y b u to r e m  f ir m

STACJA KONTROLI POJAZDÓW 
MECHANIKA POJAZDOWA

1 . 2 9 9 z ł  
1 . 4 9 9 z ł  
. ju ż  od 2 .6 9 9 z ł
y  — na W ielko po lską

MYJNIA RĘCZNA 
WULKANIZACJA

PŁAĆ z a  s a m  OLEJ, n ie  z a  O P A K O W A N IE  
- e le k t r o n ic z n y  d o z o w n ik  o le ju !

W  o fe r c ie  p r o d u k ty
G R U P Y  I N G  :

O tw a r ty  F u n d u s z  E m e ry ta ln y  II F ila r  
U b e z p ie c z e n ia  n a  ż y c ie  lii F ila r  

F u n d u s z e  In w e s ty c y jn e  
P ro g ra m y  s y s te m a ty c z n e g o  in w e s to w a n ia  

K re d y ty  h ip o te c z n e  
P o ż y c z k i h ip o te c z n e

62-700 Turek
ul. 3-maja 9, l-pietro
tel. 602 695 278

Godziny otwarcia biura  
Pon. - Pt. 11.00 -10.00 

8ob. 10.00 -18.00

i i
S e k c ja  ds . B y to w y c h  

te l. 278 73 21, 278 73 37

GEERUJEMY SZEROKI 
A W M  USŁUG:

^tNIARs/-

P .P . H . U .  J  &  D  B E D N A R E K  S p ó łk a  J a w n a

te l. ( 0 0 3 )  9 8 0  3 7  I I (083)278 58 49 0607 69 03 63

G R A N IT  Z  C A Ł E G O  Ś W IA T A  
B O G A TE W Z O R N IC T W O  

N A G R O B K I  
S P R Z E D A Ż  PŁYT  

P A R A P E T Y , S C H O D Y  
'-W  - ,W3

-  p r z y ję c ia  r o d z in n e :  w e s e l a ,  im ie n in y ,  k o m u n ie ,  s t y p y
-  s p o t k a n ia  s łu ż b o w e  i o k o l ic z n o ś c io w e
-  b a n k i e t y

-  n o c le g i

ŚWIEŻE SMACZNE OBIADY '
NAJWYŻSZA JAKOŚĆ POSIŁKÓW 

MIŁA OBSŁUGA 
PRZYSTĘPNE CENY 

NOWOŚĆ! MNM DIETETYCZNE
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Dobra

Już niedługo dach kościoła w  Dobrej przestanie przeciekać. Trwają bowiem na nik prace 
przy renowacji pokrycia. Stara, a co za tym  idzie zniszczona dachówka ceramiczna zostanie  
zastąpiona blachą miedzianą. Prace m ają potrwać do października tego roku.

Na dachu kościelnym trw a ją  prace. Dotychczasow a, przeciekająca ju ż  dachów ka, zostaje zastąpiona 
b lachą m iedzianą.

Kościół parafialny p.w. Naro
dzenia Najświętszej Marii Panny w 
Dobrej zbudowano w latach 1905- 
1912, w edług projektu Tom asza 
Pajzderskiego. Stanął on w miejscu 
starego, XVI-wiecznego kościoła, 
zniszczonego licznymi pożarami. 
D ach pokryto wówczas dachówką, 
która niejednokrotnie podczas wi
chur przechodzących przez D obrę, 
była zrywana przez szalejący ży
wioł. To spowodowało, iż zaczęły 
pojawiać się liczne przecieki. Zmu
siły one proboszcza parafii Dobra, 
Zygmunta C hrom ińskiego do prze
prowadzenia rem ontu dachu.

Ś ro d o w is k o w y  D o m  S am o p o m o cy  w  M iła c z e w ie  

S tow arzyszen ie  „ N a d z ie ja "  

oraz
G m in n e  C e n tru m  K u ltu ry  i S po rtu  

w  M a la n o w ie
serdecznie z a p ra s z a ją  na

Wielopokoleniową Imprezą Integracyjną

15 s ie rp n ia  2 0 0 7 r . g o d z.15 .00  
p lac  Ś D S  w  M iła c z e w ie

Zanim jednak  m ożna było 
rozpocząć odnowę, trzeba było 
zgrom adzić odpow iednią ilość pie
niędzy, a to w cale nie było łatwe. 
Przez trzy lata zbierano ofiary i 
stopniowo zakupyw ano potrzeb
ne materiały. Dzięki ofiarności 
parafian i zaangażow aniu księdza 
dziekana w  końcu udało się zebrać 
odpow iednią sum ę. Kwotą 10 tys. 
zł. inw estycję tę w sparło również 
Starostw o Powiatowe w  T urku.

Po długim oczekiwaniu, 11 
czerwca b.r. na terenie placu koś
cioła pojawiła się firma dekarsko- 
b lacharska Józefa M uchow skiego z

Turku, odpowiedzialna za przepro
wadzenie renowacji dachu. Starą, 
przeciekającą dachów kę stopnio
wo zastępuje się blacha miedziana, 
która z każdym dniem, zajmuje co
raz to większą część dachu. Nieste
ty warunki atmosferyczne, częste 
opady deszczu znacznie utrudniają 
i opóźniają pracę, gdyż roboty na 
strom ym , a w  dodatku m okrym  
dach byłyby zbyt dużym  zagroże
niem dla życia pracowników.

Jak  przypuszcza ksiądz pro
boszcz C hrom iński, p race  potrw a
ją zapew ne aż do października.

A S

W
czoraj, jak  p raw ie  co 
roku , odby łam  p ieszą  
p ie lg rzym kę śladam i 
m o ich  p rzodków  do G alew a, by 

dziękow ać za łask i i b łag ać  M i
ło s ie rn eg o  P ana  o pom oc w  róż
n ych  życiow ych p o trzeb ach .

I  ® 9 u D ( G @ I T B 0 g 7  9 9 7  G D ®

W  m oim  dziec iństw ie , ch o ć  w ła
dza czyniła u tru d n ie n ia , T u re k  
pusto sza ł, a ca łe  m iasto  i oko 
liczne w sie udały  się  do G alew 
sk ieg o  k o śc io ła  na w zgórzu , by 
p rze d e  w szystk im  m odlić  się. 
T ęsk n y m , dziec ięcym  ok iem  
spog lądaliśm y  n a  n ęcące  „cu
dow nościam i” k ram y  lecz dla 
n aszy ch  op iekunów  najw ażniej
szy był udzia ł w  m szy i m odli
tw ie. P o tem  kupow ano  nam  ja 
k ie ś  o dpustow e drobiazg i.

Co ro k u  z Łodzi przy jeżdżały  
do n as  cio tk i S łom czew sk ie -  
s io s trz en ice  m ojej p rab ab k i. N a 
s ta ry m  cm en ta rz u  zachow ał się  
n ag ro b e k  ich  ojca F ra n c isz k a  z 
1896 r., k tó ry m  do tąd  op ieku ję  
się , pon iew aż z ro d zin ą  Słom- 
czew sk ich  byliśm y bard zo  zżyci, 
a najm łodsza có rk a  F ran c iszk a  
-  E m ilia była m a tk ą  c h rz e s tn ą  
m ojej najm łodszej s iostry .

W spóln ie , jak  k to  m ógł ud a
w aliśm y się  do G alew a, by  zło
żyć ho łd  M iło sie rn em u  P anu, 
k tó ry  w iele  razy  ocalił naszych  
w spó lnych  p rzodków . C ho le
rę  w  T u rk u  w spom ina ła  m oja 
p ra b a b k a  W aleria  ze S cibiorów  
K em pfow a, c ó rk a  S tan is ław a i 
B ib ianny , u ro d zo n a  w  1850 r. Jej

K O M ITET O BCHO DÓ W  

ŚW IĄ T PAŃSTW O W YCH  

W  TURKU  

zaprasza

15 sierpnia 2007 
n a  o b c h o d y

twfęta Wojska Polskiego 
$7, Roeaitey BHwy Warszawskiej

Program uroczystości:

godz. 9.45
zbiórka delegacji i pocztów sztandarowych przed 
kościołem Najświętszego Serca Pana Jezusa w Turku,

godz.10.00
uroczysta Msza Święta,

godz.11.00
przemarsz z orkiestrą i pocztami sztandarowymi pod 
pomnik Marszałka Józefa Piłsudskiego,

godz.11.15
uroczystość patriotyczna pod pomnikiem

ro d zice  Ś cib iorow ie byli bo g aty 
m i g o sp o d a rzam i, k tó rzy  m ieli 
dużo ziem i aż po T urkow ice  i 
K orytków , m ieszkali p rzy  u licy 
D obrsk iej.

Je d n a  z ep idem ii naw iedziła 
T u re k  w  czasie żniw. P rababcia  
w spom inała, że była w tedy  m ło
dą dziew czyną, k tó ra  n iepom na 
na p rzestro g i rodziców  odw ie
dzała dom y choru jących  sąsia
dów. K rew ki ojciec n ie  żałował 
bata, ale na nic nie zdały się  su 

row e kary . P ew nego dn ia zw ożo
no zboże z pól pod  T urkow icam i 
(dziś osied le  D obrsk ie). P rapra- 
dziad S tanisław  m ijał sąsiada, 
k tó ry  słabym  g łosem  rzucił m u 
o sta tn ie  słowa: „Żegnaj, kum ie, 
um ieram ...”.

Tydzień po odpuście turko- 
w ianie udaw ali się na cm entarz 
choleryczny pod lasem  na nabo
żeństw o żałobne w intencji zm ar
łych na cholerę. D ziś tę  tradycję 
rów nież podtrzym uje się.

A m oja prababcia ... Cóż, jako 
g o sp o d a rsk a  có rk a  pasła  k ro 
wy na łąkach  pod T urkow icam i, 
gdzie  upatrzył ją  sob ie  jak iś  ca r
ski czynow nik. P radziad  w ściekł 
się, w ym ierzył ba tem  należną 
karę , a po tem  n ie zw ażając na 
jej p ro testy  w ydał za m ąż za p ra 
cow itego kraw ca, syna N iem ca 
-  Jo se p h a  Kóm pfa, k tó ry  jako 
12—letni ch łop iec przybył do T u r
ku z S aksonii w 1836 r. M ałżeń
stw o m oich  pradziadów  W ałerii 
i Em ila K em pfów  było bardzo  
szczęśliw e i doczekało  się  liczne
go  potom stw a.

Pozostały m i po m ich ślubne, 
s reb rn e  obrączki z w ygraw erow a
ną datą -1 8 7 5  rok.

C zyte ln iczka  „ E c h a  T u r k u ”

W  programie Imprezy:
• występy miejscowych zespołów
• konkurs na najlepszą potrawę lokalną
• popisy artystyczne osób niepełnosprawnych
• gry, zabawy, konkursy (w tym dojenie kóz)
• występ zespołu „Niechcice”
• różne atrakcje kulinarne
• loteria fantowa
• zabawa taneczna

Dodatkowe atrakcje: wystawa prac ŚDS w Miłaczewie, 
prezentacja Instrumentów muzycznych, 

wystawa zdjęć wykonanych przez osoby niepełnosprawne, 
przejażdżka bryczką i Inne.
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Specjały dobrskiej kuchni
Siedem naście osób z terenu gminy Dobra wzięło udział w  

szkoleniu „Dania regionalne” , przygotowanym przez Lokalną 
Grupę Działania „Przymierze Jeziorsko”. Efektem  było szereg 
dań i produktów przygotowanych przez uczestników szkole
nia, charakterystycznych dla kuchni z terenu gminy Dobra.

Uczestnicy szkolenia, podczas degustacji potraw .

Uniwersytet S/źczeciński 
Wydział Mministracji 

w Jarocinie

ADMINISTRACJA
S T U D IA  I I  S T O P N IA

Szkolenie przeprow adzone zo
stało w  ram ach  Sektorow ego P ro
g ram u  O peracyjnego „R estruk
turyzacja i M odernizacja Sektora 
Żyw nościow ego”, finansow anego 
przez U nię Europejską. Pierw szą, 
teo re tyczną część zajęć poprow a
dzili państw o D anuta i Stanisław  
Bajor. Ich p relekcje dotyczyły 
m iędzy innym i zwyczajów żywie
niow ych w  Polsce, projektow ania 
w yrobów  regionalnych, potraw  
charak terystycznych  dla kuchni 
innych narodów . Mówili także o 
korzyściach  p łynących z kulty
w ow ania produkcji, produktów  
regionalnych. W spólnie, zastana
w iano się jak  potraw a m ogłaby 
stać się kulinarnym  szyldem  gm i
ny D obra.

D ruga praktyczna część reali
zow anego projektu , polegała na 
przygotow aniu przez uczestn i
ków  ciekaw ych potraw  i w yrobów

a f a i w y

S Ł U C H O W I  F

U M O W A  z  N F Z
* możliwość dofinansowania z PCPR 

i uzyskania aparatu za darmo

Turek, ul. Armii Krajowej 21
te l. 063  278  22  39

czynne od pn - pt 9.00 -16.00 1KK

MEBLE FRYZJERSKIE I KOSMETYCZNE I
i profesjonalne kosmetyki i akcesoria!

•  sprzedaż ratalna / /

•  dowóz mebli GRATIS! fj
Września, ul. Wrocławska 43, tel.061 437 49 80, www.ph-progress.pl |

K rojenie swojskiego chleba.

z  ich dom ow ej kuchni. Połączone 
to  było z ich degustacją. Lidia Cie
ślak, H alina Rutka i Jadw iga Józe
fiak ze Skęczniew a, przygotow ały 
zestaw  serów . Były tam  nie tylko 
białe, ale także żółte i topione 
w łasnej produkcji oraz sw ojskie 
m asło. A leksandra Szym czak i 
B ożena K ubiak serw ow ały swoje 
ciasta. Był też  ch leb  sw ojskiego 
w ypieku i zalewajka.

Jak  nas poinform ow ała M arta 
Zasiadczyk z U rzędu M iejskie
go, te  i inne p rodukty  rodzim ej 
produkcji prezen tow ane będą na 
gm inno-parafialnych dożynkach 
w  dniu 19 sierpnia. (c a n )

Z O S T A Ń  M A G I S T R E M  A D M I N I S T R A C J I

B E Z  W Z J G L Ę D U  N A  K I E R U N E K  U K O Ń C Z O N Y C H

S T U D I Ó W

l<(‘k i i  il<u j t • p r o w u t lz i  o ra z  s z c z e g ó ło w y c h  in fo rm a c ji u d z ie la :

DZ1CKANAT WYDZIAŁU ADMINISTRACJI 
<53-200 .l,\ft()C IN , t.T .PH ZEM YSLO W A 3 , tc l. 0 6 2  7 4 7  64  8 4  

h ttp : / / w w w .  s u  m j b ru c in .p l

Kcstauracja

j f t t l u n t c z n a

P iIpmiUha

Turek, ul. Kulika Siuia 3
>un)edłiołck * Subwto 

1 5 -2 4  
Nkdiklo

tcl. 065  278 3151i n n e  i m p r e z / 1 
ohcznościowe

rAEWAwsSSlfeMw
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Drużyna „Św istaki” z Gimnazjum we W ładysławowie wraz 

z trenerem  M arcinem  Kurzawińskim zajęła pierwsze miejsce  
w W akacyjnym  Grand Prix Koszykówki Plażowej „StreetBall 
-  Konin 2 0 0 7 ”, o Puchar Starosty Powiatu Konińskiego.

' Władysławowskie 
Świstaki z pucharem

F |

DOŻYNKI GMINNE
DOBRA tOOT

W  ram ach  G rand P rix  odbyło 
się łącznie pięć turniejów . O dby
wały się one: 30 czerw ca w  O środ
ku  R ekreacyjno-W ypoczynko
wym „Przystań G osław ice” w 
G osławicach, 7 lipca w O środku  
H o te lo w o - W y p o c z y n k o w y m  
„Leśna P olana” w  Ślesinie, 14 
lipca w  O środku  Szkoleniow o- 
W ypoczynkow ym  „H utnik” w 
M ikorzynie, 21 lipca w O środku  
S zko len io w o -W y p o czy n k o w y m  
„G w arek” w T okarach  oraz 28 
lipca w O środku  H otelow o-W y
poczynkow ym  „Leśna P olana” w 
Ślesinie (finał). P rzez pięć sobót 
w  turn ie jach  rywalizowało dw a
dzieścia jeden  drużyn, to je s t oko
ło osiem dziesięciu  koszykarzy, w 
kategoriach  w iekow y ;h  żeńsk ich

i m ęskich , juniorów  i m łodzie
żowców.

W  m ęskiej kategorii junio
rów  bezkonkurencyjna okazały 
się  w łaśnie w ładysław ow skie 
„Świstaki”. T re n erem  gim nazja
listów  je s t M arcin K urzaw iński. 
C hłopcy zdobyli G rand Prix i 
pu ch ar sta rosty  konińskiego. W  
klasyfikacji tu rnieju  w edług  oce
ny sędziow skiej i organizatorów  
najlepszym  zaw odnikiem  druży
ny z W ładysław ow a był M ichał 
Gawarkiewicz.

„Świstaki” grały  w  składzie: 
Dawid Jędrzejczak, M ichał Ga
w arkiewicz, R oger Ścibiorski, 
M ichał M arciniak, P io tr Krawiec, 
G rzegorz Kraw iec i A rkadiusz 
Szczepański. az
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P L A C  R E K R E A C Y J N Y  P R Z Y  Z E S P O L E  S Z K Ó Ł  P U B L IC Z N Y C H  W  D O B R E J  

G O D Z . 15:00 - M S Z A  ŚW IĘTA  P O L O W A
G O D Z. 16:00 - O F IC JA L N E  R O Z P O C Z Ę C IE  U R O C Z Y ST O Ś C I D O ŻY N K O W Y C H

• j  P O W I T A N I E  G O Ś C I  
W R Ę C Z E N I E  C H I , E B A

• ;  P R E Z E N T A C J A  W I E Ń C Ó W  D O Ż Y N K O W Y C H  
•  , W Y S T Ą P I E N I A  O K O L I C Z N O Ś C I O W E  

G O D Z .  1 7 : 0 0  -  W Y S T Ę P Y  A R T Y S T Y C Z N E  
■ ZESPOŁSERENADAlORKlESTRADEIADOBRA-ZERONlCEG-.j. I. \  , i, !n  j,

• B IESIADA PO LSKA (PR O G R A M  A R TY S "Y C Z N  Y) 1 J ' / a | v . • J*
G ODZ. 20:00 -.KONCER" GW IAZDY DISCO POLO  ' f  - . i. t 'L i ’ « y Z ZESPOŁEM  
GODZ 21:30* - ZABAW A TANECZNA - GRA I ŚPIEW A  ZESPÓ Ł M ETR O  ZE ZD U Ń SK IEJ WOLI

W  T R A K G .K  Z A B A W  Y  S Z T U C Z N  V O - ■ < >OIM,

' < •  ’ P A T R O N A T  M I ^ I i i i - u i
; M E D IA L N Y  ~

G im nazjaliści z W ładysław ow a pokonali wszystkie d rużyny  i zdo
byli G rand  P rix T urn ieju  Koszykówki.

O tóż jestem  turkow ianinem  od 
urodzenia i nie m ogę patrzeć jak 
nasze m iasto  je s t zabrudzone i 
zachw aszczone. Dla przykładu

Chcemy mieszkać w czystym mieście
podam  ulicę Kolską, gdzie naj
bardziej zw racają uw agę kosze 
na śm ieci opróżniane co drugi 
dzień. Kosz w okolicy S inturu 
(na odcinku m iędzy byłym  b arem  
Sm akosz) codziennie w ygląda jak  
w ysypisko śm ieci. D zień w  dzień 
je s t czubaty, obok  je s t pełno roz
sypanych śm ieci, k tó re  roznoszą 
się po całej ulicy, a z kosza unosi 
się ogrom ny sm ród  i robactw o. 
W spom nę tutaj o panie H erm a
nie, byłym  p rezesie  PGKiM. Za 
jego  rządów  m iasto  było czystsze

i wyglądało porządniej. N a ulicy 
Kolskiej było w idać zam iatarkę, 
a te raz  obecny p rezes A ndrze
jew ski w idocznie oszczędza na 
w szystkim , zam iatarki na ulicy 
Kolskiej nie w idziałem  2 m iesiące 
tak  sam o jak  osób sprzątających. 
Już  od daw na in teresu ję  się tą  
spraw ą i m yślę, że za pośredn i
ctw em  gazety  odpow iednie osoby 
sie za to w ezm ą. C hcem y m iesz
kań w  czystym  m ieście. P roszę o 
w aszą interw encję.

M ieszkaniec ulicy Kolskiej

ADMINISTRACJA
t r z y le tn ie  s tu d ia  l ic e n c ja c k ie  
s ta c jo n a rn e  i z a o c z n e

Boom inwestycyjny w Dobrej
Rośnie zainteresowanie inwestorów gminą Dobra. O stat

nio, szczególnie upodobali ją  sobie przedsiębiorcy branży 
energetycznej i handlowej. Cieszy to  szczególnie burmistrza 
Andrzeja P iątkow skiego, ponieważ realizacja jego programu 
wyborczego s ta je  się coraz bardziej realna.

a d m in is t r a c ja  g o s p o d a r c z a

a d m in is t r a c ja
b e z p i e c z e ń s t w a  

i z a r z ą d z a n i a  k r y z y s o w e g o  

a d m in is t r a c ja  p u b l i c z n a

W  gm inie D obra, a konkret
nie w P iekarach, pow stała pierw
sza ferm a wiatrowa. N a razie są 
to trzy wiatraki o m ocy 250 M W  
każdy. Kolejna, trzym asztow a fer
m a (3x150 MW, m aszt wys. 57 
m, śmigło średnicy  23 m) stanie 
w sąsiadującej z P iekaram i Janu- 
szówce. Jeden  w iatrak w ysokości 
57 m etrów  i m ocy 300 M W  w znie
sie ta sam a łódzka inw estorka w 
Żeronicach. Pewien miejscowych 
przedsiębiorca sta ra  się o pozwo
lenie na budow ę dw óch w iatraków  
o m ocy 330M W  w  Skęczniewie.

N ie b raku je  rów nież innych 
inw estorów . C oraz w iększym  za
in teresow aniem  cieszą się puste  
budynki G m innej Spółdzielni. 
Działają tam  już trzy obce firmy, 
z tego  dwie produkcyjne i jedna  
handlow a. M alanow ski p rzedsię
biorca otw orzył pierw sze część 
now ego su p erm ark etu  na ulicy 
K ilińskiego. Kolejny duży sklep 
uniejow skiego inw estora, m a po

w stać na ulicy D ekerta . N a razie 
jego  budow ę blokują sąsiedzi. 
B udynkam i po byłej rozlew ni 
w ód gazow anych w M iłkow icach 
zain teresow ana je s t firm a p rodu
kująca styropian. C oraz więcej 
inw estorów  branży turystycznej, 
przyciągają te ren y  nad zbiorni
k iem  J e z io r s k o ”.

T en  znaczący w zrost zain te
resow ania kapitału gm iną D obra 
cieszy bu rm istrza  A ndrzeja Piąt
kow skiego.

-Inwestycje to podatki -  mówi- 
czyli możliwość poprawy infra
struktury kom unalnej, a co za 
tym idzie w arunków  życia miesz
kańców naszej gm iny. W  planach  
m am y budowę dróg, wodociągów 
kanalizacji i obiektów użyteczno
ści publicznej, w tym od la t ocze
kiw anej ha li sportowej. W iąże się 
to również z  nowym i m iejscam i 
pracy, dzięki czemu ograniczymy 
rosnącą w ubiegłych latach fa lę  
emigracji ludności. (c a n )

n is k ie  c z e s n e , ju ż  o d  1 2 9 0  zł, s y s te m  s ty p e n d ia ln y , 
a k a d e m ik , b ib l io te k a ,  s a l e  m u l t im e d ia ln e ,  

s t a ły  d o s tę p  d o  k o m p u te ró w , p r z y g o to w a n ia  d o  
m ię d z y n a r o d o w y c h  e g z a m in ó w  z  ję z y k ó w  o b c y c h  i 

z n a jo m o ś c i  k o m p u te r a  b e z p ła tn y  d o w ó z  
d la  z o r g a n iz o w a n y c h  g r u p  s tu d e n tó w

S tu d ia  m a g is te rs k ie  w  J a ro c in ie  na  W y d z ia le  
A d m in is tra c ji U n iw e rs y te tu  S z c z e c iń s k ie g o

W ie lk o p o lsk a  W yżs/.a  S /k o la  
H u m an is ty czn o  - E k o n o m iczn a  w Jarocin ie

63-200 Jarocm . Ai Niepodległości 34a. tel 062 505 20 60. e-mail: 
rekrutacja^.* wshe.edu.pl www wwshe.edu.pl

TU R E K: R l N X 7 | M F C R V ; A C  K o s ;  . . > z <  J  : e  ?-5J i 2
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Finał gm innej lig i

Nalkplał kapał z Balów Toan
W  Brudzewie zakończyły się rozgrywki I edycji Gminnej Ligi Piłki Nożnej, pod honorowym  

patronatem  przewodniczącego Rady Gminy Brudzew Piotra Kwiecińskiego i w ójta gminy 
Cezarego Krasowskiego.

Organizatorem rozgrywek był 
Gminny Klub Sportowy „Kasztela
nia”, który wygrał konkurs ogłoszo
ny przez wójta na realizację zadania. 
Wcześniej radni przeznaczyli na ten 
cel pieniądze w budżecie.

Rozgrywki rundy letniej ligi zaczę
ły się 1 maja. Mecze finałowe rozegra
no 5 sierpnia na boisku brudzewskiej 
„Kasztelanii”. Piłkę w ramach ligi ko
pało dziesięć drużyn.

-Gminna liga piłki nożnej to 
doskonały sposób na uaktywnienie 
dzieci i młodzieży, zapewnienie im  
właściwych warunków do spędzania 
wolnego czasu, jak również znako
mita okazja do promocji sportu oraz 
zdrowego trybu życia i podnoszenia 
sprawności fizycznej -  mówi radny 
W aldemar Jankowiak, główny po
mysłodawca imprezy.

Nad przebiegiem rozgrywek

Zwycięzcy gm innej ligi, czyli d rużyna Galew  Team z o rganizatoram i i sponsoram i nagród.

Drużyna z Cichowa zajęła drugie miejsce i zdobyła puchar wójta gminy.

czuwała komisja w składzie: Józef 
Szurgot -  prezes GKS „Kasztelania” 
Brudzew, W aldemar Jankowiak i 
Władysław Karski.

czyk -  Brudzew, Paweł Jurek -  Ja- 
niszew, Damian Wdowiński -  Bru- 
dzyń, Łukasz Studziński - Krwony, 
Sebastian Michalak -  Janów, Szlich 
Seweryn -  Galew, Rafał Cieślak - Tar
nowa i Bzdura Kamil - Koźmin.

Nagrody dla drużyn i zawodni
ków ufundowali radni gminy Bru
dzew: Waldemar Jankowiak, Teresa 
Grzelka, Józef Budynek, Kazimierz 
Wdowiński, Tomasz Kiciński, Cie- 
mieniewski, Barbara Kos, Eugeniusz 
Ostrowski, Tomasz Jaskuła, Paweł 
Stroiwąs. Główną nagrodę za zajęcie 
1 miejsca, puchar przechodni wójta 
gminy Brudzew oraz tytuł Mistrza 
Ligi Gminnej 2007 zdobyła drużyna 
Galew Team. Miejsce 2 oraz puchar

Z poszczególnych drużyn na mia
no najlepszych zawodników zapraco
wali: Piotr Jankowski - Galew Team, 
Mateusz Pasik -  Cichów, Dawid Gra-

Trzecie miejsce i nagrodę sek re tarza  gminy zdobyli brudzew ianie.

przewodniczącego Rady Gminy Bru
dzew przypadło drużynie z Cichowa. 
Trzecie miejsce i puchar sekretarza 
gminy Brudzew otrzymała drużyna 
z Brudzewa.

N agrodę specjalną, jaką jest wy
jazd na mecz pierwszoligowy dla 
blisko 40 najmłodszych uczestni
ków rozgrywek Gminnej Ligi Piłki 
Nożnej ufundowała Rada Gminy 
Brudzew. W yróżnienie Fair Play 
przyznano drużynie Koźmina. 
Królem strzelców został Adrian

Goszczko, który odebrał nagrodę 
ufundowana przez radnego Wal
dem ara Jankowiaka. Najlepszym 
piłkarzem ligi został Kamil Bukow
ski, dla którego nagrodę ufundował 
Władysław Karski, radny powiatu 
tureckiego. Tomasz Karwacki uho
norowany został tytułem “Najlep
szego bram karza” (nagroda Józefa 
Szurgota, prezesa GKS “Kasztela
nia”). Najstarszym piłkarzem był 
Romuald Rumiejowski, a najmłod
szym Bartosz Pusty -  obaj z tego 
tytułu otrzymali nagrody. Zawod
nikiem „najbardziej sexy” został 
Maciej Szurgot, którem u nagrody 
ufundowały radne Elżbieta Ficner i 
M agdalena Mroczkowska. az

W YN IK I KOŃCOWE
L.p. DRUŻYNA PUNKTY
1. GALEW TEAM 22
2. CICHÓW 20
3. BRUDZEW 19
4. JANISZEW 17
5. BRUDZYŃ 16
6. KRWONY 12
7. JANÓW 12
8. GALEW 10
9. TARNOWA 3

10. KOŹMIN 0

Jedenasty obóz karate

Górskie treningi i eskapady
spodzianką. Karatecy uczestniczyli 
również w zajęciach z pierwszej po
mocy przedmedycznej prowadzonej 
przez ratownika medycznego.

Poza zajęciami szkoleniowymi, 
karatecy brali udział w licznych 
wycieczkach. Zdobyli Śnieżnik 
(1.425 m n.p.m .), wędrowali szla
kami Gór Stołowych (Szczeliniec,

Poza wypoczynkiem , były również treningi.

K
aratecy z turkowskiego 
Klubu Karate i Kasztelani 
Brudzew uczestniczyli w je
denastym  już letnim obozie Oyama 

karate. Obóz odbywał w malowni
czej górskiej miejscowości Różanka 
w Kotlinie Kłodzkiej.

Karatecy zamieszkali w Ośrodku
Szkolno-Wypoczynkowym „Regle”, 
w którym mieli do dyspozycji dwie 
sale do ćwiczeń, boiska do piłki noż

nej i siatkowej, oraz korty i basen.
Stąd też codziennie brali udział w 
treningach karate, zajęciach gimna
stycznych, grach i zabawach spor
towych oraz w zajęciach na basenie 
pływackim. Zaawansowani zawod
nicy uczestniczyli w treningach fuli 
contact karate prowadzonych przez 
sensei Włodzimierza Rygierta.
Niezapomnianym przeżyciem dla
uczestników był trening nocny z nie- Uczestnicy obozu w K otlinie K łodzkiem  w raz z opiekunam i.

Błędne Skały), dotarli do Sank
tuarium  Marii Śnieżnej na Górze 
Iglicznej. W Ogrodzie Bajek spot
kali się z bohateram i znanych fil
mów animowanych.

-Ciekawym przeżyciem było zwie
dzanie Jaskini Niedźwiedziej, gdzie 
zachwycaliśmy się różnorodnymi 
form am i naciekowymi jak  stalaktyty, 
stalagmity, stalagnaty czy draperie. 
Podczas wycieczek zwiedziliśmy rów
nież kurorty ziem i kłodzkiej: Lądek 
Zdrój, Kudowę Zdrój, Międzygórze -  
relacjonują wypoczęli obozowicze.

W  czasie obozu odbywały się dy
skoteki, ogniska z pieczeniem kieł
basek oraz rożne konkursy (między 
innymi rzutów do celu i wiedzy o 
Kotlinie Kłodzkiej). Na zakończenie 
młodzi karatecy wystąpili z przygo
towanym samodzielnie program em  
artystycznym, po czym otrzymali 
pamiątkowe dyplomy oraz słody
cze, a zwycięzcy poszczególnych 
konkursów  dyplomy i nagrody.

Opiekę nad dziećmi sprawowali: 
W łodzimierz Rygiert, Wojciech Szy
mański i D ariusz M atczak .az
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Kolejny sukces podopiecznych A dam a Topolskiego. Tur nadal bez s ta rty  go la  w  lidze.

W a r t a - T u r  0 :3  ( 0 : 1 )
Gole: Łukasz Matusiak 13 (k), Krzysztof Sikora 84, Bartosz Grabowski 88 
Tur: Sławomir Janicki - Bartosz Grabowski, Dariusz Imbiorowicz (21 ’ Rafał Ró
życki), 16. Łukasz Derbich - 7. Łukasz Matusiak, 8. Rafał Piętka (61 ’ Michał Sta
wiński), 10. Paweł Olszewski, 18. Marcin Wojciechowski (69’ Adam Łagiewka), 
25. Piotr Bieniek - 9. Łukasz Cichos, 11. Krzysztof Sikora.
Warta: Norbert Tyrajski - Dariusz Cudny (75’ Łukasz Łukasik), Maciej Trusz
czyński, Tomasz Najewski, Przemysław Otuszewski - Tomasz Magdziarz (46' 
Alain Ngamayama), Tomasz Lewandowski, Błażej Jankowski, Paweł Iwanicki 
(59’ Mirosław Goliński) - Paweł Posmyk, Damian Pawlak.
żółte kartki: Najewski, Iwanicki, Pawlak, Cudny - Matusiak, Grabowski, 
sędziował: Piotr Siedlecki (Warszawa), 
widzów: 900

N apastnicy T ura wchodzili w poznańską obronę ja k  w masło. W  84 m inucie S ikora pokonał Tyrajskiego 
pew nym  technicznym  uderzeniem  w długi róg i było 2:0.

Po meczu p iłkarze cieszyli się w spólnie z kibicam i.

Siatkówka plażowa

Po raz drugi o mistrzostwo Turku
D

rugie zawody o mistrzostwo 
Turku rozegrali chłopcy w 
kategorii junior /  kadet i mło
dzików. Z powodu ulewnego deszcz 

dziewczęta turniej został przerwany i 
zostanie dokończony w późniejszym 
terminie. W kategorii młodzików bra
ło udział 6 par, które rywalizowały sy
stemem grupowym każdy z każdym. 
Komplet pięciu zwycięstw, które dały

pierwsze miejsce w turnieju odniosła 
para Jakub Sosenka /  Kamil Kozłow
ski, drugą lokatę wywalczyli Igor 
Włodarczyk /  Łukasz Biniaszczyk, 
trzecie miejsce zajęli Michał Kozane- 
cki /  Maciej Nawrotkiewicz, czwarte 
Maciej Rojak /  Oskar Radzion, piąte 
Włodarczyk /  Szymański, szóste 
Marcin Hartman /  Kacper Kustosz. 
W kategorii junior /  kadet wszyscy

T
urkowianie pojechali do 
Poznania uskrzydleni nie
dzielnym trium fem  nad Le- 
chią. -  Jadąc do Poznania miałem  

obawy o przygotowanie fizyczne. 
-  przyznał po zakończeniu der- 
bów  szkoleniowiec Tura. Piłka
rze beniam inka udowodnili, że są 
dobrze przygotowani do sezonu.

W  czwartej m inucie po rzucie 
rożnym , Sikora próbował strza
łem  nożycam i zaskoczyć Tyraj- 
skiego. Chwilę później k o m era

zainteresowani byli pojedynkami z 
dziewiątą parą Mistrzostw Polski Ra
dosław Wodziński /  Szymon Górski. 
W meczu decydującym o pierwszym 
miejscu w turnieju juniorów i kade
tów Daniel Zagozda /  Adrian Rojek 
pokonali po bardzo wyrównanej i 
zaciętej walce Szymona Górskiego /  
Radosława Wodzińskiego 2:0 (15:13, 
16:14) zajmując pierwsze miejsce.

w ykonują poznaniacy, lecz piłka 
ląduje w  rękach  Janickiego. 11 
m inuta spotkania, w  polu karnym  
Najewski zatrzym ał piłkę ręką  i sę 
dzia bez w ahania w skazał na „wap
no”. Łukasz M atusiak wpisał się 
jako pierw szy na listę strzelców, 
um ieszczając pew nym  strzałem  
piłkę w  praw ym  rogu  bram ki.

W  18 m inucie został sfaulowa- 
ny D ariusz Im biorowicz, tren e r 
Topolski dokonuje zm iany. Popu
larny „Im bir” naderw ał w ięzadła 
krzyżow e i resz tę  m eczu oglądał 
z ławki rezerw ow ych. O brońca 
T u ra  w róci do g ry  nie w cześniej 
niż za kilka tygodni. W  39 m inu
cie B ieniek  dokładnie podał do 
w biegającego w  pole karne  Siko
ry. Jego  strzał zablokowali obroń
cy, piłka trafiła do C ichosa, k tóry  
popisał się udanym  dryblingiem , 
lecz uderzył obok bram ki. Zielo
ni usiłowali doprow adzić do wy
rów nania. Po rzucie w olnym  wy
konyw anym  przez M agdziarza, 
głow ą niecelnie strzelał Iwanicki. 
W  końców ce pierw szej połowy, 
form ę naszego  b ram karza  spraw 
dzali: D am ian Paw lak i T om asz 
M agdziarz.

Po zm ianie stron  gospodarze 
próbow ali atakow ać. D w ukrot
nie m inim alnie niecelnie strzelał 
M arcin W ojciechow ski. Sytu
acja się  zm ienia w  61 m inucie.

B t f o / n e c z o w e l o p / ń / e

A d a m  T o p o ls k i 
( t re n e r  T u ra )

■
 O b a w ia l iś m y  

się  czy w ytrzym a
m y dziś fizycznie, 
3 dni tem u  g rali
śm y ciężki m ecz z 
Lechią. Po rzucie 
karnym  m ecz się 

ułożył po naszej m yśli, pilnow ali
śm y w yniku i czekaliśm y na m oż
liw ość zaatakow ania z kontry . 
W prow adzenie A dam a Łagiew ki 
pom ogło  nam  w  konstruow aniu  
tych kon tra taków . B artek  G ra

bow ski m a zbity  m ięsień , został 
p rzesu n ię ty  do ataku , jak  dosta ł 
p iłkę zapom inał o bólu  i po ład
nej akcji s trze lił b ram k ę . W arta 
później skończyła m iniony sezon 
-  g ra ła  w barażach , co na pew no 
w idać po g rze  tej drużyny.

Druga lokata Szymon Górski /  Rado
sław Wodziński, trzecie Marek Mi
chalski /  Radosław Kleśta, czwarte 
Dominik Kowalczyk /  Filip Trojan, 
piąte 'Bartłomiej Pawlak /  Michał 
Kucia, szóste Dariusz Trzmielewski 
/  Binkowski, siódme M okras /  Węs. 
Po drugim turnieju zespoły otrzyma
ły punkty do końcowej klasyfikacji.

RB

Statystyki meczu

Strzały
Tur
11

Warta
15

Strzały celne 5 5
Faule 15 15
Rzuty rożne 2 7
Spalone 0 0

W arciarze w ykonują se rię  rzu
tów  rożnych. Po bezpośrednim  
uderzen iu  G olińskiego, dobrze 
interw eniuje Janicki. Pięć m inut 
później, b ram karz  T u ra  po raz ko
lejny stanął n a  w ysokości zadania. 
Z dystansu  m ocno uderzał Paw eł 
Posm yk, Jan ick i sparow ał piłkę 
na poprzeczkę. T o  podbudow a
ło gospodarzy  do w alki o rem is, 
W arta coraz śm ielej atakow ała 
zapom inając o zabezpieczeniu ty
łów. N o rb ert Tyrajski bezsku tecz
nie próbow ał zm obilizow ać kole
gów  do pow rotu. Turkow ianie 
w ykorzystali sytuację, m odelow o 
przeprow adzając kon tra tak i le
wym  skrzydłem . N apastnicy T u ra  
w chodzili w  poznańską obronę 
jak  w  m asło. W  84 m inucie Siko
ra  pokonał T yrajsk iego  pew nym  
technicznym  uderzen iem  w  długi 
ró g  i było 2:0. 4 m inuty  później, 
sek to r zajm ow any przez kibiców  
T u ra  po raz trzeci eksplodow ał z 
radości. Z sytuacji sam  na sam  z 
go lk iperem  gospodarzy  zwycię
sko  w yszedł B artosz G rabow ski.

M ic h a ł K o c ik

B a rto sz  G rab o w s k i 
(z a w o d n ik  T u ra )

Bardzo się cie
szę ze strzelonej 
bramki, która przy
pieczętowała nasze 
zwycięstwo na cięż
kim terenie. Po 3 
kolejkach m amy 7 

punktów, jesteśm y w  czołówce ta
beli. Jesteśm y bardzo zadowoleni. 

K rzys zto f S ik o ra  
(zaw o d n ik  T u ra )

W y g r a l i ś m y  
zasłużenie, zagrali
śm y bardzo dobrze 
taktycznie, byliśmy 
szybsi, konstruo
waliśmy składne 
akcje. Strzeliliśmy

3 bram ki drużynie, w  której gra 
wielu zawodników z doświadcze
niem pierwszoligowym. Jesteśm y 
dobrze przygotowani do sezonu, 
owocuje dobrze przepracowany 
„zimowy” okres przygotowawczy. 
T en m ecz m am y za sobą, teraz my- 
ślimy o zainkasowaniu 3 punktów 
w  m eczu z Podbeskidziem . Bardzo 
się cieszymy z dopingu naszych ki
biców. M am y super kibiców.

P a w e ł P o s m y k  
(z a w o d n ik  W a rty )

G ra całej drużyny je s t do po
prawy, nie je s teśm y  zgrani form a
cjami. T rzeci m ecz, z k tó rego  nie 
je s teśm y  zadow oleni. C zeka nas 
bardzo  dużo pracy.
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11 sierpnia 2007,17 :00  -  Turek
4 kolejka II lig i: Tur Turek -  Podbeskidzkie Bielsko Biała 0:0

W ywalczyli remis
Dwa zw ycięstw a, dwa remisy dają Turowi wysoką 3  pozycję w tabeli II ligi. Gramy odważnie 

i idziemy do przodu, nie zważając na przeciwników gramy swoją piłkę. W ierząc w dobrą 
tak tykę  ja ką  opracowuje na mecz trener Adam Topolski i sztab szkoleniowy Tura.

Tur Turek -  Podbeskidzkie Bielsko Biała 0:0
T u r  T u re k :  Sław om ir Janicki -  Rafał Różycki, Łukasz D erbich, M ichał Staw iński - Łukasz M atusiak, 
Paw eł O lszew ski, Rafał P iętka (Igor W itczak 65”), P iotr B ieniek, M arcin W ojciechow ski - Łukasz C ichos 
(Adam Łagiew ka 46’), K rzysztof S ikora (Paweł K lim ek 790
P o d b e s k id z ie  B -B : M erda -  T om asz G órkiewicz, M arcin H irsz, M aciej Szm atiuk, Juraj D ancik -  M a
riusz Sacha (G rzegorz P ate r 62’), Łukasz G orszkow , Rafał Jarosz , D ariusz Kołodziej (M artin M atus 71’) 
-  P io tr K om an, Janusz Surdykow ski (Krzysztof B utryn 74’)
Ż ó łte  k a r tk i:  T u r T urek : Łukasz D erb ich , A dam  Łagiew ka, M arcin W ojciechow ski, S ław om ir Janicki 
Podbesk idzie B - B :  M arcin  Hirsz, P iotr K om an (dwie), Juraj D ancik, Rafał Jarosz  
C zerw ona: P io tr K om an

W  pierw szej połowie 
kania obie drużyny miały 
dogodnych  sytuacji do 
strzelenia bram ki, jednak  
na przeszkodzie staw ała 
sku teczność strze lecka lub 
bram karze. W  26’ drużyna 
Podbesk idzia Bielsko Biała 
była bardzo bliska zdoby
cia gola po rzucie rożnym . 
Dwa bardzo kąśliw e strzały 
w  k ró tk i róg  bram ki broni 
Sław ek Janicki. P iłkarze 
T u ra  starali się rów nież 
kontratakow ać. Skutecz
ność strzelecka naszych za
w odników  Piętki, M atusia- 
ka i C ichosa, pozostaw iała 
wiele do życzenia. W  43’ 
spo tkania sędzia odgw izdał 
faul na naszym  zaw odni
ku, z decyzją sędziego nie 
chcial się pogodzić P iotr 
K om an z Podbesk idzia Biel
sko Biała. Za podw ażanie 
decyzji sędziego otrzym ał 
żółty kartonik . P ierw sza po
łowa m eczu zakończyła się 
w ynikiem  rem isow ym . W

spot- drugiej połowie w 46’ Krzysztofa 
kilka C ichosa zastępuje A dam  Łagiew-

T rener A dam  Topolski z meczu na mecz ob
legany jest przez dziennikarzy. Nic dziwnego, w 
końcu beniam inek II ligi, czyli d rużyna T urku 
od sam ego początku je st w czołówce tabeli

ka, k tóry  w niósł tro ch ę  ożywienia 
w  ataku jednak  na k ró tką  chwilę. 

Kolorowo zrobiło się rów 
nież po naszej stron ie  w 
56’, za faul na zaw odniku 
gości Łukasz D erbich  
zobaczył żółtą kartkę . Go
ście ponow nie byli bliscy 
objęci prow adzenia w  58’ 
w  zam ieszani pod b ram ką 
T u ra  nie m iał k to  dołożyć 
nogi by  strzelić gola. M a
g ia dw óch żółtych k artek  
jakie obejrzał zaw odnik 
P odbeskidzia B - B ,  P iotr 
K om an w  pierw szej poło
w ie i w  60’ m eczu m u siała 
się skończyć pokazaniem  
czerw onego karton ika 
i zejściem  zaw odnika z 
boiska. G rając w dzie
siątkę goście um iejętnie 
się bronili i próbow ali 
kontratakow ać. D rużyna 
T u ra  grając w przew adze 

nie potrafiła zdobyć gola i 
spo tkanie zakończyło się 
podziałem  punktów .

R B

3. kolejka --8 .0 8

Odra Opole -  GKS Jastrzębie 1:1
Lechia Gdańsk -  Piast Gliwice 3:0
Podbeskidzie B-B -  Arka Gdynia 0:1
Kmita Zabierzów -  Śląsk Wrocław 0:1
Pelikan Łowicz -  Stal Stalowa Wola 5:0
Polonia Warszawa -  Łomżyński KS 2:1
Motor Lublin -  Wisła Płock 1:2
Warta Poznań -  Tur Turek 0:3
GKS Katowice -  Znicz Pruszków 1:2

4. kolejka -1 1 /1 2 .0 8

Łomżyński KS -  Znicz Pruszków 2:4
Stal Stalowa Wola -  Kmita Zabierzów 3:1
Tur Turek -  Podbeskidzie B-B 0:0
GKS Jastrzębie -  Motor Lublin 1:0
Wisła Płock -  Lechia Gdańsk 2:2
Arka Gdynia -  Pelikan Łowicz 4:0
Polonia Warszawa -  Odra Opole 2:0

TABELA

1.Znicz Pruszków 4 12 12-3 (4 0 0)
2.Polonia Warszawa 4 10 10-3 (3 1 0)
3.Tur Turek 4 8 5-0 (2 2 0)
4.GKS Jastrzębie 4 8 7-4 (2 2 0)
5.Wis(a Płock 4 7 6-7 (2 1 1)
6.Śląsk Wrocław 3 6 2-3 (2 0 1)
7.Arka Gdynia 3 4 9-0 (3 0 0)
8.Lechia Gdańsk 3 4 5-4 (1 1 1)
9. Odra Opole 4 4 2-5 (1 1 2)
10-Stal Stalowa Wola 4 4 4-10 (1 1 2)
11 .GKS Katowice 2 3 3-3 (1 0 1)
12.Pelikan Łowicz 4 3 5-7 (1 0 3)
13.Piast Gliwice 3 3 3-6 d 0 2)
14. Podbeskidzie Bielsko-B. 4 1 6-1 (2 1 1)
15.Motor Lublin 4 1 3-6 (0 1 3)
16.Warta Poznań 3 1 1-8 (0 1 2)
17.ŁKS Łomża 4 0 5-11 (0 0 4)
18.Kmita Zabierzów 3 0 1-8 (0 0 3)

Pomeczowe trene-ów.

‘ PZPN ukarał za udział w aferze korupcyjnej minusowymi punktami Arkę Gdynia 
(-5) i Podbeskidzie Bielsko-Biała (-6)

5 .kolejka 18 /19 .08

Sb-15.00 W arta -W isła
Sh-17.00 Odra-ŁKS
Sb-17.00 Motor-Polonia
Sb-17.00 Lechia-G KSJ.
Sb-17.00 Podbeskidzie B-B -  Piast Gliwice
Sb-17.00 GKS Katowice -  Stal Stalowa Wola

MECZ 0  M ISTRZO STW O  II LIGI W  Łowiczu

19. 08. godz. 11.15
PELIKAN ŁOW ICZ - TUR TUREK

Tur Turek -  Adam Topolski:
- Uważam, że było to bardzo zacięte spotkanie. My się uczymy tej drugiej ligi. 0 
Podbeskidziu mieliśmy opinię, że gra bardzo ciekawą piłkę, w dwóch spotkaniach 
strzelając trzy bramki i przegrywając z Arką 1:0 udowodniło, że TS będzie się 
liczyło w rozgrywkach. Tur ma nowy zespół i troszeczkę się obawialiśmy spotkania 
z Podbeskidziem z tego względu, że wypadło nam dwóch bardzo dobrze grających 
obrońców Grabowski i Imbirowicz. l/ł/ spotkaniu można było zauważyć stratę tych 
piłkarzy. Jasno należy powiedzieć, że Podbeskidzkie doszło do paru sytuacji z któ
rych mogło zdobyć bramkę, również moja drużyna miała takie sytuacje podbram
kowe. Były one po stałych fragmentach gry. Remis całkiem zasłużony, szkoda że 
nie padły bramki, bo rzeczywiście była duża waleczność. Pochwalić należy oba 
zespoły za to,że po trzech dniach potrafiły tak walecznie grać i stworzyły powie
działbym bardzo zacięte widowisko. Poziom nie był za wysoki. Patrząc pod kontem 
trenerskim i piłkarskim taktyka nakreślona tak mojego zespołu, jak i również 
Podbeskidzka była realizowana Nam chodziło o to, by kiedy graliśmy w przewadze 
jednego zawodnika spotkanie wygrać, bo graliśmy u siebie. Podbeskidzie bardzo 
ładnie skontrowało, bardzo ładnie się broniło, grając w osłabieniu. Zawiódł mnie 
atak, gdyż poczyniłem zmiany i myślałem, że będą mądrzej rozgrywali piłkę. I 
pójdzie indywidualna akcja jeden na jeden z dryblingiem, Klimek i Witczak nie 
wnieśli tego. Zeszli Rafał Piętka, który od pewnego czasu źle się czuje, gra do pew
nego czasu dając z siebie wszystko. Liczyłem na to, że Klimek wniesie coś więcej 
do gry. Zmiany były nie dobre i tutaj trzeba jasno powiedzieć, że z wyniku jestem 
zadowolony. Wynik 0:0 jest jak najbardziej sprawiedliwy.
ET: -Jak pan ocenia grę poszczególnych formacji

AT: - Jeśli chodzi o Janickiego to naganna postawa i zasłużona żółta kartka, a poza 
tym jest to bramkarz, który robi furorę. Gra jego będzie jeszcze lepsza, obronił 3 
sytuacje, z których Podbeskidzie mogło zdobyć bramkę. Obrona grała nerwowo, 
dopuściła do tych sytuacji gdzie nie powinni dać się ograć. Pomoc spełniła moje 
zadnia, jeżeli chodzi o zadania w defensywie, a w ofensywie mało. Atak zawiódł.

Podbeskidzie Bielsko-Biała -  Marcin Brosz:
- Wydaje mi się, że mecz ciekawy, ale nie było to super widowisko. Natomiast nie 
można odmówić moim zawodnikom ani zawodnikom gospodarzy chęci zwycię
stwa, woli walki od pierwszej do ostatniej minuty. Naprawdę jedni i drudzy zo
stawili tu kawał zdrowia. Pamiętajmy, że dwa dni temu zarówno Tur, jak i Podbe
skidzie grały bardzo ciężkie mecze na wyjazdach i dwa dni to jest naprawdę mało 
żeby się zregenerować, jeszcze przy tej temperaturze wilgotności trzeba doceniać 
tych chłopaków. Nie było to jakieś przepiękne widowisko dla koneserów piłki, ale 
myślę, że kibicom mogło sprawiać wiele przyjemności i było satysfakcjonujące. 
ET: - Kogo może pan wyróżnić w swoim zespole?
MB: - Ja powiem krótko. Wyróżniam zawsze cały zespół, przecież ci chłopcy 
wszystko zostawili, ruszyli do gry i nikt nie odstawiał. Z całej osiemnastki, która 
ze mną przyjechała jestem zadowolony. W szatni im podziękowałem i teraz przed 
prasą im dziękuję. Bo to nie był prosty, mecz. Po ciężkim meczu z Arką zmęczeni, 
musieli jechać osiem godzin w autobusie i znowu dzisiaj rozegrać mecz.
ET: - Na jaki wynik pan liczył w spotkaniu z Turem
MB: -Zawsze się gra, żeby stworzyć jak najlepsze widowisko, a wynik to zawsze 
sprawa otwarta. Ogólnie gra się o trzy punkty, a wygrywa lepszy.
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PRACA

P R Z Y JM Ę  do zbioru wi
nogron w Hiszpanii, p raca  
od w rześn ia, zak w ate ro 
w a n ie  b e z p ła tn e ;  0034 
605 341 125 (rozm ow a po 
P0,sku)

ZATRUDNIĘ cieśli i zbro
jarzy oraz brygadę murarzy z 
praktyką „Rumak Bud” Bru
dzew; 502 230 262 tel/fax 
063 279 71 20.

A T R A K C Y JN A  -  dodat
kowa, min. średnie, prace 
adm inistracyjno-biurow e. 
K ontakt 509 953 630 lub 
698 406 281.

P R Z Y JM Ę  do roznoszenia 
i rozwożenia ulotek (własny 
sam ochód), teren Turku i 
okolic, Koła i okolic; 662 
765 115.

ZATRUDNIĘ sprzedawczy
nię do sklepu monopolowe
go; 609 611662. 3749wk

P R ZY JM Ę tynkarzy na tynki 
gipsowe maszynowo, wysokie 
zarobki! 0607 555 616. 
ZATRUDNIĘ blacharzy-de- 
karzy oraz pomocników; 0601 
210 716. lM4wfc
PZU ŻY C IE  S.A. przyjmie 
do pracy agentów lub osoby 
do przeszkolenia; 0607 784 
077.

3555wk

ZATRUDNIĘ gipsiarzy, bry
gady na tynki m aszynow e, 
w ysok ie  za robk i, p raca  w 
okolicy Turku, tel. 063 27 95 
219; 0663 948 952. t2885wk

PRACOWAŁEŚ LEGALNIE 
W NIEMCZECH W 2005/2006 
- ODBIERZ PODATEK! BIU
RO KONTAKTÓW Z NIEM
CAMI; (0-63)249-15-78; 0604- 
645-598. 38k
LINDA Sp.z.o.o - Chrapczew, 
tel. 063 279-08-45 Poszukuje 
montażystów stolarki PCV i 
Al. lub grup montażowych do 
współpracy. ,
Z A K Ł A D  beton iarsk i za 
trudni pracownika, wysokie 
w ynag rodzen ie ; 0601 749 
° 72 '
PO SZU K U JĘ osoby do opie
ki nad 7-miesięcznym dzie
ckiem; 0669 398 372. t 
PHU PINUS zatrudni osobę 
ma stanowisko magazynier- 
kierowca, prawo jazdy kate
gorii B, kontakt telefoniczny 
w godzinach  7°°-1800 pod 
numerem 0601 921 260.3723wk 
Z A T R U D N IĘ  la k ie rn ik a  
sam ochodow ego; 0508 055 

3724wk

Z A T R U D N IĘ  tynkarzy na 
tynki maszynowe, z doświad
czeniem, tel. 888711 178. 5|7i4 
ZATRUDNIĘ tynkarzy-bry
gady do pracy przy agregacie, 
tel. 506 711 693.

LOKALE

ajęcia lokal pod 
a t r a k c y jn y m  

w D obre j; 0501
3692wk

DO W YNAJĘCIA

lokal na działalność 
handlową:

- w centrum Bru
dzewa o pow. ok. 
200 m2
- w centrum Turku 
o pow. 120 m2 
Tel. 0602 38 94 05

Z146/DK
F irm a poszukuje: 2 -  po
kojowego, zadbanego, wy
posażonego mieszkania dla 
p racow nika , n a jlep ie j w 
pobliżu ul. Kączkowskiego, 
tel. 063 2898600.

K O Ł O B R Z E G  - kw atery; 
0502 784 029.
TANIO! Do wynajęcia lokal 
o pow. 60 mkw (I p.) na biura 
lub usługi w centrum Turku 
(wszystkie media, ogrzewa
nie gazow e, do dyspozycji 
duży parking), tel. 0607 146 
543 2786wk
M IE S Z K A N IE  kom unalne 
2-pokojowe (50 mkw, I p.) przy 
ul. Górniczej (obok elektrowni) 
+ garaż zamienię na mniejsze 1 - 
pokojowe, może być piecowe; 
063 289 39 17.
PO SZU K U JĘ do wynajęcia 
kawalerkę lub mieszkanie 2- 
pokojowe w Turku; 0601 772 
125- ,
G D A Ń S K  - do w ynajęcia 
mieszkanie w sezonie letnim 
(sierpień, wrzesień), 2-poko
jowe, kuchnia, łazienka. Mogą 
być krótkie terminy; 063 278 
09 34; 0607 168 462. )62O»k
D O  w y n ajęc ia  m ieszkanie 
M-2 w Łodzi (umeblowane), 
najlepiej studentom; 063 278 
37 04.
D O  w y n a ję c ia  2 -p o k o je ,
wszystkie media, Międzylesie
k/Turku; 0602 331 151.„„ .’  3652wk

DO w ynajęcia dla 2-studen- 
tów mieszkanie 2-pokojowe w 
Poznaniy, ul. Wibickiego 12; 
063 279 30 26.
S P R Z E D A M  m ie sz k a n ie  
własnościowe o pow. 72 mkw; 
0781365 661. 368lwk

K U PIĘ  kawalerkę w bloku z 
cegły na os. Wyzwolenia (pro
ponuję cenę 2600zł/m kw ); 
063 278 09 36.
FIR M A  handlowa poszukuje 
lokalu do wynajęcia w cen
trum Turku (witryna, wejście 
od ulicy); 0502 354 281.3M3wk
DO w ynajęcia mieszkanie w 
Łodzi; 0602 375 007. „ „  t 
SPRZED A M  kawalerkę (IV 
p ię tro , b lok , z ceg ły ) o raz 
m ieszkanie 3-pokojow e po 
kapitalnym remoncie (I piętro, 
blok z cegły); 063 279 19 47, 
kom. 782 513 705. 3713
DO w ynajęcia nowa kaw a
lerka 30 m2 (dwa pokoje) os 
W yzw olenia, blok ż cegły; 
0601769 886. „ „  „

N IER UC HO M O ŚC I

S M O L IN A  - s p rz e d a m  
m ieszkanie 40 mkw, pom . 
gospodarcze, garaż, ogródek, 
27 tys zł; 0603 354 558.3J95wk

SIGNO NIERUCHOMOŚCI
POSRECNICAW-ZARZADZANIE-DORACCTWO

Turek, ul. SZEROKA 12
tel. 063 289 11 00. 0 503 002 440 
Zapraszamy w aodz. 9.00-17.00

Wybrane oieriy:
Do sprzedaży:
1, Działki:
Dąbrowa, 480mkw., -10.000 zł 
Zb. Jeziorsko, 2.500 mkw. - 25.000 zł 
Zb. Jeziorsko, 726mkw. - 7.500 zł
2, Ppmy;
Szadów-120.000 zł 
Zdrojki Lewe - 380.000 zł 
Kotwasice - 62.000 zł 
3. Po w ynajęcia:
Lotale handlowe w centrum 7507,9507;
Os. Wyzwolenia 45o7 i 130n7 
Komfortowe mieszkanie 44mkw - 800zł 
Mieszkanie 2pok.,piecowe, 33n7 - 350zł 

Pozostałe oferty dostępne na: 
w w w .s ig n o .c o m .p l  

KUPIM Y każde m ieszkanie

Kredyty hipoteczne:
-Santander Consumer Bank 

- Millennium Bank

SPR ZED A M  dom  wolno 
stojący z budynkiem  go
spodarczym , zn a jd u ją cy  
sie na os. Zapałczanym , ul. 
K utrzeby 4, działka o pow. 
5 ar, pow. całkowita domu 
300 m kw , b u d y n e k  go 
spodarczy przystosow any 
do zam ieszkania, pow. 40 
mkw; 0607 912 146 ,7„  v

SPRZED A M  sklep o pow. 
40 mkw w Turku wraz z wy
posażeniem (regały, waga, 
lady); 0609 554 022; 0695 
423 761.

SPRZEDAM  działki budow
lane w miejscowości Kolnica, 
gm. Brudzew, przy trasie Turek 
- Brudzew; 063 279 70 85; 063 
262 12 20; 0695 053 6 7 6 .,, ,^  
S P R Z E D A M  d z ia łk i b u 
dowlane w Kotwasicach, gm. 
Malanów, zagospodarowanie 
przestrzenne, atrakcyjne po
łożenie i cena; 0507 080 471; 
0508 175 233.
SPR ZED A M  dom, częścio
wo wykończony, działka 7 ar 
zagospodarowana. Obrzębin, 
ul. Irysow a; cena 320 tys 
zł; 0601 865 858; 0513 169 
989.
SPRZEDAM  budynek miesz
kalny z gruntem 1,14 ha; 0696 
618 269-
S P R Z E D A M  działkę 2,11 
ha z możliwością zabudowy, 
położoną w Polichnie, gm. 
W ładysławów (ok. 9 km od 
Turku) przy drodze asfalto
wej, prąd, woda, częściowo 
zalesiona. A trakcyjna cena! 
0609 808 965.
K U PIĘ  działkę ok. 10 ar na 
terenie Malanowa; 0697 919 
439.

3701wk

SPR ZED A M  gospodarstwo 
rolne o pow. 4,72 ha we wsi 
Marianów Kolonia, z domem 
m ieszkalnym  i budynkam i 
gospodarczymi; 043 829 71 
11; 0697 938 800. ,7 3699wk

SPRZEDAM  działki budow
lane (uzbrojone) o pow. 8 ar w 
Przykonie, przyległe do osiedla 
w Psarach; 0693 702 481 
SPRZEDAM  działkę 1,44 ha 
położoną w Mariantówie, 70 
arów w trakcie przekształcania 
pod zabudowę, woda, prąd na 
działce; 0697 826 373. „ „  t

USŁUGI

M Y CIE elewacji, dachów, 
kostki, ogrodzeń, koszenie 
trawy, prace porządkowe, na
prawcze budowlane, tel. 063 
28926 12,0603 395 699

www.kominki.bmdzew.com Sklep 
-wystawa: Brudzew, ul. Kol
ska 15, wszelkie akcesoria, 
montaż marmury, granity. 
USŁUGI transportowe - sa
mochody 5 szt. UE, tel. 279 
70 54,0609 974 135 . , , (lK

GRANIT-mamiur: parapety, 
blaty (kuchenne i łazienkowe), 
schody (wewnętrzne i ze
wnętrzne), nagrobki. Ruszków 
I k/Koła, tel/fax 063 26195 12; 
0601 360 659.

D O C IE P L E N IA  budyn
ków, tynki, szpachle, gładzie 
gipsowe, płyta k-g, sufity 
podwieszane, panele, płytki, 
malowanie i inne prace wy
kończeniowe, tel. 063 279 
52 19; 0663 948 952. .

T R A N S P O R T  osobow o- 
towarowy busami 9-, 12-, 
16-osobowymi, wycieczki, 
przysięgi, imprezy 
ŻA LU ZJE, RO LETY , ta- 
picerki drzwiowe, drzw i i 
zam ki G erda, wzmacniane 
drzwi wejściowe, markizy, 
moskitiery, kamisze. Pranie 
żaluzji pionowych. Atrakcyj
ne ceny - sprzedaż i montaż. 
Sklep: ul. 650-lecia 8, tel. 063 
289 37 45, 0603 222 195 „„„

P R A N IE  D Y W A N Ó W , 
m e b li ta p ic e ro w a n y c h , 
żaluzji pionowych, mycie 
okien, sprzątanie pomiesz
czeń -  bieżące i komplekso
we, wszelkie prace porząd
kowe. F ak tu ry  VAT.
TEL. 289 26 12, 0603 395 
699, 0609 239 887.

SIATKA ogrodzeniowa, słup
ki, bramy, akcesoria, montaż, 
transport, tel. 063 21 43 478; 
0602 692 389.

W Y CEN A  nieruchom ości 
i lokali. G rażyna L ichne- 
rowicz; 0783 999 139; 063 
289 17 08. }*»łwk

FIRM A  STYROBUD ofe
ruje: ocieplenia budynków, 
tynki ozdobne (akrylow e, 
silikatowe, silikonowe, mine
ralne, mozaikowe itp.), płytki, 
wykończenia wnętrz, facho
we wykonanie; 0692 707 087; 
0603 647 402. 072 w i

USŁUGI budowlane - róż
ne, tel. 063 289 26 12,0603 
395 699

V ID E O F IL M O W A N IE
weseląbale,studniówki i inne 
uroczystości okolicznościowe 
DVD-HDV-HDDVD-VHS 
studiofilm -m g@ o2.pl, tel. 
0609-048-403

H Y D R A U L IK A  -  kom 
pleksowe usługi w zakresie 
montażu instalacji wodno
kanalizacy jnych , cen tra l
nego ogrzewania, wymiany 
kotłów c.o., przyłącza wod
ne, przydom ow e oczysz
czalnie ścieków. Tel. 063 
- 141100

—■■—W
SKUP ZŁOMU STALOWEGO 

i METALI KOLOROWYCH
NAJWYŻSZE ceny w regionie!!! 

ZAPRASZAMY do naszych skupów :

Eiffla Handto^

Budzlsław Kościelny

G L A Z U R A  i te rak o ta  - 
układanie; tynki japońskie; 
0609 864 259.

TY N K I gipsowe; 0603 866 
559.

CZY SZC ZEN IE dywanów 
i wykładzin, tapicerki meb
lowej oraz samochodowej. 
Tylko w domu klienta. Gwa
rantuję w ysokąjakość usłu
gi! 0609 051 562.

INSTALACJE budowlane, 
w od .-kan ., c.o. S p rzedaż  
i m ontaż  przydom ow ych 
oczyszczalni ścieków; 0608 
152 718.

K O M IN K I - a k c e so ria ,
dowolny projekt, usługi re- 
montowe-budowlane; 0609 
289 232. »;wt

PO SA D ZK I, wylewki be
tonow e w ykonyw ane m a
szynowo. Mechaniczne za
tarcie daje w ysokąjakość 
oferow anych usług! 0661 
384 726. 3t.??wk

P O S A D Z K I m aszynow o, 
stropy, wylewki, glazura, te
rakota; 0695 526 568. , „  .7

K O M IN K I - a k c e so ria ,
rozprow adzanie instalacji 
c iep ła , a tra k cy jn e  ceny; 
0605 565 223.

KLAPS - DVD Video-Film. 
Wesela i inne imprezy ro
dzinne. 16 lat pracy z ka
merą. Zapis obrazu: płyty 
DVD, kasety VHS; kam e
ry 3-CCD, wysoka jakość 
obrazu. Turek; 0509 b l2  
308.

W Y K O N A M  m alow anie, 
szpachlow anie, oraz tynk 
dekoracyjny w ew nętrzny, 
szybkie term iny; 781 165 
705.

SPAWANIE-klejenie plasti
ków, zgrzewanie folii i plan
dek, czynne od 7°° do 2100; 
0667 744 009.

AN TEN Y  -  Ś W IER K  0601 
93 23 23; 289 27 00 fl29/DK 
ZA JA ZD  “Jag o d a” . Organi
zujemy przyjęcia okolicznoś
ciowe i rodzinne, chrzciny, 
komunie, osiemnastki, wese
la, pożegnania (stypa już od 
14,50/osoba); 063 214 21 48; 
0508 126 748.

323lwk

U SŁU G I: malowanie ścian 
dwukrotne - 4 zł mkw., szpach
lowanie - 7 zł mkw., układanie 
paneli i płytek, malowanie ele
wacji i dachów, konserwacja 
dachów pokrytych papą tel. 241 
35 85,0667 221514

Malanów, Grąbków 55, tel. 063 288 31 38 
Turek, ul. Milewskiego 16, tel. 063 278 49 35 
Turek, ul. Dobrska 1, tel. 063 289 51 22 
Tuliszków, ul. Palrzykąta 4, tel. 279 31 74

PRODUKCJA i montaż siatki 
ogrodzeniowej, bramy, słupki, 
balustrady. Teresa Ochocką Unie
jów ul. Norwida 19, tel. 288 89 97; 
0608 358922.
ŚCIANY działowe, sufity pod
wieszane, zabudowa rur, inst. 
elektryczne i hydrauliczne, ma
lowanie, kafelki, tynki ozdobne, 
roboty murarskie, inne prace wy
kończeniowe, tel. 063 279 35 74 
wieczorem; 0504 772 995. .
P R O D U K C JA  siatki ogro
dzeniowej: słupki + akceso
ria; montaż, transport. Raty! 
Kaczki Średnie 33A, tel. 0693 
426 976. 3383wk

NAPĘDY do bram, domofony, 
alarmy, auto-alarmy, auto-bloka- 
dy. Instalacje: alarmowe, domo
fonowe, telefoniczne. Turek, ul. 
Chopina 99, tel. 0601 818 259; 
278 51 01 po 16.00.
U SŁU G I koparką ATLAS: 
wykopy fundamentów, stawów, 
szamb, odwadnianie terenu, 
równanie, przyłącza wodno
kanalizacy jne, w yburzanie 
budynków, kopanie piwnic, tel. 
0609 219 758. rrsowk
ZESPÓ Ł muzyczny The Wal- 
kers: wesela, bale, plenery, 
18-ki (wodzirej w zespole); 
0609 515 045.
GŁADZIE gipsowe, szpachle, 
malowanie, panele, docieplenia 
budynków i inne prace wykoń
czeniowe; 0609 413 707.2»85wk 
USŁUGI koparko-ładowarką 
JCB: wykopy, przyłącza ka
nalizacyjne, rozbiórki budyn
ków, załadunek-rozładunek 
widłakiem, transport materia
łów budowlanych; 0605 034 
170.

F/26/KW

USŁUGI koparko-ładowarką 
JCB: wykopy fundamentów, 
stawów, szamb, wyburzanie 
budynków, kopanie piwnic, 
wykopy wodno-kanalizacyj
ne, równanie terenu, rozładu
nek palet; 0509 405 185; 063 
278 14 24.

3536wk

USŁU G I budowlane: malo
wanie, szpachlowanie, tynki 
m aszynow o, płytki, panele, 
montaż okien,drzwi, ociepla
nie budynków, zabudowy K-G 
i inne prace budowlane; 0609 
735 591.

35 .Krak

K R Y C IE  dachów  od A do 
Z (so lid n o ść , g w a ra n c ja , 
materiał, faktura); 0607 327 
227 3157«k

REM ONTY i wykończenia od 
A do Z; 0693 382 053. , „
CYKLINOW ANIE bezpyło
we, 220V; 0607 072 5 7 8 . ^  
USŁUGI koparko-ładowarką 
JCB 3CX  (szer. łyżki 40- 
60cm ). W ykonuję różnego 
rodzaju wykopy, równanie i 
odnawianie terenu, rozłado
wanie palet. Świadczę usługi: 
Turek, Brudzew, Koło i okoli
ce; 0693 957 824.
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USŁUGI ogólnobudowlane: 
malowanie, szpachlow anie, 
rigipsy, panele, tynki ozdob
ne; 0695 384 105; 0693 924 
186.

3642wk

ZESPÓ Ł muzyczny ASTON
- w esela, zabaw y, im prezy
okolicznóściowe; 0880 354
510; 0888 297 200. „ 41 v’  3361wk

ANTENY- Cyfra+, Polsat, N, 
Trwam. Instalacje w budyn- 
kachjedno i wielorodzinnych. 
0693-640-244 zlec. 72/bob

F O T O G R A F IA  i v id eo - 
filmowanie; 0606 907 415; 
e-mail biuro@multimediastu- 
dio.com.pl
W Y L E W A N IE  p o sad zek  
maszynowo; 0664 512 202; 
0788 087 496.
USŁUGI tynkarskie agrega
tem, solidnie, tanio; 063 279 
21 94; 0697 823 996. 3fi7W 
G Ł A D Z IE , szpachlowanie, 
zabudowy K-G, płytki, panele 
podłogowe. Od zaraz! 0783 
903 594; 063 280 52 71.JńSlw 
SPAWANIE plastików - czę
ści samochodowe, os. M ło
dych 9/3; 0880 407 ? 3 0 J675wk 
P O D W O Ż E N IE  do ś lu b u j 

tanio, w olne term iny; 0665 
561 466 po 16.00. 
VIDEO-filmowanie FX ART, 
profesjonalnie, niskie ceny; 
0516 005 622. „ 4, WK
D J D R A G O , Dj T echn ik  
oferuje nagłośnienie imprez 
okolicznościow ych, zabaw, 
dyskotek, osiemnastek, uro
dzin, formacja „Dragon Miu- 
zik Trans”; 663 819 186, 663 
629 337- 3727wk

A U TO  do ślubu M ercedes 
E klasy elegant; 0502 095 
144 3737wk

R EM O N TY  i wykończenia 
od A do Z; 693 382 053 ,, ,„>k 
T Y N K I gipsow e m aszyno
wo; 063 279 52 19; 0663 948 
952 3680wk

TY NK I gipsowe agregatem, 
tel. 0506 711 693. 5l7dlc

TY N K O W A N IE  m aszyno
we, tel. 511 184 750. , |7,u

B U D O W N IC TW O

CENTRUM MATERIAŁÓW 
BUDOWLANYCH 

Człopy 65 - 4 km od Uniejowa 
przy szosie Turek - Uniejów 
tel. 063 288 87 35, 0601 35 30 49

l / l  I M  l / l  C D  - cegły. kształtki 
K L I N I K I  L n  - płytki, daszki

J o p e k ,  R o b e n , C R H
p r p L  a MAX, K-3, DZ

pełna, budowlana

STROPY, nadproża 
STYROPIAN, WEŁNA
BLACHODACHÓWKA

B a lexm eta l
DACHÓWKI ceramiczne

Jo p e k , R oben. Tondach

G R Z E J N IK I  pokojow e, 
łazienkowe i wszystkie arty
kuły instalacyjno- sanitarne, 
um yw alki, kom pakty  wc 
i półpostum enty , bo jlery  
elektryczne. PRO M O CJA ! 
wodomierz. ZAWORY AN- 
TYSKAŻENIOW E. Turek, 
Plac Sienkiewicza 19 (w po
dwórzu przy Hotelu „Arka- 
dy”), tel. 28 99 442 4|0, , K

PROJEKTOW ANIE aranżacji 
wnętrz, nadzór autorski i inwe
storski; 0504 772 995 3535u.

PRODUCENT cegły: pełna 
czerwona (1000szt./800zł), 
transport w cenie paliwa; 
043 82 94 649; 0607 678 
651-

P P H U  “P O L IG R A N IT ” 
proponuje sprzedaż wraz z 
montażem parapetów  w e
wnętrznych i zewnętrznych, 
jak również schodów (mar
mur, granit, gładkie), najniż
sze ceny w okolicy! Dzwoń: 
603 415 635.

T A R T A K  W ład y s ław ó w : 
więźba dachowa, łaty, kontr- 
łaty, kantówki, deski, montaż 
konstrukcji i pokryć dacho
wych; 063 279 51 93; 0692

187.
TY NK I gipsowe agregatem, 
docieplanie budynków. 602- 
835-605
SPRZED A M  bloczki funda
mentowe 1000 szt., po 3zł/szt. 
z transportem ; 063 288 52
8 7 ' 3673wk

S P R Z E D A M  stem ple bu 
dowlane, deski szalunkowe; 
0603 619 530.
SPRZED A M  betoniarkę 200
1. na gumowych kołach, 1400 
zł; 0601 285 699. 3694wk
S P R Z E D A M  c e g łę  P o- 
rotherm 25 P+W, 360 sztuk., 
oraz 30 P+W 300sztuk, cena 
do uzgodn ien ia ; 601 301 
7 5 1- 3721 wk

S P R Z E D A M  stem ple b u 
dowlane oraz drut budowlany 
o średnicy 6 mm., 694 753 
747'  • 3722wk

S P R Z E D A M  stem ple b u 
d o w lan e  o d łu g o śc i 3 m, 
nowe; 0783 561 120. 3731wk
P U S T A K I P o ro th e rm  25 
P+W 250x238 szt. 200, 7,50 
zł sztuka, stemple budowlane 
2zł sztuka. 3747wk

N A U K A

Ośrodek Szkolenia Kierowców 
Kursy Zawodowe Zenon Kurzawa 
Turek ul. MilewskiegolO in
formuje, że prowadzi szkolenia 
kandydatów na kierowców 
kategorii: A. , A, B, C, T, 
D, C+E, B-i-E(lawety) oraz 
kursy zawodowe: spawa
nie (wszystkie uprawnienia), 
kierowców wózków jezdnio
wych z bezpieczną wymianą 
butli gazowych (uprawnienia 
wydajemy również w języku 
angielskim ), konserwato
rów wózków jezdniowych, 
koparko-ładowarki, walce, 
ładowarki, spycharki, za- 
gęszczarki, rusztowań, ob
sługa stacji LPG i płynnych, 
HDS, PMN, SEP, rozładunek 
cystern, kurs przewozu osób 
i rzeczy.
Wszystkie kursy prowadzone 

są systematycznie 
Zapisy w biurze Ośrodka ul. Mi
lewskiego 10 w Turku oraz pod 
numerami telefonów: (063) 289
40 03,0 603 217 629

USŁUGI FINANSOWE

A T R A K C Y JN E  pożyczki 
gotówkowe: 25 tys.złotych- rata 
291 złotych; 50 tys.- 582, 100 
tys.- 1165, rrsp 7,08 % rocznie, 
bez zaświadczeń. Poznań (061) 
835-22-34, (0 6 1 )8 3 5 ^ 6 -6 0 87Mj

A T IZ  P O Ż Y C Z K I g o 
tówkowe (na telefon), bez 
poręczycieli, rów nież dla 
emerytów i rencistów, szybka 
wypłata (1 dzień), od 500 zł 
do 3000 zł. Minimum for
malności. Biuro regionalne: 
stary Konin, ul. Staszica 11 
(Budynek telekomunikacji): 
stary Koninie, ul. 11 (budynek 
telekomunikacyjny), tel. 063 
245 22 66 i 0600 280 855. 
Zapraszamy: pon-pt w godz. 
11.00- 17.00.

D o bryK redyt
OTWARTE CENTRUM KREDYTOWI

Biuro Kredytowe 
Turek, ul. Gorzelniana 1 

Dom Usług lip, tel. 063 289 38 56

•  Kredyty gotówkowe
- wysokie kwoty bez zabezpieczę it 

nawet do 50 .000 zt
- dogodna lorm a wypłaty kredytu, 

już w  ciągu 1 dnia
- uproszczona procedura dla Służby Zdrowia, 

Policji. Oświaty - TYLKO OŚWIADCZENIE

•  Kredyty konsolidacyjne
- łączenie wszystkich kredytów w  jeden, 

nawet tych zaciągniętych w  innych bankach
- jedna, niższa rata - zamiast wielu
- dodatkowa gotówka

•  Karta kredytowa

Kosimy ceny 
pożyczA gotówkowych!

■ureayTowe 
Turek, ul.Miekiewic<j 3 

Kało, ul. Toruńska 28 .

M* PO-AWHOBrt W MZDWM BANKU

L ®
Zadiw oń 080133 00 n R Ó ŻN E

J U Ż  P R Z Y J M U J E M Y  
SPŁATY rat kredytów LU
KAS BANKU BEZ PROWI
ZJI !!! Inne rachunki taniej 
niż na poczcie. BIURA KRE
DYTOWE LUKAS BANKU, 
TUREK, ul M ickiewicza 3, 
KOŁO ul.Toruńska 28

1  A?

m u L T i K a  5  

K R E D Y T Y
G D T Ó W K D W E
K D N S D L ID A C Y JN E
d o  5 0 .0 0 0  z ł  
o d  5 0 0  z ł  d o c h o d u  
b e z  z a ś w i a d c z e ń  
o  d o c h o d a c h  

T urek  ul. O g r o d o w a  5 
( o b o k  B ie d ro n k i)  

te l .  0 6 3  2 7 8  3 5  53

LOM BARD! Natychmiasto
we POŻYCZKI pod zastaw! 
Turek, ul. A rm ii K rajow ej 
28., tel. 063 278 31 99.7583wk

KREDYTY - konsolidacyj
ne na spłatę innych kredy
tów, gotówkowe, do 60.000 
zł bez poręczycieli. Przy 
dochodzie od 400 zł. Bez 
spraw dzania w rejestrach 
bankowych. K R E D Y T  w 
E uroB anku
PO ŻY C ZK I dla osób pro
w a d z ą c y c h  d z ia ła ln o ś ć  
gospodarczą i nie wykazu
jących  dochodów . P refe
rencyjne pożyczki dla renci
stów i emerytów, Turek, ul. 
Broniewskiego 7, tel. 0606 
50 80 56,280 52 19. ,.4„k

KREDYTY
oferty w ielu banków

min. dochód 340 zl netto
GOTÓWKA W 1 DZIEŃ! 

KREDYT na DOWÓD do 20.000 zi! 
KONSOLIDACYJNE 

do 100.000 zl, max. na 84 raty
HIPOTECZNE (bez wvcenvl 

dla ROLNIKÓW i PRZEDSIĘBIORCÓW

TUREK, ul. 3 Moja 2, 
tel. 063-278-34-60, 601-388-826

U B E Z PIE C Z E N IA  Tanie 
OC! 700cm3 - 165zł, 900cm3 
- 205zł, 1600cm3 - 296zł; 
2000cm3 - 368zł. Turek, ul. 
Broniewskiego 7. Biuro czyn
ne: pn - pt 9.00 - 16.00; sb 
9.00- 12.00, tel. 063 289 31 
65; 0600 545 995.

T A N IO  O C, A C, NNW ! 
P rzy jdź i spraw dź naszą  
ofertę Ergo Hestia, ul. Pił
sudskiego 1.; 0602 375 007; 
063 278 29 21. Do każdej 
polisy dołączam y drobny 
upominek.

O B N IŻ Y L IŚM Y  składki 
na OC! 800 cm3 - 156zł; 
1200cm 3-208zł; 1400 cm3
- 293zł; 1600 cm3 - 294zł; 
1800 cm 3-347zł; 2000 cm3
- 355zł; 2500 cm3 - 355zł; 
powyżej 2500 cm3 - 39bzł. 
Z apraszam y: Tuliszków , 
ul. Zaremby 14a. Tel. 0501 
142 010; 063 279 42 68; gg 
128 38 79. Dojeżdżamy do 
klienta!

B IU R O  T urystyczne 62- 
700 Turek, ul. 650-lecia 14, 
tel. 063 278 57 12; www. 
btg_lisiak@ o2.pl oferuje: 
bilety autokarow e do wielu 
m iast europejskich, bilety 
lotnicze, wczasy, kolonie, 
ubezpieczenie TU iR W ar
ta. Zapraszam y! F/66/KW

SPŁ Y W Y  kajakow e rzeką 
W artą, U niejów ; 0608 358 
922

z /6 o /K w

T E L E F O N Y  K O M Ó R 
K O W E  -  o d b lo k o w y w a 
nie, serw is, skup, sprzedaż, 
wym iana, komis. Turek, ul. 
M ickiew icza 6, tel. 694 356 
062.

3101/DK

T E L E F O N Y  ko m ó rk o w e 
bez abonam entu  i rach u n 
ków Simplus, Tak-Tak, POP. 
W S Z Y S T K IE  te le k a rty  z 
UPUSTEM . Turek, ul. M i
ck iew icza  6, te l. 694 356 
062. 3101/DK

GSM -  akcesoria do telefo
nów komórkowych, futerały 
od 10 zł, ładowarki od 10 zł, 
panele, uchwyty. Turek, ul. 
M ickiewicza 6, tel. tel. 694 
356 062 3101/DK

BEZPŁATNIE odbiorę stary, 
zepsuty, niepotrzebny sprzęt 
lub inny złom, tel. 0695 676 
420 lub 063 278 65 06. 
ODDAM  bezpłatnie w dobre 
ręce szczeniaki -  kundelki; 
0601243 254.

RO LNICZE

DITESCO Pożyczki 
Gotówkowe Dla Rolników
-  bez zaświadczeń
-  m ożliw ość zała tw ien ia 
przez telefon
- o d  1.000 do 3.000 zł 
Pleszew, ul. Poznańska 31, w 
godz. 11.00-16.00, tel. 062 508 
17 10, kom. 0608 181 677

►  kup ię  4
SKUP bydła: krowy, jałówki, 
byki. Lisków, tel. 062 763 5Ć2 
71 3506wk

Ł A D O W A C Z  zaw ieszany  
na podnośniku do T-25, może 
być do rem ontu; 0692 292 
505 • 3622wk

sprzedam

S P R Z E D A M  ogiera pół
torarocznego oraz oferuję 
“u słu g i h o te la rsk ie ” dla 
koni. Słodków; 0662 113 
910.

W YPRZEDAŻ koni mało
polskich, klacz Emona 80 pkt, 
Heisza hod. S.K. Walewice 
79pkt, klaczka Hossa/Emetyt 
82pkt, ogierek 5 miesięczny 
po ogierze Domestos, 0507 
125 477

ROZRZUTNIK obomika2-osio- 
wy, nowy; 063 288 50 59. MKR)k 
R O ZRZU TN IK  obornika 2- 
osiowy, nowy typ, stan bdb., 
brony 3-ki; 0669 306 019.36g6wk 
SIEW N IK I do zboża, pługi 
obrotowe, sieczkarnie do kuku
rydzy, rozrzutniki do obornika, 
zagrabiarki do siana, dmucha
wy do zboża i inne maszyny 
sprowadzone z Niemiec; 0665 
410 168; 0665 418 897. ...... v
R O Z R Z U T N IK  obornika 1- 
osiowy po remoncie, gwiazda 
siódemka nowy typ, siewnik 
p o zn an iak  na drobne w y
siewy, ze skrzynia olejową, 
1993r.; 063 280 51 35; 0691 
083 352.
K O M B A JN  ziem niaczany 
Anna, 1987r., stan bdb., sa- 
dzarka do ziemniaków, stan 
bdb.; 063 288 50 92. . , .
C IĄ G N IK  C-360; 0603 644 
087. .3660wk

PIL N IE ! Orkan 2, zbieracz 
liści buraczanych i zielonek, 
zgrabiarka gwiazdowa. M a
szyny bardzo mało używane; 
0783 436 704.
SIEW N IK  poznaniak w bar
dzo dobrym stanie; 063 278 
63 46.

3666wk

K ROW A na ocieleniu, siano, 
zgrabiarka, pająk do siana; 
063 278 30 96.

3626wk

C IĄ G N IK  Władimirec T-25, 
rok produkcji 81, zarejestro
wany, stan dobry; 0502 095 
144 3736uk

C IĄ G N IK  C-360 rok 1983, 
przyczepa 4,5 tony, rozrzutnik 
obornika dwuosiowy, siewnik 
Poznaniak, radia 5-ki, zgra
biarka 7 i 4, piła spalinowa 
Sthill 18-231; 609 763 701 po 
15-ej. 3745Wk

A G REG AT uprawowy - typ 
brona sprężynow a + walki, 
szer. 3m, 1300 zł; 0601 285 
699.

3694wk

RO ZD RA BN IACZ do zboża 
„Bąk”, silnik 5,5 KW, cena 
700zł, 0695 67b 372. ,

R O Z R ZY TN IK  dwuosiowy 
lub jed n o o sio w y , b ec zk o 
wóz, cyklop, siewnik, ciągnik 
C360; 0697 364 189. 3707wk

KUPNO-SPRZEDAŻ

G ARAŻE blaszane
różne rozmiary od 14 5 0  zł 

BRAMY GARAŻOWE
R A T Y , lek la x ()62  733 88 30, 
0607  680 103.

G A RA ŻE blaszane, b ra 
m y g a ra ż o w e . K o n k u 
rencyjne ceny! T ransport, 
m ontaż gratis! RATY tel. 
061 812 54 69 ,054  233 81 
41, 0503 073 111, www. 
konstal.tit.p l n333/DK

OLEJ opalowy i napędowy 
z dowozem pod wskazany 
adres oferuje llrn ia liii!  
"DIESEL.” GatkaTomasz, 
tel. 063 289 12 49, 603 130 
383, 691 083 754

sprzedam
C Z A R N O Z IE M  do ogrodu 
i pod trawnik; 0692 434 187; 
063 279 5193.
D REW NO do kominka i cen
tralnego, w szystkie rodzaje, 
pocięte i porąbane, transport 
gratis; 0601 950 512; 063 288 
31 19- 3161 wk

K IO S K  przenośny z m iej
scem lub do przeniesienia oraz 
regał warzywniczy trzypozio
mowy; 063 278 65 06; 0695 
676 420. 3656wk

W Ó Z E K  inwalidzki trzyko
łow y m arki Simson, mpdel 
Brandys Duo, 1989r. Kontakt: 
Kalinowa 61, gm. Turek365Owk 
F R E Z A R K A  do d rew n a, 
silnik 380V; 063 278 12 87; 
063 278 5101. k3662wk

O W CZA RK I niemieckie dłu
gowłose; 0698 930 796. 3661wk 
K S E R O K O P IA R K A  c y 
frowa VTAX CD-23, tania 
serwisowana; 0602 236 432, 
601 228 205. 3706wk

D R ZEW O  sosnowe na pniu 
trochę taniej, Grabieniec, wieś
nr 49a, Kaczorowska. ,

3719wk

B IU R K O  narożne, 4 pufy i 
stolik pod telewizor; 663 058 
977.

3725wk

SPR ZED A M  psy rasy Am- 
staf; 0510 254 254. „ ,4 k
RO ŚLIN Y  OZDOBNE pal
my, ostrokrzewy, tuje, cisy, 
bukszpany i inne. Rzymsko 
33; 0604 707 104. , 748wk
B R Y K IET dębowy- m ożli
wość dowozu, wiklina ogro
dowa- duży wybór; 603 901 
941.

3741wk

W ITRY N Y  sklepowe -  3 szt. 
-  sprzedam, dł: 162, szer: 66, 
wys: 95 cm, cena: 300 zł za 
szt, tel: 603799888

A U TO  - M O T O

S K L E P  m o to ry z acy jn y  
„A UTO JA PA N ” oferuje: 
części do aut japońskich oraz 
amortyzatory firmy Kayaba 
do wszystkich marek samo
chodów, Kalisz, ul. Obozowa 
2, tel. 062 766 35 72. .4Vnk
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W YPOŻYCZALNIA przy
czep samochodowych i lawet; 
0667 051 624.

SK LEP z częściami do aut 
japońskich i koreańskich za
prasza w godz. 9 .00- 18.00. 
Turek, ul. Łąkowa 10.; 063 
278 58 87.____________________ .M»V» k

NAWIGACJA -  GPS
w  Laptop ie  - H a im top ie  
aktualizacja softu i map TomTom 
C zujniki GPS. Instalacja  
MAP Polski i EUROPY, 
f-ry VAT, tel. 0695 994 250

P R Z Y C Z E PY  kem pingo
we; sprzedaż - w ynajem . 
Czołowo k/ Koła; 0602 406 
850.

W YPOŻYCZALNIA przy
czep i law et sam ochodo
wych. Moto Centrum Koło; 
0667 051624 ...................

R O ZR U SZN IK I i alternato
ry nowe oraz regenerowane; 
0607 703 758.
CB-radia, nawigacje, radia sa
mochodowe. Sprzedaż - montaż 
- serwis! Turek, ul. Dobrska 11.; 
0880 278 422.

sprzedam
AUDI 80 B4 2.0+gaz, 1993r., 
biały, stan dobry, 9-lat w kra
ju; 043 82 94 649; 0607 678

' 3598wk

CITR O EN  X sara 1.6,2001r„ 
jasny niebieski, ABS, wspo
maganie, c. zamek, el. szyby, 
4x pp, R-M; 0669 824 684; 
063 278 47 33.

3669wk

BM W  520 2.0+gaz sekwen
cyjny, 1990r., c. zam ek z 
pilota, el. lusterka, radio Blau- 
punk t, 8600 zł; 0504 262 
235.

3661wlc

O PEL Astra 1.4 kat, 1993r., bor
dowy, 3-dizwi, alufelgi, R-CD, 
kpi. kół stalowych z oponami,
130 tys km, cena do uzgodnienia; 
0697 289 672. WaftAwi
O PE L  C orsa 1.4 16V sport, 
1996r., śliwkowa perła, szyber 
dach, el. szyby i lusterka, wspo
maganie, lx pp, cena do uzgod
nienia; 0601 731 881. 3665wk
S E A T Ibiza 1 .4 ,1996r.; 0663 
078 829-
F IA T  T ip o  1.6 k a t+ g az ,
1992r., zielony, 2-lata w kra

ju , wspomaganie, c. zamek, 
el. szyby, stan tech. bdb., 
zadbany, przegląd do kwietnia 
2008r., cena do negocjacji; 
0504 772 995. 3624wk

PILN IE! Fiat CC 7 0 4 ,1994r„ 
czerwony, 0605 529 9123690wk 
SKU TER M BK Yamaha 125, 
1999r., beżowy, sprowadzony 
z Francji, przygotowany do 
rejestracji; 0669 824 684; 063
2 7 8  4 7  3 3 ' 3669wk

O P E L  V ectra B sedan 1.6 
16V, 1998r., granat metalik, 
5-drzwi, 140 tys km, 2x pp, 
klima, wspomaganie, el. szy
by, el. lusterka podgrzewane, 
ABS, c. zamek, alarm, alufelgi 
15” , pełny kom puter, reg. 
św iateł, książki serw isow e, 
udokum entow any przebieg, 
za re je stro w an y ; 0667 184 
255; 0607 960 786. „ „  t’  357Jwk

BMW 316i, 1988r., czerwony, 
2-drzwiowy, stan dobry, 2100 zł 
+ opłaty; 0601 285 699 3M4wk

A R S  M E D IC A L
U s łu g i m e d y c z n e  

re fu n d o w a n e  p rze z  N FZ  
w  z a k re s ie  p o ra d n i:

K A R D IO L O G IC Z N E J

BM W  525 TDS, 1992r„ grafit 
metalik, c. zamek, szyber dach, 
wspomaganie, ABS, el. luster
ka, stan bdb., po wszystkich 
wymianach, cena do uzgod
nienia; 0667 245 419. J6VKwb

O P E L  A s tr a  kom bi 1.6, 
1997r., cena do uzgodnienia; 
0692 S il 415.
CITRO EN  X sara 1 .8 ,1998r„ 
srebrny metalik, wspomaga
nie, c. zamek, klimatyzacja, 
el. szyby, ABS, 1 x pp, cena do 
uzgodnienia; 0691 574 965; 
063 278 57 07.

3693wk

M O T O R O W E R  P ia g g io
chłodzony cieczą, 1998r., zare
jestrowany, opłacony, stan bdb., 
2800 zł; 0665 167 964. t 
PRZY CZEPA  samochodowa 
- laweta, typ Sam (garbus), 
ładowność 1300 kg, 2500 zł; 
0601 285 699.

3694wk

A U DI 80 B3. rok 90. g ra
nat., zarejestrowany opłaco
ny A BS, cen tralny  zam ek, 
elektryczne szyby i lusterka, 
w sp o m ag an ie  k ie ro w n ic y  
p o d g rzew an e  fo te le , cena 
2800 zł; 888 521 021. „ „  „3732wk

M A Z D A  323F  1.8 benzyna 
+ gaz 140 KM rocznik 1992; 
781 784 669.
P O L O N E Z  C aro  ro czn ik  
1997; 0603 386 276. 37M
NOWA przyczepka samocho
dowa do rejestracji, długość 
180 cm, szerokość 115cm, 
wysokość 30 cm; 0693 821 
644-
YAMAHA T Z  R50, rok pro
dukcji 1998, przebieg 34 tys. 
km, hamulce tarczowe, chło
dzony cieczą, 6 biegów, stan 
dobry, rama delta box, czer
wono-czarny, cena 3200zł do 
negocjacji; 663 160 872.3717wk 
D A EW O O  Lanos 1 .6 ,16V + 
gaz rok 1998, przebieg 160 tys 
km, moc 106 KM, elektryczne 
szyby, lusterka, wspomaganie 
kierownicy, centralny zamek, 
halogeny, hak holow niczy, 
cena 7500zł do negocjacji; 
663 160 872.
FORD Escort 1.6 KAT,rok pro
dukcji 1993/94, cena do uzgod
nienia; 063 278 52 46. .

3712wk

O P E L  A s tra  1,7 TD isuzu,
1993r,. zarejestrow ana 2,5 
roku w Polsce,cena do uzgod
nienia; 691 167 787. ,
P E U G E O T  206, r 2004, 20 
HDI, 22 tysiące 4x VRB, bor. 
m etalik, elektryczne szyby, 
sensor św iateł deszczu, ra
dio CD, k lim atronik, biały 
zegar, aluminiowe felgi, ku
pujący zw olniony z opłaty 
skarbowej,cena 19.900; 605 
258 587.
FO R D  E sc o rt C a b rio  1.6 
rok 91, bo rdow y m etalik , 
w spom agan ie  k ierow nicy , 
abs, alufelgi, elektryczne szy
by, lusterka, elek. otwieranie 
dachu, cena 2600 do uzgod
nienia; 667 218 216.

VW Golf III, 1994 r., 1.6 ben
zyna, katalizator, elektryczne 
szyby, lusterka, szyberdach, 
wspomaganie, zadbany, od roku 
w kraju, ubezpieczony, cena 
7900 zł; 502 408 021. „„)740wfc
P E U G E O T  106, 1200 cm3, 
92/93 r., stan bardzo dobry, 
cena 2800 + opłaty; 0600 534 
253/0664 185 784. „ „  .3744wk

JE L C Z  317 3-W; 601 719 
862.

3743wk

O PE L  A stra kombi 1,7 TDI, 
2002, sprowadzony, bezwy
padkowy, 2xpp, ABS, wspo
maganie, intercooler, kanapa 
dzielona, zderzaki w kolorze 
nadwozia, 16,900 zł; 0661 616 
970.

375 lwic

PO LO N EZ C aro, 1996r„ c. 
zamek, alarm, alufelgi, bardzo 
niska cena; 063 279 88 70.,,., .

LEKARSKIE

GABINET REHABILITACJI
ul. Braci Marszlów 4 

Poleca usługi w zakresie:
-  kinezyterapii ( rehabilita
cji ruchowej)
-  gimnastyki korekcyjnej
-  masażu aparatem  aqua- 
vibron
-  usprawniania po przebytych 
udarach, porażeniach (możli
wość dojazdu do pacjenta) 
Zapraszam y od PN-PT od 
godz. 15:30. W sobotę po 
uzgodnieniu telefonicznym; 
0691 752 867

G A B IN E T  Pom ocy Psy
chologicznej: psychoterapia 
indywidualna i rodzinna, te
rapia następstw stresu, tera
pia zaburzeń depresyjnych, 
terapia zaburzeń odżywia
nia, interwencja kryzysowa. 
Umawianie wizyt telefonicz
nie: 0692 969 725. , , ,

BIURO Pomocy Poszkodo
wanym w wypadkach. Ule
głeś wypadkowi komunika
cyjnemu lub w rolnictw ie 
należy Ci się odszkodowa
nie z OC sprawcy! Żadnych 
opłat wstępnych! Kontakt z 
pełnomocnikiem: 0604 432 
451.

B IO EN ER G O TER A PIA
• usuw anie  dolegliw ości 
kręgosłupa
• s tan ó w  za p a ln y ch  o r
ganizm u
• rwy kulszowej
• zw yrodnienia stawów
• likw iduje stresy 
Turek, ul. K onińska 1 
tel. 0603 465 254

P R Y W A T N Y  G A B IN E T  O K U L IS T Y C Z N Y  

dr n. m ed . KINGA HADŁAW-DURSKA
s p e c ja lis ta  ch o ró b  oczu

Turek, ul. Brow arna 20. Teł: 063 289  36  85  
(w ejście od P iłsudskiego, nad salonem op tycznym )

Z a p r a s z a m y  d o  r e k la m y
te l. 0 6 3  2 7 8  5 3  4 1  

e c h o @ tu re k .n e t.p l

• n e u ro /o g /c z n e /
• d e r m a fo J o g fc z n e /
• p s y c h ia try c z n e j
• g in e k o lo g ic z n o -p o ło ż n ic z e j
• o ku lis tyczn e j
• o n k o lo g ic z n e j
•  d ia b e to lo g ic z n e j
• u ro lo g iczn e j
• re u m a to lo g ic z n e j
• lo g o p e d y c z n e j
d r n .  m e d  J ó z e f  K r a w c z y k  

p o ło żn ik  -  g ine ko lo g  
GABINET PRYWATNY

T u re k , u l.  K o ls k a  2 8
( b u d y n e k  p. S tu ska )

Rejestracja' 063 280-34-12 lub na miejscu

Niepubliczny Zakład 
Rehabilitacyjny „ANI-MED"
- masaż (leczniczy i relaksujący)
- drenaż limfatyczny (pobudze
nie pracy naczyń)
- kinezyterapia (usprawnianie ruchowe)
- fizykoterapia (magnetoterapia, 
elektroterapia, ultradźwięki)
- lampa Biotron 
Zm n ie jszam y sku tki: 
udarów, wylewów, porażenia 
mózgowego u dzieci i dorosłych 
godziny pracy: pn-pt 9 °°-18K. 
Ośrodek Zdrowia, Kowale Pańskie 58a 
tel:063 288 71 03, 0695 998 733
*** dojazd do pacjenta

:iu/M

G A B IN E T
STOMATOLOGICZNY
lek. storn. Jarosław Dawicki
L L U łlH T ilJ

Turek, ul. Armii Krajowej 21 
tel. 063 278 22 39

czynne: środa w godz. 16.00 - 20.00

GABINET REHABILITACJI
oferuje usługi w zakresie: 
-m asażu leczniczego 
-m asażu relaksacyjnego 
-masażu wyszczuplającego 
-masażu aparatem Aquavibron 
-gim nastyki korekcyjnej 
-uspraw nienia ruchow ego 
Turek,ul. Braci Marszlów 4 
(o bok  ap teki Stars)
Pn - Pt w godz. 9.00 - 20.00, 
0691 752 867; 0660 696 
083.

G A B IN E T  L E K A R S K I 
specjalista chorób wewnętiznych 

lek. med. Marcin Krupa

ECHO SERCA z dopplerem

EKG , W izyty dom ow e  
EKG  w  domu pacjenta  
środa, piątek od godz. 16.00 
po rejestracji telefonicznej 

inne terminy po uzgodnieniu
tel. 0605 658117 

Turek, ul. G orzelniana 1
(Dom Usług lip .)  z26/dk

GABINETY LEKARSKIE
SPECJALISTA GINEKOLOG 

POŁOŻNIK D orota W iesiołek
- badania USG -certyfikat
- sonda dopochwowa
- USG piersi
- krioterapia nadżerek

czwartek od godz. 15.30, 
pozostałe dni po uzgodnieniu 
telefonicznym: 0695 423 767

INTERNISTA
SPECJALISTA CHORÓB PŁUC

K rzysztof W iesiołek
- także badania USG 
Wizyty po uzgodnieniu telefonicz
nym: tel. 0600 92 91 06.
T urek, O siedle M iranda 13

j25,D(.

N O N  S T O P  2 4 h

LEKI GOTOWE 
I RECEPTUROWE

A P T E K A  
N a s z e  L e k i

62-700 Turek 
ul. Nowa 22

(przy s tac ji Shell)
tel. (0-63) 289-21 -77 BEZPŁATNY POMIAR CIŚNIENIA

Centrum medycyny 
estetyczne] I laserowe]

-L A S E R O W A  T R W A ŁA  
D E P IL A C JA

- LA S E R O W E  Z A M Y K A N IE  
N A C Z Y N E K

- U S U W A N IE  
P R Z E B A R W IE Ń  SKÓ R Y

- LA S E R O W E  
O D M Ł A D Z A N IE  SKÓ R Y

- M IK R O D E R M A B R A Z J A  
D IA M E N T O W A

- LA S E R O W A  
L IK W ID A C J A  R U M IE N I

- IN N E  Z A B IE G I

K O N IN  NSZOZ “Chiron" 
ul. Goździkowa 2 (CHORZEŃ)

K O ŁO  NZOZ 'DEREŃ' 
ul. Toruńska 28

T U R E K  P rzych od n ia 'S in tu r" 
ul. Kolska 19

www.nzozdermex.pl

GABINET GINEKOLOGICZNY
lek. ginekolog-polożnik 

B arb a ra  S truglińska
- badania USG
- sonda dopochwowa 

Turek, ul. Gorzelniana 24 
czw artek od 15.30 i inne 
dni po uzgodnieniu tele

fonicznym tel. 278 40 35,
0609 795 269 «3/DK

G A B IN E T  ortopedyczny - 
Sławomir Zieniewicz. Lekkie 
gipsy, USG, wizyty domowe; 
0600 027 100.

OGŁOSZENIA DROBNE 
TYLKO 6 zł

l i l i i

Agencja Pracy Tymczasowej nr licencji 2326/3

Poszukujemy kandydatów do pracy we Francji
•  Monter płyt kartonowo-gipsowych z kilkuletnim 

dośw iadczeniem  w  zaw odzie
•  Ślusarz -  spawacz
•  Murarz
•  Zbrojarz
•  P o m o c n ik  m u r a r z a  -  o so b a  z n a ją c a  fran cu sk i 

w  s to p n iu  k om un ika tyw nym
D a n e  ko n ta k to w e :

D ER R IEN  SP. Z O .O ., CISEW  18, 6 2 -7 0 0  TUREK, 
w godz. od 3.00 do 16.00, e-m ail: derrien@ op.pl 

te l: (0 6 3 ) 2 8 9  21  11, fax  (0 6 3 ) 2 8 9  21 13

OFERUJEMY TAKŻE LEKI 
HOMEOPATYCZNE 

I PEŁEN ASO RTYM ENT  

KO SM ETYKÓ W  VICH Y  
I INNYCH FIRM

JA N  W IE S IO Ł E K
specjalista ginekolog- 

polożnik
P r z y jm u je  w ra m a c h  
umowy z NFZ: w ponie
działki od 14 -  18, środy 
od 8 -12 . Przyjęcia: Turek, 
os. M iranda 13, tel. 278 47 
83,0601 498 350. Poza tym 
przyjęcia prywatne. f|7|WK

GABINET LEKARSKI 
Włodzimierz Kubecki
Spec, chorób wewnętrznych 
- p ro f e s jo n a ln e  p o r a d y  
lekarsk ie
- b a d a n i e  e k g  
-w izyty d o m o w e

Turek, ul. Gorzelniana 1 
Dom Usług-1 piętro 
Tel. 0509 942 310

Pon., czw. od godz. 16.00
tltlA.

G A BIN ET LEK A R SK I 
lek. Radosław  SKIBA 

certyfikat USG 
- leczenie żylaków

- USG z Dopplerem naczyń
- USG jamy brzusznej

- leczenie owrzodzeń żylnych 
Turek, ul. G orzeln iana 1

(Dom Usług, II p.) 
wt, czw od 16-ej, 

Rejestracja; tel. 0503 044 886

fll8 9 /D K

G IN E K O LO G  - zabiegi, tel.
0608 241 500.

SPEC JA L IST A  dermatolog 
Justyna Krauze przyjmuje w 
Sinturze, ul. Kolska 19 we 
wtorki w godz. 14.00 - 17.00; 
063 278 45 28.
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WYZSZA SZKOŁA
v  Humanistyczno-Ekonomiczna w Łodzi

Wydział Zamiejscowy w Koninie
prowadzi nabór na studia

I STOPNIA (STACJONARNE, NIESTACJONARNE)
•  Zarządzanie
SDeclP/iżacj?: Logistyka; Zarządzanie firmą; Zarządzanie potencjałem ludzkim; Zarządzanie w turystyce i hotelarstwie; Zarządzanie 
w administracji publicznej; Ubezpieczenia; Rachunkowość; Zarządzanie BHP; Finanse firmy i bankowość; Zarządzanie bezpieczeń
stwem; Zarządzanie międzynarodowe; Marketing; Zarządzanie innowacyjne

PUNKT INFORMACYJNO-REKRUTACYJNY w KONINIE 
prowadzi nabór na studia:

•  ZARZĄDZANIE
specjalizacje: Logistyka;-Zarządzanie firmą; Zarządzanie potencjałem 
ludzkim; Zarządzanie w turystyce i hotelarstwie; Zarządzanie w admi
nistracji publicznej; Ubezpieczenia; Rachunkowość; Zarządzanie BHP; 
Finanse firmy i bankowość; Zarządzanie bezpieczeństwem; Zarządzanie 
międzynarodowe; Marketing; Zarządzanie innowacyjne
•  INFORMATYKA (inżynierskie i uzupełniające magisterskie) 
speć/afeac/e. Sieci komputerowe; Elektronika w informatyce; Bezpie
czeństwo informacyjne; Grafika komputerowa i multimedia; Bazy danych 
i systemy ekspertowe: Informatyka medyczna; Aplikacje handlu elektro
nicznego; Programowanie aplikacji graficznych; Inżynieria i programo
wanie systemów informatycznych; Inżynieria systemów informatycz
nych; Technologie programowania; Sieci i systemy telekomunikacyjne; 
Systemy sztucznej inteligencji

I STOPNIA
•  POLITOLOGIA
specjalizację: Administracja publiczna; Marketing polityczny; Studia eu
ropejskie; Studia międzynarodowe; Cywilizacje pozaeuropejskie; Bezpie
czeństwo państwa; Bezpieczeństwo narodowe i międznarodowe
•  REALIZACJA OBRAZU FILMOWEGO, TELEWIZYJNEGO I FOTOGRA
FIA
specjalizacja; Fotografia; Realizacja obrazu filmowego i telewizyjnego
•  TRANSPORT (inżynierskie)
SJiecializaęie. Logistyka i spedycja; Transport międzynarodowy; Trans
port drogowy
•  ADMINISTRACJA oraz STOSUNKI MIĘDZYNARODOWE
studia oferowane przez Wyższą Szkolę Przedsiębiorczości i Admini
stracji

I i II STOPNIA
•  FILOLOGIA (specjalność angielska)
specjalizacje: Nauczycielska; Biznesowa
•  FILOLOGIA POLSKA 
specjalizacje;, Specjalizacja nauczycielska; Reklama, promocja i reprezen
tacja firmy; Komunikacja społeczna i public relations 
•  FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ 
studia oferowane przez Olympus Szkoła Wyższa 
specjalizacje: Finanse przedsiębiorstw i rachunkowość; Finanse publicz
ne i audyt; Bankowość)
•  PEDAGOGIKA
specjalizacje: Pedagogika opiekuńczo -  wychowawcza; Pedagogika reso
cjalizacyjna; Pedagogika terapeutyczna z rehabilitacją ruchową; Prewen
cja patologii i zagrożeń społecznych; Psychoedukacja i podmiotowość; 
Psychopedagogika; Doradztwo zawodowe i personalne; Pedagogika i 
promocja zdrowia

PROPONUJEMY STUDIA PODYPLOMOWE
•  NAUCZANIE BLOKOWE PRZYRODY •  OLIGOFRE- 
NOPEDAGOGIKA Z REWALIDACJĄ OSÓB Z GŁĘBOKIM 
UPOŚLEDZENIEM UMYSŁOWYM •  METODYKA PRA
CY NAUCZYCIELA BIBLIOTEKARZA •  SOCJOTERA
PIA •  TERAPIA PEDAGOGICZNA Z ELEMENTAMI 
LOGOPEDII •  PEDAGOGIKA RESOCJALIZACYJNA •  
EDUKACJA PRZEDSZKOLNA •  PEDAGOGIKA OPIE
KUŃCZO-WYCHOWAWCZA •  PRZYGOTOWANIE PE
DAGOGICZNE z/pp

ę j  S U M
__________Z d z is ła w  K rz e s iń s k i I

Punkt informacyjno-rekrutacyjny WSHE: 
ul. Przemysłowa 85 (koło FUGO), 62-510 Konin, 

tel. (063) 249 78 70; (063) 249 78 71 
czynny: pn.-pt. 8.00-16.00, sob. 8.00-14.00

e-mail; konin@wshe.lodz.nl 
www.wshe.lodz.ol/konln

te l. (0 -6 3 ) 2 8 0  20  24 ,

O K N A  I D R Z W I
P C V ,  A L U M I N I U M ,  D R E W N O

TFJH
O K N A  3, 4 , 5 , 6  i 7 kom o ro w e! .o lfftl ' 
S Z Y B Y  K = 1 , 0  W  STANDARDZIE

RATY! " 2 1

p ro file : V E K A , S C H U C O , G E A L A N , D E C E U N IN C K , R E H A U  
o k u c ia  s re b rn e : W IN K H A U S  A u to  P ilo t , R O T O

PARAPETY, MOSKITIERY, ROLETY, ROLETKI MATERIAŁOWE, 
NOWA OFERTA na drzwi wejściowe PVC, drewniane i stalowe

u l W ©

SUN GARDEN
PPUH SUN GARDEN Spółka z o.o. z kapitałem zagranicznym

SUN GARDEN Sp. z o.o. wchodzi w skład niemieckiej grupy kapitałowej, największy producent 
poduszek ogrodowych w Europie oraz wysokiej klasy mebli ogrodowych i parasoli

zatrudni:
KOORDYNATOR OS. PLANOWANIA PRODUKCJI

Wymagania:
- wykształcenie wyższe techniczne lub ekonomiczne
- dobra znajomość języka niemieckiego
- mile widziana znajomość języka niemieckiego
- bardzo dobra znajomość obsługi komputera w zakresie pakietu MS Office
- preferowana znajomość systemów MRP
- umiejętność pracy w zespole, dyspozycyjność, zaangażowanie 
Oferujemy:
- satysfakcjonującą, ciekawą i pełną wyzwań pracę
- możliwość rozwoju zawodowego

Dokumenty aplikacyjne prosimy przesyłać na adres;
PPUH SUN GARDEN S p.zo .o . 

ul. Turecka 36, 62-709 Malanów
info@Sun-Garden.pl

Prosimy o dopisanie w przesianych dokumentach klauzuli: „wyrażam zgodę na przetwarzanie 
moich danych osobowych zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji (zgodnie z Ustawą o Ochronie Danych Osobowych z dn. 29.08 1997 Dz.U. Nr 

133POZ.883)- zI57/DK

Biuro Tłumaczeń
ABT Translatoria

Turek, ul. K o śc iu szk i 21 
te l./fax 063 289 20 86 

kom. 0601 711 001
czynne: pon. - pt. 9 :00  - 16:30

* tłumaczenia z języków 
europejskich i nie tylko*

www.transla to ria .p l

W ż a k O g ó l n o p o l s k a  S i e ć  
S z k ó ł  P o l i c e a l n y c h

■ Dw ulatnla Szkoły Pollcaalne.
technik: administracji, architektury krajobrazu, bhp, 
hote larstwa, In fo rm a ty k  o bs ług i turystycznej, 
spedytor, usług fryzjerskich, usług kosmetycznych
■ Jednoroczne Szkoły Poiteae/ne .-fizjoterapia, 
masaż leczniczy, logistyka, marketing i reklama, 
sekretarsko-asystencki, agent celny, architektura 
wnętrz, plastyk -  projektant krajobrazu, grafika 
kom puterowa, menedżer, ochrona środowiska, 
rachunkowość i finanse, rysunek i malarstwo, 
socjologia z psychologię, zarządzanie personelem, 
stylizacja i wizaż, euroniania, obsługa klienta, 
projektowanie stron www, integracja europejska, 
terapia zajęciowa

S Z K O Ł Y  A □ A p M o '.
■  3-la tn ia  LO dla Dorosłych

ł n f o l i r r a  o a o i  1 D O 7 7 7  

nieodpłatne lB f |£ |  I  ■ 7 1
zaśw iadczenia do ■ •  f \ w  I X i W N J  

■ >zu«*go*y otarty e

w w w . z a k . e d u . p l

echo i m

R e d a k c ja  
ul. K o lska  Szosa 3  

62 -70 0  T u r e k  

tel. (0 -6 3 ) 278 53 41 

fax (0 -6 3 ) 289 18 88  

e-mail: echo_turku@turek.net.pl

P R O fl m

PRODUCENT WYSOKIEJ JAKOŚCI KRZESEŁ BIUROWYCH

zatrudni
1 INŻYNIERÓW MECHANIKÓW

(również w trakcie nauki)
Mile widziana:
- znajomość programów CAD/CAM
- znajomość języka angielskiego

2 SPAWACZY z uprawnieniami MIG/MAG, TIG

(również na Umowę-Zlecenie)

3 P racow ników  na wydziały produkcyjne

w następujących zawodach:
- ślusarz - frezer - tapicer
- tokarz - krojczy - monter
- pomocnik operatora maszyny do zalewania pianek
- magazynier z uprawnieniami do obsługi wózków widl
- magazynier-kierowca z prawem jazdy kat.C

(p raca  8  godz dzienn ie , jazdy lokalne  lub k ra jo w e)

Osoby zainteresowane prosimy o składanie dokumentów potwierdzających spełnienie 
wyżej wymienionych wymagań w Dziale Kadr tlrmy PROFIm Sp. z o.o. 
w Turku 62-700, przy ul. Kaliskiej 61, tel. (063) 289 08 85, e-mail d.danjl@prollm pl

PARAPETY SCHODY 
kominki, blaty kuchenne

In d y w id u a ln e  p r o je k t y  
D u ż y  w y b ó r  -  5 0  g o to w y c h  n a g r o b k ó w

s p e c ja ln e  c e n y  n a  n a g ro b k i z  e k s p o z y c ji

E k s p o z y c ja :

Turek, A l. Jana Pawła II 3e
(p rzy cm entarzu) tel. 063 289 31 62

PRODUCENT:
Kas - Kam, Sieradz 

tel./fax (043 ) 822  58 54
~ ~  .KU,

W Y D A W C A : W ydawnictwo Przegląd Koniński sp. z o.o.

REDAKTOR NACZELNY: A ndrzej Jarek
REDAGUJE ZESPÓŁ: A nna Zaw adka (z-ca redaktora narzeinego),
D aniel K ąciak, W iesław K lecha, Iwona Kujawa, Iwona Łechtańska, 
A ndrzej R. Tyczyno
oraz w spółpracow nicy: Zbigniew Bartosik, Rafał Buchali, Paweł Grabara, 
Beata Grzelka, Tadeusz Rabiega
BIURO OGŁOSZEŃ: Turek, ul. Kolsa Szosa 3, tel. 063 278 53 41 
KOLPORTAŻ: tel. 0609 415 728, 0603 36 87 87
Redakcja zastrzega sobie prawo dokonywania skrótów i poprawek w nadsyłanych tekstach.
M ateria łów  me zamawianych nie zwracamy. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy.

N A K Ł A D : 8.300 egz.

BRUK: Polska Presse sp. z o.o., Oddział Prasa Poznańska. 60-175 Poznań, ul. Malwowa 158
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OBWIESZCZENIE 0 LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI
Komornik Sądowy rewiru I przy Sądzie Rejonowym w 

Turku mający kancelarię w Turku przy ul. Gorzelnianej 1 
tel. 063 214 12 41, na podstawie art. 953par.l kpc podaje do 
publicznej wiadomości, że w dniu;

30 S ie rp n ia  2007  r. o  g o d z in ie  10.00 
w  S ądzie Rejonow ym  w  Turku sa la  n r 17 odbędzie 

s ię  I licytacja spó łdz ie lczego  w łasnościow ego  praw a 
do  lokalu m ieszkalnego, po łożonego  w  Turku przy ul. 
Spółdzielców  6/3, sk łada jącego  s ię  z pokoju, kuchni, 
przedpokoju , łazienki z  wc, o pow ierzchni użytkowej 
28,85 m etrów  kw adratow ych, p rzysługu jącego  Jackow i 
i Teresie małż. Pacyniak, dla której w  Sądzie Rejonow ym  
w  Turku p row adzona je s t księga w ieczysta KW 39339.

Prawo dożywotniego, nieodpłatnego użytkowania w/w 
lokalu przysługuje Edwardowi Pacyniakowi.

Nieruchomość oszacowana została w trybie art. 948 kpc 
na sumę 54.000,OOzl.

Cena wywoławcza wynosi % sumy oszacowania tj.
40.500,00 zł.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć w 
myśl art. 962&1 kpc rękojmię w wysokości 1/10 części 
sumy oszacowania tj. 5.400,00.

Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w postaci ksią
żeczki oszczędnościowej z upoważnieniem Komornika do 
wypłacenia kwoty w wysokości wadium lub wpłacenie na 
konto Komornika w PKO BP O/Turek 03 1020 2762 0000 
1802 0026 8243. ziss/ dk

OBWIESZCZENIE 0  LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI

Komornik Sądowy rewiru I przy Sądzie Rejo
nowym w Turku mający kancelarię w Turku przy 
ul. Gorzelnianej 1 tel. 063 214 12 41, na podstawie 
art. 953par.l kpc podaje do publicznej wiadomo
ści, że w dniu;

30 S ierp n ia  2007 r. o  godzin ie  9.30 
w  Sądzie Rejonow ym  w  Turku sa la  n r 17 

odbędzie  s ię  II licytacja n iezabudow anej nieru
chom ości gruntow ej/ działki budow lanej/ozna- 
czonej num erem  99/3, o pow ierzchni 0.16,23 
ha, położonej w  G ąsinie gm ina Przykona, s ta 
now iącej w łasn o ść  A ndrzeja i Jo a n n y  małż. Mi
chalak, m ającej u rządzona księgę w ieczystą  nr 
KW 37690 w  Sądzie Rejonow ym  w  Turku.

Nieruchomość oszacowana została w trybie art. 
948 kpc na sumę 12.800,00 zł..

Cena wywoławcza wynosi 2/3 sumy oszacowa
nia tj. 8.533,33 zł.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest zło
żyć w myśl art. 962&1 kpc rękojmię w wysokości 
1/10 części sumy oszacowania tj. 1.280,00 zł.

Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w po
staci książeczki oszczędnościowej z upoważnie
niem Komornika do wypłacenia kwoty w wysoko
ści wadium lub wpłacenie na konto Komornika w 
PKO BP O/Turek 03 1020 2762 0000 1802 0026 
8243. Z158/DK

OBWIESZCZENIE 0  DRUGIEJ LICYTACJI NIERUCHOMOŚCI CELEM 
ZNIESIENIA WSPÓŁWŁASNOŚCI NIERUCHOMOŚCI W DRODZE 
SPRZEDAŻY PUBLICZNEJ

Komornik Sądowy Rewiru 1 przy Sądzie Rejonowym na podstawie 
art. 953 kpc podaje do publicznej wiadomości, że w dniu 

30 S ierp n ia  2007 r. o  go d zin ie  9.45
w budynku S ądu  R ejonow ego w  Turku m ającego  siedzibę przy 

ul. Legionów  Polskich  4 w sali n r 17, odbędzie s ię  II licytacja n ieru
chom ości należącej do  C zesław a P olińskiego i Haliny Polińskiej 
s tanow iąca zab u d o w an ą  n ie ru ch o m o ść  g run tow ą o zn aczo n ą  nr 
działek 950,951 o  łącznej pow ierzchni 0,3600 ha położonej w  miej
sco w o śc i K rępa 57 gm . Tuliszków, dla której w  S ądzie rejonow ym  
w  Turku p row adzona je s t  k sięga w ieczysta o nr KW 14230.

Nieruchomość zabudowana jest budynkiem mieszkalnym z częścią 
warsztatową oraz budynkiem warsztatowo-magazynowym. Zabudowa 
obejmuje budynki o powierzchni użytkowej: mieszkalny 276,1 me
trów kwadratowych, część warsztatowa 158,5 metrów kwadratowych, 
budynek warsztatowo-magazynowy 90,7 metrów kwadratowych.

Suma oszacowania wynosi 236.840,00, zaś cena wywołania jest 
równa 2/3 sumy oszacowania i wynosi 157.894,00 zł.

Licytant przystępujący do przetargu powinien złożyć rękojmię w 
wysokości jednej dziesiątej sumy oszacowania, to jest 23.684,00 zł. 
Rękojmia powinna być złożona w gotówce albo książeczce oszczęd
nościowej banków uprawnionych według prawa bankowego, zaopa
trzonej w upoważnienie właściciela książeczki do wypłaty całego 
wkładu stosownie do prawomocnego postanowienia sądu o utracie 
rękojmi. Rękojmię można uiścić także na konto komornika:

Pow szechna K asa Oszczędności B ank Polski SA O. C en trum  w 
Kole 03 1020 2762 0000 1802 0026 8243 7.„ /nK

w w w .to y o ta .p l

Auris. N o w a  Toyota.

N ie z ie m s k i

ATRAKCYJNY KREDYT  
T O Y O T A  B A N K  POLSKA

Auris -  zużycie pa liw a (UE 8 0 /1 2 6 8  z późniejszym i zm ianam i) w  cyklu m ieszanym w ynosi w  zależność od  w ariantu  i wersp auta od  5 ,0  d o  7,1 1/100 km. Emisja C O 2 (UE 8 0 /1 2 6 8  z późniejszym i 
zm ianam i) w ynosi w  zależności od  w arian tu  i wersji auta o d  131 d o  166 g /km . Szczegółowe info rm acje  o  działaniach pode jm ow anych  przez toyo tę  w  zakresie och rony środowiska, a w  szczególności 
dotyczących odzysku i recyklingu sam ochodów  w ycofanych z eksploatacji, są zawarte na stronie in te rne tow e j: w w w .to y o ta .p l.

T O D A Y  T O M O R R O W  T O Y O T AF IN A N C IA L
S E R V IC E S

PR ZYJAZNY LEASING  
T O Y O T A  LEASING  POLSKA

A U T O  K A M I Ń S K I  S p .  Z  O .O . ul. S p ó łd z ie lc ó w  15 , 6 2 -5 1 0  K o n in , te l.  ( 0 6 3 )  2 4 9  1 7  77 , e -m a il:  0 3 8 @ to y o ta .p l



Krzyżówka nr 33
Litery z pól o z n a c z o n y c h  cy fram i o d  1 d o  8 u tw orzą 
h a s ło . W śród  C zy te ln ików , którzy n a d e ś lą  n a  a d r e s  
re d a k c ji: ul. Kolska S zosa 3, 62-700 Turek lub w rz u c ą  
d o  r e d a k c y jn e j  skrzynki (d o  24 s ie p n ia )  p o p r a w n e  
rozw iązania, rozlosow any zo s tan ie  kup o n  n a  o b ia d  d la  
d w ó c h  o s ó b  w  re s ta u ra c ji „P iw niczna". N a g ro d ę  za  
rozw iązanie krzyżówki z nr 31 otrzym uje W alenty Kurczoba  
z Tokar. N a g ro d a  d o  o d e b ra n ia  w  redakcji.
P io n o w e : 1. je d n o s tka  n a tężen ia  p rą d u  e le k tryczn e g o , 2 . zastó j, 
3. n o c n e  w id z ia d ło ,  4 . bez w a d , 5 . w ja z d o w a , 6. p ta k  z  ro d z in y  
s o k o ło w a ty c h , 7. b rzd ą c , 8. za p is  w  te s tam en c ie , 9 . s cyzo rvk , 
18. 21 w  ka rtach , 19. s traw a, 21 . taras, 22 . pa rada , p o p is , 24 . 
w rzą te k , 25 . lo d o w c o w a , 30 . La M a n ch e , 31 . spod p ę dz la  m is trza , 
32 . k re w n y , 33 . p o  o b ie d z ie , 34 . p a tyna , 35 . lin a , 36 . b y ł n im  
S zw e jk , 37 . d o  je ż d ż e n ia  p o  lo d z ie , 38 . s rebrna  m o n e ta ,39 . z im ą  
na k ra w ę d z i d a ch u , 40 . d o  z u p y , 4 1 . p rz e p ły w a  p rzez  P oznań, 
48 . d y n ia , 49 . na z d ję c ia , 50 . o b c h o d z i im ie n in y  12 p a ź d z ie rn ik a , 
54 . f i lm  z  M a d o n n ą , 55 . no ta , 57 . za le ta , 58 . np . na m u rze , 60 . 
u m ó w io n a  o d p o w ie d ź , 61 . p o  w y p ic iu  a lk o h o lu , 67 . p ra w n ik  w  
u rzę d z ie , 68 . d z ia ł f i lo z o f ii ,  69 . w s c h o d n ia  p o rce la n a , 70. le w y  
d o p ły w  W is ły , 71 . sam o ch ó d  d o s ta w czy  p ro d u k o w a n y  w  d a w n y m  
N R D , 72. ż ó łw ie  z f i lm u  d la  d z ie c i, 73. p o k rę tło , 74 . szata kap łana ,
75 . gd y  p ie cze  w  p rz e ły k u , 76 . d a w n a  je d n o s tka  o b ję to śc i, 77 . n ie  
m o żn a  go  p rz e tłu m a c z y ć , 78 . lęk, s trach , 85 . w ię k s z y  o d  szk la n k i, 
86 . p o ch le b ca , 87 . p lisa , 88 . T a d e u sz ,a k to r p o lsk i (1 9 0 0 -7 5 ), 92 . 
np . p o d a tk o w a , 93 . b u d k a  na ba zarze , 95 . B ig .. . ,  9 6 . n ie d ź w ie d z i 
p rzysm ak , 9 8 . n a rzą d y  w z ro k u , 9 9 . je d n o  ze  z b ó ż ,
P o z io m e : 1. p laka t, 4 . a ro m a tyczn a  p rzyp ra w a , 7. statek la ta ją cy  
lże jszy  o d  p o w ie trz a , 10. toksyna , 11. ja , 12. z u p k a  n ie m o w la k a , 
13. z R o tte rda m u , 14. z a b ie ra n y  w  p o d ró ż , 15. cza rna  rzeka , 16. 
w ie rz b a  z  b a z ia m i, 17. za  w s c h o d n ią  g ra n icą , 20 . k ła m ca , 23 . 
g ru c z o ł m le k o w y , 26 . żo n a  O zy rysa , 27 . z b jó r  ro ś lin  z b o ż o w y c h , 
28 . w cza sy , 29 . pa n i w  tea trze , 33 . w re d n y  lis t, 36. w  d łu g o p is ie , 
39 . d re w n a  rzeką , 4 2 . na trę t, 4 3 . O g ró d  Z o o lo g ic z n y , 44 . część 
no g i, 4 5 . Y, 4 6 . k ró tk o  p rzys trzyżo n e  w ło sy , 47 . po żo g a , 48 . k laun , 
51 . U rszu la  d la  z n a jo m y c h , 52 . p iw o  z p u b u , 53 . k ra so m ó w ca , 
56 . n a jm n ie js z a  p o rc ja  e n e rg ii, 59 . n a jd łu ższa  rzeka  F ranc ji, 62 . 
k u p u ją c y , 63 . w s tę p u  lu b  a u to b u so w y , 64 . fiasko , 65 . p rzó d  statku, 
66 . ze  s to licą  w  E ryw an iu , 70. cap , 73. n a jm n ie jsza  po lska  m oneta ,
76 . z o s ta w ia  je  lis to n o sz , 79 . o d n o ś n ik , 8 0 . d o p łv w  O d ry , 81 . 
je d n o s tka  d z ie d z ic z e n ia , 82 . Jerzy, re d a k to r n a c z e ln y  „N ie " ,  83 . 
sam ica  je le n ia  lu b  d a n ie la , 84 . a lk a lo id  w  h e rbac ie , 8 5 .sm aczne  
w a rz y w o , 89 . „p y ta ją c y "  ssak, 90 . zab aw a , 91 . p rezen t o d  m a lucha , 
94 . d u szn ica , 97 . le ży  nad N a rw ią , 100 . z a n ik  g łosu , 101. l in ia  
ła m a n a , 102 . k ran , 103 . u b ra n ie , s tró j, 104 . w o d o sp a d .

B A R A N
M o ż liw e , że n ie  
sp e łn ią  się n iek tó 
re  z Twoich planów.

Z w łaszcza d a lek ie  w yjazdy 
m a ją  m ałe szanse  pow odze
n ia .  M im o to  k o r z y s ta j  z 
każdej chwili.

BYK
.... , Los uśm iechn ie  się 

do C ie b ie  w n a j 
m niej oczekiw anym  m om en
cie. Może poznasz kogoś, k to  
zaw róci Ci w głowie, a może
aw ansu jesz  w firm ie.

B LIŹN IĘ TA
. - .-.tj! K iedy b ęd z ie  ro z 

p ie ra ć  Cię rad o ść  
z w ykonanego  za 

dan ia , szef zleci Ci kolejne. 
Je ś li n igdzie n ie  w yjedziesz, 
w akacje zaliczysz do n a jb a r
dziej pracow itych.

R A K
Dolegliwości fizycz
ne s ta n ą  się Twoim 
u t r a p ie n ie m .  N a 

szczęście poznasz ludzi, k tó 
rzy  ch ę tn ie  Ci pom ogą. B ę
dziesz m ieć więcej czasu  na 
różne przem yślen ia.

LEW
O dstąp isz  od pew 
n y c h  z a m ia ró w , 
ale później p rzeko

nasz  się, że to  n ie  był n a jlep 
szy pom ysł. M im o w szystko 
w yciągniesz z tej przygody
pouczające w nioski.

, 2  P A N N A
B ę d z i e s z  m ie ć  
ogrom ne pow odze
n ie u płci p rzeciw 

nej. S tara j się jed n ak  nie pod
porządkow yw ać w szystkiego 
tej dziedzinie, bow iem  m asz
in n e  obowiązki.

W

W A G A
'A * -  N ie o c z e k iw a n ie  

z n a jd z ie s z  c z a s  
n a  w ypoczynek  z 

d a la  od dom u. W arto zabrać 
rodzinę, ale sam o tny  w yjazd 
te ż  z p ew n o śc ią  n ie  będzie  
pozbaw iony atrakcji.

SK O R P IO N  
W  firm ie  zab łyś- 
n ie s z  t e r a z  b y 
s t r o ś c ią  u m y s łu  

i c iekaw ym i p ropozycjam i. 
N iek tó re  za sk o c zą  szefa, a 
ty m  sam ym  p rzy c zy n ią  się 
do Twojego aw ansu .

STRZELEC  
In tu ic ja  podpow ia
dać Ci będzie pew 
n e  d z ia ła n ia , a le

w arto  też posłuchać ra d  ro 
dziny. W ybierz to, co uznasz  
za n a jlep sze  d la  b lisk ich  i 
w spółpracowników.

K O Z IO R O Ż E C
Owoce Twojej p r a 
cy zadow olą i C ie
bie, i szefa. N ieko

n iecznie od raz u  dostan iesz 
podw yżkę, ale w arto  zbierać 
punkty . W uczuciach też  spo
re  ożywienie.

W O D N IK  
B ędzie Ci s ię  do- 
brze powodzić m a
terialn ie . Nie szalej 

jednak  z w ydaw aniem  p ienię
dzy, lecz dziel je  racjonalnie. 
N ie pokazuj też otoczeniu, że 
stać  Cię n a  wiele rzeczy.

-s ;  . RYBY
< Będzie Cię ciągnąć 

nad wodę. Jeśli do
b rze  rozp lanu jesz  

tydzień, to niewykluczone, że 
jeszcze w w eekend zobaczysz 
polskie morze. Zaufaj intuicji.

n

U rząd  P racy
Aktualne oferty pracy z dn. 1 0 .0 8 .2 0 0 7 r .

1. Podinspektor ds. małych grantów, 
średnie lub wyższe
2. P ro jek tan t stud ia kuchni
3. Sprzedaw ca
4. P raco w n ik  p ro d u k cji, zaw odo
we, uregulowany stosunek do służby 
wojskowej
5. L a k ie rn ik  sam ochodow y , za 
w odow e k ierunkow e, m in. 1 rok 
doświadczenia
6. Sprzedaw ca, umiejętność obsługi 
kasy fiskalnej
7. P racow nik ochrony, min. zawo
dowe, licencja pracownika ochrony, 
prawo jazdy kat. B
8. Sprzedaw ca, zawodowe elektro
niczne
9. H andlow iec ds. reklam y, średnie, 
biegła znajomość języka angielskiego 
lub niemieckiego, umiejętność nawią
zywania kontaktów
10. H a n d lo w ie c  d s . sp rz e d a ż y , 
średnie
Umiejętność nawiązywania kontak
tów, bardzo dobra znajomość obsługi 
komputera
11. M u rarz , zawodowe, 6 miesięcy 
stażu
12. R obotnik ta rtak u
13. Nauczyciel języka niem ieckie
go, wyższe, min. licencjat z filologii 
germ ańskiej, przygotow anie peda
gogiczne
14. P racow nik do obsługi autom yj-
ni, zawodowe, uregulowany stosunek 
do służby wojskowej
15. N auczyc ie l te c h n ik i, w yższe

pedagogiczne, przygotowanie peda
gogiczne
16. R obotnik  pomocniczy
17. M onter elem entów metalowych, 
zawodowe, uprawnienia spawacza lub 
na wózki widłowe
18. P iekarz, zawodowe, mile widzia
ne prawo jazdy kat. B oraz doświad
czenie na stanowisku piekarza
19. Sprzedaw ca, zawodowe
20. Sprzedaw ca, uregulowany stosu
nek do służby wojskowej
21. B lacharz - lak iern ik , zawodowe, 
min. 1 rok doświadczenia
22. K ierow ca sam ochodu ciężaro
w ego, zawodowe, mile widziany 1 
rok stażu, prawo jazdy kat. C
23. Przedstaw iciel handlowy, prawo 
jazdy kat. B, uregulowany stosunek do 
służby wojskowej
24. P racow nik podjazdu , średnie
25. P racow nik w zakładzie fo togra
ficznym, średnie, obsługa komputera- 
programy graficzne
26. M u ra rz , min. 3 lata dośw iad
czenia
27. P ra so w a c z , m in. 5 lat stażu  
pracy
28. F ryzjer, zawodowe kierunkowe
29. S karbn ik  gminy, wyższe, 3 lata 
doświadczenia w księgowości
30. P re z e n te r -s p rz e d a w c a , m in. 
średnie, znajomość obsługi kompute
ra, znajomość sprzętu RTV i AGD
31. K ierow ca sam ochodu ciężaro
wego, zawodowe, min. 1 rok, prawo 
jazdy kat C+E

OFERTY PRACY
DLA OSÓB NIEPEŁNOSPRAW NYCH

1. S p rzą taczka , orzeczenie o II lub III 
stopniu niepełnosprawności
2. S e k re ta rk a -a rc h iw is tk a , min. śred
nie, biegła obsługa komputera, Internetu 
oraz urządzeń  b iurow ych, w ym agane 
orzeczenie o stopniu niepełnosprawności 
(znaczne lub umiarkowane)
3. P racow nik ochrony, min. podstawowe, 
wymagane orzeczenie o stopniu niepełno
sprawności
4. Sprzedaw ca-m agazynier, zawodowe, 
wymagane orzeczenie o stopniu niepeł
nosprawności
5. M echanik, min. zawodowe kierunkowe, 
min. 3 lata, orzeczenie o lekkim stopniu 
niepełnosprawności
6. P racow nik obsługi m aszyn do koron- 
kow ania, orzeczenie o stopniu niepełno
sprawności
7. P racow nik  do obsługi m aszyny sto
la rsk ie j,  orzeczenie o lekkim  stopniu 
niepełnosprawności

N u m e r te le fo n u , p o d  k tó ry m  m o żna  u z y 
skać in fo rm a c je  n t. o fe r t  p ra cy : 2 8 0 -2 3 -8 1 , 
2 8 0 -2 3 -8 0 , 2 8 0 -2 3 -7 8

Jednocześnie PUP w  Turku oświadcza, że ww. 
o fe rty  ze w zględu na te rm in  d ruku  i ko lportażu 
prasy m ogą ulec zm ian ie lub dezaktua lizacji.

Pow iatow y Urząd Pracy w  Turku uprzejmie 
informuje PR AC O D A W C Ó W  o obow iązku bieżą
cego informowania w /w  urzędu pracy o wszystkich 
w olnych miejscach pracy zgodnie z art. 36 ust. 5,7 
Ustawy o Promocji Zatrudnienia i Instytucjach Ryn
ku  Pracy z dnia 20 kw ietnia 2004 r. (tekst jedno lity : 
Dz.U. 2004 r. N r  99 poz. 1001). Informujemy, iż 
wolne miejsca pracy można zgłaszać telefonicznie, 
na piśm ie lub w  innej form ie do Powiatowego 
Urzędu Pracy w  Turku, ul. Komunalna 6, pok. n r 4, 
tel. 280-23-59,280-23-80 lub 280-23-81



22 14 s ie rp n ia  2007 r. ECHO TUKKU

T V N  u j a w n i a  s z c z e g ó ł y  n o w e i  r a m ó w k i
Oj, będzie się działo! Telewizja TVN, która w tym roku świętować będzie 10-lecie, odkryła karty i ujawniła swoje propozycje na 

jesień. Oprócz znanych już widzom produkcji, pojawią się nowe seriale i programy rozrywkowe. Wśród propozycji znajdzie się między 
innymi „Bez sensu” Kuby Wojewódzkiego i nowy na polskim rynku format tzw. sketch comedy „Trzy po trzy -  Numery z kwatery” . 5 
września wystartuje wielki show „You Can Dance -  Po prostu tańcz!” .

Jesień hitów i jubileusz
Bez sensu

Nieobliczalne, szalone pomy
sły, skecze ka- ________________
baretowe, wy
głupy, wkrętki, 
absurdalne i 
surrealistyczne 
sytuacje, pastisz 
oraz minifabuła.
Tak TVN za
powiada nowy 
program show- 
mana Kuby 
Wojewódzkiego 
-  „Bez sensu”, 
który wystartu
je 8 września o 
godzinie 18.30.
Jego autorami 
(oprócz Woje
wódzkiego) będą czołowi przedstawi 
ciele polskiego kabaretu.

Jesienią, w każdą 
niedzielę wieczorem, 
nie zabraknie w TVN 
programu „Kuba 
Wojewódzki”

Twarzą w twarz
Mocną stroną jesiennej ramów

ki TVN będzie z pewnością serial Pa
tryka Vegi „Twarzą w twarz”. Ważka 
(Paweł Maiaszyński) jest cenionym 
w światku przestępczym specem od 
napadów i włamań. Podczas jednej z

Widzowie w nowym serialu zobaczą 
nową, nieznaną wcześniej twarz 
Pawła Małaszyńskiego

akcji policyjnych zostaje postrzelony 
w twarz. W czasie akcji ginie poli
cjant. Głównym podejrzanym staje 
się Ważka. Dzięki pomocy przyja
ciela, ucieka przed policją i zaszywa 
się w szwajcarskiej klinice chirurgii 
plastycznej. Tam poddaje się operacji 
twarzy, której podejmuje się Marta 
Michalska (w tej roli Magda Walach). 
Lekarka nic nie wie o przeszłości 
swojego pacjenta i zakochuje się w 
nim. Serial wystartuje we wtorek 4 
września o godzinie 21.30.

Numery z kwatery
Typowe szaleństwo dnia co

dziennego trójki nowoczesnych, 
wielkomiejskich trzydziestoparolat- 
ków, dzielących ze sobą mieszkanie! 
Dzięki Annie Marii Chrostowskiej, 
Jerzemu Janowi Polońskiemu i Woj

ciechowi Słupińskiemu zobaczy
my, jak mogą wyglądać nieudane 

zakupy w ekskluzyw
nym butiku, posłuchamy 
o frustracjach w łożu 
małżeńskim i uczestni
czyć będziemy w dziw
nych treningach w fit
ness clubie.

„Trzy po trzy 
-  Numery z kwatery” to 
tzw. sketch comedy. Tę 
nowość TVN obejrzymy

p  w niedziele (od 9 wrze
śnia) około 23.00.

Filmowymi hitami 
jesieni mają być między in
nymi: „Tylko mnie kochaj”, 
„Świadek koronny”, „Oce

an^  12: dogrywka”, „Poznaj moich 
rodziców”, „Komórka” i „Ring 2”.

Nowością TVN, która na 
pewno rozkołysze widzów, 
jest „You Can Dance -  Po 
prostu tańcz”. 0 programie 
opowiadają nam jurorzy 
Agustin Egurrola i Michał 

Pirog.
-  Macie Panowie chyba 

ciężkie zadanie do zrealizowania, 
ponieważ na castingu pojawiły się 
tysiące młodych zdolnych tance
rzy? A musicie wybrać tylko kil
kadziesiąt osób?

Agustin Egurrola
-  To nie tyle ciężkie, co fa

scynujące zadanie! Myślę, że ten 
program będzie małym trzęsie
niem ziemi. Uważam, że znajdzie- 
my fantastycznych młodych ludzi, 
świetnie tańczących, z osobowo
ścią, która pociągnie za sobą tłumy. 
Jej wyjście na scenę spowoduje, 
że wszyscy zostaną zahipnotyzo-

W jury zasiądą Agustin Egurrola, Weronika Marczuk-Pazura 
i Michał Piróg
wani. W „You Can Dance -  Po pro
stu tańcz!” biorą udział osoby młode, 
chcące zaistnieć. Musząjednak liczyć 
się z tym, że droga do zwycięstwa 
nie jest łatwa. Będą musieli bardzo

pokazują, jak się wykonuje 
kroki. Mam nadzieję, że i ja 
przy okazji się czegoś na
uczę.

-  W „You Can Dan
ce -  Po prostu tańcz!” na 
przykład hiphopowcy będą 
musieli nauczyć się innych 
stylów tańca! Czy zdają 
sobie sprawę, że czeka ich 
ogrom pracy?

-  Będą tańczyć klasy
kę, modem, tańce towarzy-

W serialu zobaczymy komiczny chaos i dużo 
zabawy trójki współlokatorów

ciężko pracować i znaleźć pomysł 
na siebie. Ktoś na przykład nigdy 
nie tańczył hip-hopu, a w tym show 
będzie musiał zatańczyć go tak, aby 
ludzie właśnie na niego, zagłosowali. 
Szykuje się naprawdę fantastyczny i 
ciekawy program.

i
Michał Piróg
-  Uczestnicy „You Can Dance 

-  Po prostu tańcz!” będą występować 
na żywo. Jest takie stare teatralne 
powiedzenie: nie dopuszczaj widza 
do nóg! Jeżeli te osoby będą miały 
w twarzy wszystko to, co zjedna im 
publiczność, to nawet jeśli się pomy
lą w tym hip-hopie, są w stanie kupić 
widzów! O to właśnie chodzi.

Program „You Can Dance -  
Po prostu tańcz!” poprowadzi 
zwyciężczyni czwartej edycji 
„Tańca z Gwiazdami” -  Kinga 
Rusin.

-  Na korytarzach podczas 
castingów panuje niesamowity kli
mat. Ludzie tańczą, rozciągają się, 
rozbrzmiewa muzyka. Czy dała się 
Pani porwać szaleństwu i zatańczy
ła z którymś z uczestników?

-  Tak. To jest zresztą udokumen
towane na taśmach. Może nawet wej
dzie do programu. Praktycznie przed

k a ż d y m  
c a s t i n 
g i e m  
udaw ało  
mi się po- 
ta ń c z y ć  
z uczest- 
n ik a m i. 
O czyw i
ście nie 
dorastam 
im do 
pięt, ale 
mają oni 
taką do
brą ener
gię i tak 
porywają

do tego tańca, że aż przyjemnie się z 
nimi pobujać. Mnie to niezbyt dobrze 
wychodzi, ale uczestnicy są bardzo 
tolerancyjni, patrząc na mój nieudol
ny taniec. Zachęcają mnie, pomagają,

Kinga Rusin

skie. Na tym to polega. 1 ten pierwszy 
moment, kiedy zadaję pytanie: „Do-

TELE
WIZJA

brze, ale czy jesteś w stanie zrzucić 
swoje spodnie z krokiem do kolan i 
założyć obcisłe rajtuzy?”. Ta pierw
sza myśl jest taka: „O kurczę, ja  raj
tuzy?!”. A później mówi: „Dlaczego 
nie! Spróbuję. Mam szansę pokazać, 
co potrafię.” . Dla wielu z tych ludzi, 
takie tygodniowe warsztaty w Paryżu, 
pod okiem najlepszych choreografów, 
nawet jeśli będzie kosztowało ich to 
mnóstwo wysiłku, to tak naprawdę 
dar od Boga.

-  Uczestnicy często pytają Pa
nią o wrażenia z „Tańca z Gwiaz
dam i”?

-  Bardzo często. Widzowie wi
dzieli, że ten program to nie jest dla 
mnie bułka z masłem. 1 nie chodzi tyl
ko o taniec. Mimo że od kilkunastu lat 
występuję przed kamerą, strasznie się 
denerwowałam i potwornie spinałam. 
Mój przykład pokazuje jednak, że 
można się mylić i dostać drugą szan
sę. Myślę, że taka też jest moja rola w 
tym programie. Aby ludzie przy mnie 
mogli się lepiej poczuć i pomyśleli 
sobie: „Jej się udało, to może i mnie 
się uda. Jeśli ona przełamała swoje 
opory, to może i ja swoje przełamię”. 
Jestem przekonana, że każdy ma w 
życiu szansę, tylko nie każdy z niej 
korzysta. Kto wie, czy jakiś reżyser 
nie weźmie od nas kasety z castingu, 
żeby poszukać ludzi do musicalu czy 
spektaklu. Uważam zresztą, że po tym 
programie popularność produkcji mu
sicalowych, wodewili będzie ogrom
na. Dzięki „Tańcowi z Gwiazdami” 
ludzie pokochali taniec towarzyski, 
lubią go oglądać. Teraz zobaczą rów
nież, że są dziesiątki odmian tańców.

TE LE ' q  f  a
I Zlot fanów „M jak miłość”

25 sierpnia w Warszawie odbędzie się wielki zlot wielbicieli serialu „M jak mi
łość” z całej Polski. Podczas tego kilkugodzinnego spotkania będzie można porozma
wiać z aktorami, jak również z królową polskich seriali Iloną Łepkowską -  gościćm 
specjalnym. Opowie uczestnikom o pracy nad „M jak miłość” i swojej nowej produkcji 
„Barwy szczęścia”. Wśród atrakcji -  przedpremierowy pokaz 508. odcinka serialu, któ
ry TVP2 wyemituje dopiero po wakacjach. Ponadto konkursy, nagrody, niespodzianki 
i... występy przed kamerami. Fani, którzy wezmą udział w zlocie, pojawią się później 
na ekranie w specjalnym wydaniu programu „Kulisy serialu M jak miłość”.

I Przebojowa Natasza
„Przebojowa noc” -  to tytuł nowego show muzycznego „Jedynki”, które

go gospodarzami będą Natasza Urbańska i Janusz Józefowicz. W każdym pro
gramie znane osoby (artyści, dziennikarze, politycy i sportowcy) będą śpiewać 
najpopularniejsze utwory z różnych krajów. Show nadawany będzie na żywo w 
niedziele o godzinie 21.10 począwszy od 9 września.

I Kammel zostaje w publicznej
Tomasz Kammel nadal będzie gwiazdą TVP. Obecnie trwają prace nad kon

traktem, zapewniającym mu długoletnią współpracę z telewizją publiczną. Ma 
w nim znaleźć się między innymi zapis dotyczący nowego, roz
rywkowego show w „Jedynce”, którego gospodarzem będzie
ten popularny prezenter. Jak już informowaliśmy -  Kammel Al
we wrześniu wystartuje w szóstej edycji 
„Tańca z Gwiazdami” w TVN. r,. „ s?afrańs|d
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Półkolonie, pod nazw ą „Inte
gracyjne lato w  m ieśc ie” zakoń
czyły się dopiero co, bo 27 lipca, 
ale ich uczestn icy  zapew ne b ęd ą  
je pam iętać jeszcze przez długie 
jesienne i zim ow e wieczory. A  w 
przyszłym  roku, jak  zapewniają,

Długo w pam ięci zapadnie kolonistom  wycieczka “ Paw ełkiem ”

spotkają się ponow nie, m oże na
w et w  w iększym  gronie?

W iększość zajęć /  półkolonij- 
nego p rogram u prow adzono w 
salach M iejsko-G m innego O środ
ka K ultury, a  to dzięki uprzejm o
ści jego dy rek to ra  -  M irosław a 
Rojka. W śród  w ielu bardzo cie
kaw ych propozycji, znalazły się 
także nie tylko atrakcyjne, ale też 
bardzo pom ocne i pouczające. 
Bow iem  oprócz zajęć m uzycz
nych, p lastycznych czy przyrod
niczych, dzieci m ogły skorzystać 
także z , tych rewalidacyjno-wy

Osiemnaścioro dzieci spędziło dwanaście ciekawych wakacyjnych dni, podczas których poznały nowe miejsca, popłynęły 
„Pawełkiem ” a także wzięły udział w  wielu konkursach i projektach. A wszystkie te  atrakcje towarzyszyły tegorocznym  
półkoloniom, przygotowanym przez Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych i ich Rodzin „Promyk” w Tuliszkowie.

chow aw czych, ruchow ych a także 
z dogoterapii. Spotkanie z psem  
przyuczonym  do kontaktów  z 
dziećm i cieszyło się niesam ow i
tym  pow odzeniem . Dzieci miały 
rów nież okazję spędzić trochę 
więcej czasu ze swoimi rodzicam i 
i opiekunam i. P odczas jednego  
ze spotkań dorośli czytali swoim  
pociechom  bajki, a  one z kolei 
w ykonyw ały prace plastyczne na 
ten  tem at. Dzieci gościły  rów nież 
policjanta.

N ie m ogło rów nież zabraknąć 
w ycieczek w  plener. Koloniści

poznały bliżej swoje okolice, ale 
rów nież pływały po ślesińsk ich  
jeziorach  „Paw ełkiem ”. Rejs sta
teczk iem  przyniósł w iele w rażeń 
i był, jak  uznali uczestn icy  tego 
rocznych półkolonii, jedną  z naj
w iększych atrakcji.

W  przedostatn im  już dniu wa
kacyjnego p rogram u, dzieci wy
konały prace plastyczne n a  tem at 
„W akacji m arzeń”. N ajładniejsze 
z n ich  w ezm ą udział w  konkursie  
organizow anym  przez Fundację 
„Zdążyć z pom ocą”, a uczestn icy  
tuliszkow skich półkolonii m ają

nadzieję, że przynajm niej cześć z 
tych p rac znajdzie się na w ern isa
żu k o nkursu  w  W arszawie.

-Pozostało dużo wspo
m nień i nowych przyjaź
ni. Dzieci nabyły nowe 
um iejętności i nauczyły się 
współpracy w grupie, a tak
że zrozum ienia i  tolerancji 
dla innych lu d zi-  m ówią 
kolonijni wychowawcy.

W arto  zauważyć, że tak  
atrakcyjny p rog ram  m ógł 
być zrealizow any dzięki 
pom ocy i w sparciu finan
sow em u: O środka Szko
lenia Kierow ców  G rażyny 
Jońskiej, Haliny G ronostaj 
(Zakład F ryz jersk i), T e re 
sy N ow ak (Sklep W ielo
branżow y), Je rzego  Zabło
ck iego  (sklep m eblow y), 
M irosław a S tachursk iego  
(Zakład U sługow o-Trans-

B ardzo w ażnym  elem entem  p rogram u półkolonii były zajęcia ru 
chowe, prow adzone także dzięki w olontariuszom .

portow y), rodziców  oraz opieku
nów  dzieci. A także dzięki pracy 
w olontariuszy! ik a

Niezwykłą f ra jd ą  była także zabaw a z 
czw oronożnym  przyjacielem .

o

Klub Seniora „Promyk” jest pro
wadzony przez Stowarzyszenie „Tu 
i Teraz” działające przy Miejskim 

, Ośrodku Pomocy Społecznej w Tur- 
ku. W  te wakacje przygotowano dla 

! seniorów sporo atrakcji. Były one 
możliwe dzięki pieniądzom pozyska
nym od wojewody wielkopolskiego 
w  ram ach konkursu dla organizacji 
pozarządowych, na realizację zadań 
na rzecz seniorów pod nazwą „Prze- 

j ciwdziałanie osamotnieniu osób
starszych. Integracja społeczna.”

Ostatnio seniorzy z „Promyka”

„Promyk” w Skęczniewie
M ieszkańców  Domu Pomocy Społecznej w  Skęczniew ie  

odwiedzili seniorzy z Klubu Seniora „Prom yk” w Turku.

wybrali się na wycieczkę do Skęcz- 
niewa (gmina D obra), gdzie za
poznawali się z funkcjonowaniem 
tam tejszego Domu Pom ocy Spo
łecznej. Turkow ianie przygotowali 
występ artystyczny dla m ieszkań
ców DPS, natom iast opiekunowie 
poczęstowali pensjonariuszy łako

ciami. Podopieczni DPS w  Skęcz
niewie również przygotowali nie
spodzianki dla przybyłych gości: 
zaśpiewali piosenki i przygotowali 
poczęstunek. W  czasie spotkania 
panowała miła i przyjazna atmosfe
ra, a seniorzy rozmawiali ze sobą 
niczym starzy znajomi. az

\

Uczestnicy zawodów z oficjelami.

G
m inne Centrum  Kultury i 
Sportu w  Malanowie przy 
współudziale Starostwa Po
wiatowego w  T urku  i Gimnazjum 

w  Malanowie, już po raz drugi było 
organizatorem  Turnieju W arcabo
wego o Puchar Starosty Powiatu 
Tureckiego. Uroczystego otwarcia 
zawodów dokonał Krzysztof Kolen
da, w icestarosta turecki.

Na M alanow ski turniej rozgry
w any w  tam tejszym  G im nazjum , 
przybyło osiem nastu  doborow ych 
w arcabistów  z Kalisza, Kłodawy, 
K onina, Koła, Goliny i Pleszew a.

Była w śród nich  Sonia G órniak  - 
M istrzyni Polski Jun iorów  w  w ar
cabach  klasycznych. H onoru  po
w iatu tu reck iego  bronił M ariusz 
Zając z Dziadowie. Sędzią głów 
nym  zaw odów  był Ryszard Pych
-  sędzia k lasy państw owej.

T rzem a “medalowymi” miejsca
mi podzielili się goście z ościen
nych powiatów: 1. Zen on  K laska
-  Kalisz; 2 .  S onia  G ó rn ia k  -  K o 
n in ; 3 . M a riu s z  D e re k  -  G olina. 
N agrodę dla najmłodszego uczest
nika zawodów, otrzymał Bartosz 
Przybysz z Koła. (can ) W ystęp tu rkow ian  dla pensjonariuszy  DPS.



Bartosz Siwek
syn Karoliny i Rafała 
ur.28 lipca, godz.21.50 
waga 3950, długość 58cm

Jakub Drzewiecki
syn Agnieszki i Artura 
ur.28 lipca, godz.22.35 
wagą 3570, długość 56cm

Miłosz Janiszewski
syn Katarzyny i Sebastiana 
ur.29 lipca, godz.10.45 
waga 3260, długość 54cm

Krystian Kurzawa
syn Magdaleny i Krzysztofa 
ur.29 lipca, godz.13.05 
waga 3900, długość 56cm

Amelia Marczak
córka Moniki i Józefa 
ur.30 lipca, godz.6.55 
waga 30Q0, długość 51 cm

Aniela Łuczak
córka Pauliny i Adriana 
ur.30 lipca, godz.11.37 
waga 3160, długość 52cm

...Adamczyk
syn Anny i Emila 
ur.31 lipca, godz.14.40 
waga 3760, długość 56cm

Wiktoria Kaszuba
córka Moniki i Marka 
ur.1 sierpnia, godz.19.15 
waga 3400, długość 53cm

JOANNA PIĄTKOWSKA z Głuchowa (gmina Kawęczyn) i KRZYSZTOF TOMCZYK 
w Milejowa (gmina Kawęczyn) miłość, wierność i uczciwość małżeńską ślubo
wali sobie w sobotę, 7 lipca po godz. 17.00 w kościele pw. św. Macieja w Głu
chowie. Na przyjęcie weselne Nowożeńcy swoich 130 gości zaprosili do zajazdu 
“Staropolski” w Olszówce. Asia i Krzysiek są parą od trzech I pół roku.

...Selerskl
syn Moniki
ur.2 sierpnia, godz.1.20 
waga 3280, długość 53cm

Natalia Weronika Porada
córka Anny
ur.2 sierpnia, godz.1.45 
waga 3000, długość 52cm

Piotr Budka
syn Magdaleny i Zbigniewa 
ur.2 sierpnia, godz.9.40 
waga 4100, długość 57cm

Michalina Derucka
córka Grażyny i Dariusza 
ur.4 sierpnia, godz.14.20 
waga 2780, długość 50cm

Potencjalne korzyści ze stadionowej „S ła w o jk i”
R ozgoryczen i p o raż k ą  k ib ice  Lechii G d ań sk  postan o w ili w z ią ć  srogi rew an ż  n a  T urku. D latego  

na fo rach  in te rn e to w y ch  kpią so b ie  na p o tę g ę  z n asze g o  s ta d io n o w e g o  w y c h o d k a  m o c n o  na w yrost 
ty tu ło w a n eg o  „ toa le tam i". N o có ż , z  okaz ji d ru g o lig o w eg o  aw a n su  n asze j d ru ży n y  p rzyby tek  ó w  
rodem  z epok i w c z e sn e g o  G om ułk i zo s ta ł w p ra w d z ie  o s ta tn io  su to  p o trak to w an y  farbą a le  to w a rz y 
szący  m u od  lat sw ojski za p a sz e k  p o zo sta ł. N iek tó rzy  z ło śliw cy  nim  w łaśn ie  tłu m a c z ą  brak  p tac tw a , 
k tóre fruw ałoby  n ad  s tad io n em . N a jsm u tn ie jsze  je s t je d n ak , ż e  to  w szystko  w  m ieśc ie  ch lu b iąc y m  
się S ław o jem  F elic janem  S k ładkow sk im  słynącym  z p ro p ag o w an ia  to a le t na po lsk iej p row incji. A 
m o ż e  s ta d io n o w y  w y ch o d e k  p rzek sz ta łc ić  w  rodzaj m u z eu m , który d la  k ib icó w  d ru ży n  p rz y je z d 
nych  s tan o w iłb y  d o d a tk o w ą  a trakcję . C oś z  p o g ran ic za  fo lk loru  i historii. D o stęp n y  o cz y w iśc ie  za  
d o d a tk o w ą . Bo w p ra w d z ie  a tm osfera  n aw e t na im p rez ie  sp o rto w ej, o w sze m , m o ż e  być n a w e t i 
n ie co  c u c h n ą c a . A le ju ż  sta roży tn i w ied z ie li, ż e  p ie n ią d z  to  ju ż  ca łk iem  n ie  śm ierdzi.

Przejrzystość i  wszystko jasne
Stało się. C ałk iem  n ie sp o d z ie w a n ie  konkurs na sp ec ja lis tę  p o w ia tu  ds. k o n tak tó w  z m ed iam i 

w ygrał p .o . rze czn ik a  sta ro s tw a T om asz  K w aśny. N ikt inny o  to  s tan o w isk o  n ie u b ieg a ł się, a w ięc  
jedyny  k an d y d a t był po  prostu  b ezk o n k u ren cy jn y . A, ż e  w ynik  był z  góry  p rze sąd z o n y , to  ch y b a  
z ro z u m ia łe . W szak  n a sze  s ta ro s tw o  u cz e s tn ic z y  w  p ro g ram ie  „P rze jrzysta  P olska". I w łaśn ie  d la teg o  
w  p o w ie c ie  w szystko  m usi być ja sn e . R ów nież  i to , kto, d la c z e g o  i o  jak ie  s tan o w isk o  m o ż e  się tam  
u b ieg ać . W  p rzec iw n y m  raz ie  p o w sta łab y  je sz c z e  jak aś  n ie zd ro w a  k o n k u ren c ja , a ta  jak  w iad o m o  
rodzi c h a o s  i za m ie sza n ie . Z aś c a łą  p rze jrzy sto ść , o  zg ro zo , sz lag  by po  prostu  trafił. A tak  w ia d o 
m o. Jed n o  stan o w isk o , je d en  kan d y d a t. I w szystko  ja sn e .

Radny ja k  poborowy -  zawsze gotowy
Fakt p o b ie ra n ia  d ie t n aw e t w  cz as ie  p rze rw y  w ak acy jn e j nasi radni tłu m a c z ą  sw o ją  g o to w o śc ią  

d o  o b rad . I to  n ie  ich p ro b lem , ż e  p rzez  d w a  m ies iące  nikt sesji ani kom isji n ie  zw o łu je . O n i są g o to 
wi i już . T ro ch ę  jak  w  p o rz e k a d le  o  p o b o ro w y m , który z a w sz e  jest go tow y. Tak sa m o  radny . N iby na 
w a k a c ja c h , a d o  sesji aż  się pali. To n iby  d la c z e g o  m a n ie  u d a ć  się  d o  kasy p o  d ie tę  za  go tow ość?

URODZENIA
Konrad Sołdyński, Weronika Gustowska, Weronika Pakuła, Piotr Budka, Karol 
Wiśniewski, Wiktor Górski, Natalia Weronika Porada, Weronika Walczak, 
Michalina Derucka, Jakub Bober, Adam Michał Dratwicki, Izabela Simińska,
Tomasz Radosław Szymanowski, Jakub Zielonka, Aniela Helena Łuczak«
ŚLUBY
USC Brudzew: Anna Olek i Krzysztof Banasiak 
USC Tuliszków: Aneta Antczak i Paweł Sosiński, 
Anna Nawrocka i Krzysztof Adamek,
Magdalena Sobczak i Artur Dunal
ZGONY
USC Brudzew: Helena Bukowska 
USC Dobra: Zenon Tomczyk
USC Tuliszków: Zygmunt Kinowski, Kazimierz Kośla, Jerzy Nawrocki

USC Turek: Genowefa Sobczak, Władysław Grabowski, Roman Kałużny

Firma Usługowa “ORAY”
-  U S Ł U G / PO G R ZEB O W E

P a p ie rs k aVłf. T u r o !
u l .  P o d u c l t o im n o  i

T R U M N Y  oraz K O M P L E K S O W A  O B S Ł U G A  P O G R Z E B U  
Przewóz w kraju i poza granicami RP
Nakładka chłodnicza na trumnę (dostawa do domu żałoby)
Przewóz na terenie Turku i powiatu tureckiego - GRATIS 
Rekonstrukcja powypadkowa oraz możliwość wykonania tanatopraksji 
Profesjonalna obsługa, życzliwość i wszelka pomoc 
Płatności w dogodnym dla klienta terminie (również przelewem) 
D yżu r  c a ło d o b o w y :  tel. (063)278  41  2 5 , k o m . 6 0 1  8 7  1 6  9 0
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